
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor výstavby a územního plánování 
Nádražní 20, 792 01  Bruntál 

 

Váš dopis zn.:     
Ze dne:     
Spis. zn.: 
Č.j.: 

Výst. 4689/2022/hlb 
MUBR/46027-2024/hlb-Výst. 4689/2022/hlb 
(pokračování ve spise OV-1231/2019-blas) 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

Ing. Veronika Holubcová, oprávněná úřední osoba 
554 706 268 
554 712 193 
veronika.holubcova@mubruntal.cz 

  

     
Datum: 12.04.2024    
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ č. 189/2024 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  

Výroková část: 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  
ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, na základě usnesení Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, vydaného pod  
č.j.: MSK 62567/2021, Sp.zn.: ÚPS/10821/2021/Gry ze dne 30.07.2021 a pod č.j.: MSK 19944/2022, 
Sp.zn.: ÚPS/9408/2021/Gry ze dne 03.02.2022 vydaného podle § 131 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), v územním řízení posoudil podle 90 
stavebního zákona, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, kterou podala dne 14.01.2019 (poslední 
doplnění dne 02.03.2023) právnická osoba: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, zastoupena 
právnickou osobou DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČ 42767377, Masarykovo náměstí 
5/5, 702 00 Ostrava  

(dále jen "žadatel, stavebník"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 79 a § 92 stavebního 
zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření  
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vyhláška č. 503/2006 Sb."), za použití zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon č. 416/2009 Sb.")  

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

nazvané: 

"I/45 Nové Heřminovy-Zátor, I.etapa" 

(dále jen "stavba/záměr/soubor staveb") na pozemcích parc. č. 2095/2 (trvalý travní porost), parc.  
č. 2095/4 (trvalý travní porost), parc. č. 2100 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 2115/1 (orná 
půda), parc. č. 2116/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2116/3 (trvalý travní porost), parc. č. 2116/4 (trvalý 
travní porost), parc. č. 2221 (trvalý travní porost), parc. č. 2473/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2474 
(trvalý travní porost) v katastrálním území Čaková, pozemcích parc. č. st. 63 (zastavěná plocha  
a nádvoří), parc. č. st. 166/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 495 (lesní pozemek), parc. č. 497/1 
(trvalý travní porost), parc. č. 497/2 (trvalý travní porost), parc. č. 501 (trvalý travní porost), parc. č. 503 
(ostatní plocha – neplodná půda), parc. č. 504/1 (trvalý travní porost), parc. č. 505/1 (trvalý travní porost), 
parc. č. 512/1 (ostatní plocha – neplodná půda), parc. č. 512/2 (ostatní plocha – neplodná půda), parc.  
č. 516/1 (trvalý travní porost), parc. č. 516/2 (trvalý travní porost), parc. č. 552/5 (trvalý travní porost), 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 2 

 
parc. č. 594/1 (lesní pozemek), parc. č. 595 (lesní pozemek), parc. č. 596 (lesní pozemek), parc. č. 606 
(lesní pozemek), parc. č. 621 (lesní pozemek), parc. č. 760 (lesní pozemek), parc. č. 1040/3 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1040/4 (trvalý travní porost), parc. č. 1040/14 (trvalý travní porost), parc. č. 1040/19 
(trvalý travní porost), parc. č. 1040/20 (trvalý travní porost), parc. č. 1040/22 (trvalý travní porost), parc. 
č. 1103/2 (zahrada), parc. č. 1104/2 (zahrada), parc. č. 1108/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. 
č. 1109/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1109/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1110/1 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1110/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1114/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1114/2 (orná 
půda), parc. č. 1115 (ostatní plocha – neplodná půda), parc. č. 1117/1 (ostatní plocha – neplodná půda), 
parc. č. 1117/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1117/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1121/5 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1129/7 (trvalý travní porost), parc. č. 1131/3 (zahrada), parc. č. 1133/1 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1133/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1133/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. 
č. 1135 (trvalý travní porost), parc. č. 1137 (zahrada), parc. č. 1151 (ostatní plocha – jiná plocha), parc.  
č. 1153/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1836/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 1838 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 1845/1 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 1845/4 (ostatní 
plocha – jiná plocha), parc. č. 1845/5 (ostatní plocha – jiná plocha), parc. č. 1870/3 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), parc. č. 1881/2 (ostatní plocha – neplodná půda), parc. č. 1882/2 (vodní plocha), 
parc. č. 2030/1 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 2030/2 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 2030/3 (ostatní 
plocha - silnice), parc. č. 2030/4 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 2030/5 (ostatní plocha - silnice), parc. 
č. 2030/6 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 2030/7 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 2031/1 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), parc. č. 2049/10 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 2049/11 (ostatní plocha - 
silnice), parc. č. 2049/12 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 2049/13 (ostatní plocha - silnice), parc.  
č. 2049/14 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 2049/15 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 2092 (ostatní 
plocha – jiná plocha) v katastrálním území Nové Heřminovy, pozemcích parc. č. 48 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), parc. č. 146 (zahrada), parc. č. 149/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 152/1 
(vodní plocha), parc. č. 153 (ostatní plocha – jiná plocha), parc. č. 154 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), parc. č. 155 (ostatní plocha – jiná plocha), parc. č. 158 (ostatní plocha - silnice), parc.  
č. 174 (ostatní plocha – neplodná půda), parc. č. 175 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 176/1 
(ostatní plocha – neplodná půda), parc. č. 176/2 (ostatní plocha – neplodná půda), parc. č. 176/3 (ostatní 
plocha – neplodná půda), parc. č. 241 (trvalý travní porost), parc. č. 242 (ostatní plocha – sportoviště  
a rekreační plocha), parc. č. 245/1 (ostatní plocha – jiná plocha), parc. č. 245/2 (ostatní plocha – jiná 
plocha), parc. č. 249 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 250 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 
251/1 (zahrada), parc. č. 251/2 (zahrada), parc. č. 252 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 253 
(zahrada), parc. č. 254 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 258/1 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 285 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 286 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 287/1 
(zahrada), parc. č. 291 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 395 (ostatní plocha – sportoviště  
a rekreační plocha), parc. č. 396 (orná půda), parc. č. 398 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc.  
č. 399 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 400/2 (orná půda), parc. č. 402/1 (zahrada), parc.  
č. 402/2 (zahrada), parc. č. 403 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 405 (zahrada), parc. č. 406 (orná 
půda), parc. č. 407/2 (orná půda), parc. č. 413/1 (trvalý travní porost), parc. č. 499 (ostatní plocha - 
silnice), parc. č. 507 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 596/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), parc. č. 722 (zahrada), parc. č. 811 (zahrada), parc. č. 819 (trvalý travní porost), parc. č. 820 
(zahrada), parc. č. 829 (vodní plocha), parc. č. 891 (ostatní plocha - silnice), parc. č. 892/5 (vodní plocha), 
parc. č. 893 (ostatní plocha – neplodná půda), parc. č. 895 (zahrada), parc. č. 896 (zahrada), parc. č. 898 
(zahrada), parc. č. 901/1 (zahrada), parc. č. 901/2 (zahrada), parc. č. 903 (zahrada), parc. č. 973/1 (trvalý 
travní porost), parc. č. 974 (orná půda), parc. č. 975 (zahrada), parc. č. 978/1 (zahrada), parc. č. 978/3 
(zahrada), parc. č. 979/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 991/1 (zahrada), parc. č. 991/3 
(zahrada), parc. č. 1083/2 (zahrada), parc. č. 1083/3 (zahrada), parc. č. 1117 (ostatní plocha - silnice), 
parc. č. 1128/3 (ostatní plocha – neplodná půda), parc. č. 1129/5 (orná půda), parc. č. 1134/1 (trvalý 
travní porost), parc. č. 1134/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1134/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1134/4 
(trvalý travní porost), parc. č. 1134/5 (trvalý travní porost), parc. č. 1135/2 (ostatní plocha – neplodná 
půda), parc. č. 1140/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 1141 (trvalý travní porost), parc.  
č. 1147 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 1148/2 (ostatní plocha – neplodná půda), parc.  
č. 1149/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1149/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1154 (zahrada), parc.  
č. 1155/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1156 (ostatní plocha – neplodná půda), parc. č. 1159 (ostatní 
plocha – jiná plocha), parc. č. 1160 (ostatní plocha), parc. č. 1161 (vodní plocha), parc. č. 1162 (ostatní 
plocha), parc. č. 1163/3 (orná půda), parc. č. 1165 (lesní pozemek), parc. č. 1170 (vodní plocha), parc.  
č. 1171 (lesní pozemek), parc. č. 1173/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1174/3 (trvalý travní porost), parc. 
č. 1175 (ostatní plocha – jiná plocha), parc. č. 1176 (lesní pozemek), parc. č. 1181/1 (trvalý travní porost), 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 3 

 
parc. č. 1181/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1181/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1182/2 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1190 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 1318/1 (trvalý travní porost), parc.  
č. 1318/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1320 (trvalý travní porost), parc. č. 258/1 (ostatní plocha – 
silnice), parc. č. 973/5 (trvalý travní porost), parc. č. 973/6 (trvalý travní porost), parc. č. 974/1 (orná 
půda) v katastrálním území Loučky u Zátoru, pozemcích parc. č. 536 (lesní pozemek), parc. č. 572 (vodní 
plocha), parc. č. 573 (lesní pozemek), parc. č. 573/1 (lesní pozemek), parc. č. 573/2 (ostatní plocha – jiná 
plocha), parc. č. 644 (lesní pozemek), parc. č. 892 (lesní pozemek), parc. č. 920 (lesní pozemek), parc.  
č. 2551 (vodní plocha) v katastrálním území Zátor. 

Druh a účel umisťovaného záměru: 

Přeložka silnice I. třídy v délce 5,0 km v kategorii S 11,5/80; stávající část silnice, která má být přeložena, 
bude po realizaci hráze vodního díla Nové Heřminovy přerušena a z části zatopena. 

Stavba se skládá z následujících stavebních objektů: 

SO 101 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy 
SO 101.1 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy - protipovodňová hráz 
SO 102 Silnice I/45 - provozní napojení I.etapy 
SO 103 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy-Zátor 
SO 104 Silnice I/45 - křižovatka Čaková 
SO 105 Okružní křižovatka  Loučky 
SO 106 Okružní křižovatka Zátor 
SO 111 Napojení stávající silnice I/45 na okružní křižovatku Loučky 
SO 112 Napojení silnice III/4583 na okružní křižovatku Zátor 
SO 121 Přeložka polní cesty v km 6,951 
SO 122 Napojení sportovního areálu 
SO 123  Úprava parkoviště v Zátoru 
SO 124 Komunikace do záhrází 
SO 125 Úprava obslužné komunikace v km 7,665 
SO 151 Pěší a cyklistické propojení Zátoru a místní části Loučky 
SO 171 Provizorní přeložka silnice I/45 v Nových Heřminovech – dočasná stavba 
SO 172 Přístupová komunikace I 
SO 173 Přístupová komunikace II 
SO 201 Most přes obtok a cyklostezku v km 3,021 
SO 202 Most přes řeku Opavu a pravobřežní lesní cestu v km 3,281 
SO 203 Most přes vodoteč v km 4,000 
SO 204 Estakáda přes údolí řeky Opavy v km 6,194 
SO 205 Most přes Čakovský potok a silnici III/4583 v km 6,766 
SO 206 Most přes polní cestu v Zátoru v km 6,951 
SO 208 Most přes LB přítok řeky Opavy na obslužné komunikaci u Zátoru 
SO 209 Most přes LB přítok řeky Opavy na sil.I/45 v Zátoru v km 7,617 
SO 211 Most pod komunikací do záhrází 
SO 241 Zárubní zeď vpravo v km 3,700-3,897 
SO 242 Zárubní zeď vpravo v km 4,710-5,742 
SO 245 Zárubní zeď vpravo u přeložky polní cesty v km 6,951 
SO 250 Injekční chodba 
SO 261 Protihluková Opatření 
SO 301 Kanalizace okružní křižovatka Nové Heřminovy 
SO 302 Kanalizace v km 3,030-3,157 
SO 303 Kanalizace v km 3,300-3,980 
SO 304 Kanalizace v km 4,010-5,084 
SO 305 Kanalizace v km 5,135 – 5,670 
SO 306 Kanalizace v km 5,759-6,002 
SO 307 Kanalizace km 6,300 
SO 308 Kanalizace km 7,450-7,608 
SO 309 Kanalizace okružní křižovatka Zátor 
SO 310 Kanalizace na silnici Zátor-Loučky a obslužné komunikaci 
SO 321 Úprava potoka v km 4,000 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 4 

 
SO 324 Provizorní odpady před stavbou nádrže 
SO 340 Vodovodní přípojky dotčené stavbou 
SO 341 Přeložka vodovodu – řad X km 6,670-6,750 
SO 342 Přeložka vodovodu – řad Y km 6,710 
SO 343 Přeložka vodovodu – řad U km 7,350-7,700 
SO 360 DUN v km 3,070 
SO 361 DUN v km 3,390 
SO 362 DUN v km 4,730 
SO 363 DUN v km 5,630 
SO 391 Těsnění podloží 
SO 392 Propust pod okružní křižovatkou 
SO 451 Osvětlení okružní křižovatky Nové Heřminovy 
SO 452 Přeložka veřejného osvětlení Zátor 
SO 453 Veřejné osvětlení Zátor 
SO 461 Přeložka sítě elektronických komunikací metalických kabelů CETIN v km 6,581-6,957 
SO 462 Přeložka sítě elektronických komunikací metalických kabelů CETIN v km 6,791 
SO 463 Přeložka sítě elektronických komunikací metalických kabelů CETIN v km 7,373-7,697 
SO 471 Přeložka sítě elektronických komunikací optických kabelů CETIN v km 6,154 – 6,957 
SO 472 Přeložka sítě elektronických komunikací optických kabelů CETIN v km 7,373-7,697 
SO 501 Přeložka STL plynovodu v km 7,470-7,630 
SO 502 Přeložka STL plynovodu v km 7,665 
SO 503 Přeložka STL plynovodu v MK 
SO 504 Ochrana STL plynovodu v km 7,400 
SO 701 Oplocení 

Popis jednotlivých stavebních objektů:  

Silnice I/45 (SO 101 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy, SO 102 Silnice I/45 - provozní napojení 
I.etapy, SO 103 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy-Zátor) - v rámci SO 101, SO 101.1, SO 102 a SO 
103 bude vybudována silnice I/45 v km 2,760 - 7,820 v kategorii S11,5/80. Součástí SO 101 bude  
i okružní křižovatka v Nových Heřminovech. Navrhovaná silnice I/45 bude až před objekt mostu v km 
4.000 budována jako dočasná (km 2.760 - 4.000). Mezi km 4.000 a km 7.820 se jedná o stavbu trvalou.  
V rámci II. etapy přeložky silnice I/45, která není předmětem této dokumentace (obchvat obce Nové 
Heřminovy), bude silnice I/45 napojena na most v km 4.000 (most v km 4.000 je stavba trvalá). Trasa 
přeložky silnice I/45 je navržena v celkové délce 5.060 km (km 2.760 - 7.820). Začátek úpravy je 
situován v obci Nové Heřminovy, v blízkosti obecního úřadu, v km 2.760 pracovního staničení a končí  
v obci Zátor v prostoru za okružní křižovatkou se silnicí III/4585. 

SO 101 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy – v rámci tohoto objektu bude vybudována silnice I/45  
v km 2,760 - 3,155. Součástí SO 101 bude zemní těleso mezi km 2,76 - po hranici okružní křižovatky  
(v cca km 2,915) a dále pak pouze konstrukce vozovky okružní křižovatky v Nových Heřminovech  
a úseku po most SO 202. 

Okružní křižovatka je navržena s pěti rameny o vnějším průměru 55 m. Šířka jízdního pruhu na okruhu je 
navržena 5,0 m, podél středového ostrova bude vybudován přejízdný prstenec šířky 2,0 m. Středový 
ostrov bude o průměru 41 m a bude zatravněn, případně osázen vegetací. Ramena napojují dvakrát silnici 
I/45, silnici III/4581, komunikaci do rozvojové zóny a komunikaci do zahrází. V místech napojení ramen 
na okružní křižovatku budou vybudovány směrovací ostrůvky. 

SO 101 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy bude umístěna na pozemcích parc. č. 1040/20, 1040/22, 
1040/4, 1040/14, 1040/19, 1040/3, 1153/1, 1135, 1129/7, 1133/3, 1133/1, 1131/3, 1114/2, 1117/2, 
1117/3, 1114/1, 1110/1, 1109/1, 1109/2, 1110/3, 1121/5, 1137, 1117/1, 1151, 2049/10, 2049/12, 2049/13, 
1133/4, 1845/5, 2049/14, 2092, 2030/7, 2030/6, 2030/5, 2030/4, 2030/2, 2030/3, 2031/1, 2030/1, 1845/4, 
1870/3, 2049/11 a parc. č. st. 63 v k.ú. Nové Heřminovy. 

SO 101.1 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy - protipovodňová hráz - tento objekt zahrnuje výstavbu 
zemního tělesa od podloží až po zemní pláň, od km cca 2,915 až po most 202. Součástí zemního tělesa 
bude těsnící vrstva (realizována pod okružní křižovatkou v ose silnice III/4581 na Milotice nad Opavou  
a z druhé strany bude zavázán do protilehlého svahu) na návodní straně vodního díla Nové Heřminovy. 
Součásti objektu bude rovněž provedení ochrany svahů lomovým kamenem v místech vzdutí na koci 
zátopy vodního díla (vodní dílo Nové Heřminovy).  



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 5 

 
SO 101.1 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy - protipovodňová hráz bude umístěna na pozemcích parc. 
č. 1040/22, 1040/4, 1040/19, 1040/3, 1133/3, 1133/1, 1131/3, 1114/2, 1117/2, 1117/3, 1114/1, 1110/1, 
1109/1, 1109/2, 1110/3, 1121/5, 1117/1, 1151, 2049/13, 1845/5, 2049/14, 2092, 2030/7, 2030/6, 2030/5, 
2030/4, 2030/2, 2030/3, 2031/1, 2030/1, 1845/4 v k.ú. Nové Heřminovy. 

SO 102 Silnice I/45 - provizorní napojení I. etapy – v rámci tohoto objektu bude vybudována silnice 
I/45 v km 3,347 - 4,000. Úsek SO 102 navazuje na SO 101, resp. na most SO 202. Konec úseku je před 
mostem SO 203. Za mostem bude silnice I/45 budována v rámci SO 103. V rámci objektu je rovněž 
navržena gabionová opěrná zeď vlevo v souběhu s pravobřežní obslužnou komunikaci, v km 3,802 - 
3,919, délky 117 m. 

SO 102 Silnice I/45 - provizorní napojení I. etapy bude umístěna na pozemcích parc. č. 497/1, 501, 504/1, 
516/1, 516/2, 505/1, 503, 512/1, 512/2, 1836/1 v k.ú. Nové Heřminovy a parc. č. 536, 892, 920  
v k.ú. Zátor. 

Provizorní napojení (SO 101 a SO 102) je stavbou dočasnou – do doby vybudování II. etapy přeložky 
silnice I/45. 

SO 103 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy – Zátor - v rámci tohoto objektu bude vybudována silnice 
I/45 v km 4,000 - 7,820. Úsek SO 103 navazuje na SO 102, resp na most SO 203. Konec úseku je v místě 
napojení na stávající silnici I/45 v Zátoru. V rámci tohoto objektu jsou rovněž navrženy gabionové opěrné 
zdi vlevo v souběhu s pravobřežní obslužnou komunikaci, v km 4,349 - 4,482, délky 136 m  
a v km 5,116 - 5,303, délky 193 m. 
Součásti objektu SO 103 je i návrh 5 propustků (DN 1200 a DN 1000), u propustku v km 4,180 a v km 
4,700 je rovněž navrženo provizorní vyústění propustku, jako balvanitý skluz (pro případ, že v době, kdy 
bude realizována stavba komunikace, ještě nebude zrealizováno vodní dílo Nové Heřminovy). 

SO 103 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy – Zátor bude umístěna na pozemcích parc. č. 593, 594/1, 
595, 596 v k.ú. Nové Heřminovy, parc. č. 536 v k.ú. Zátor, parc. č. 1165, 1171, 1176, 1134/2, 1134/4, 
1083/2, 1083/3, 1129/5, 1141/7, 991/3, 978/3, 975, 903, 901/2, 974/3, 820, 895, 819, 973/5, 1155/2, 
1154, 1163/3, 722, 1320, 1173/3, 1174/3, 1182/2, 1181/3, 396, 146, 241, 251/1, 251/2, 253, 1140/1, 
979/3, 892/5, 1159, 1162, 1161, 1160, 1170, 1175, 1190, 258/1, 176/1, 176/3, 174, 175, 395, 249, 250, 
252, 152/1, 242, 155, 499 v k.ú. Loučky u Zátoru a parc. č. 2095/2, 2095/4, 2474, 2115/1, 2116/1, 2473/2 
v k.ú. Čaková. 

SO 104 Silnice I/45 - křižovatka Čaková - křižovatka se silnicí III/4583 je navržena jako úrovňová 
styková křižovatka. Na hlavní komunikaci (SO 103) bude vybudován odbočovací pruh pro odbočení 
vlevo i vpravo. Součástí SO 104 bude rekonstrukce stávající silnice III. třídy v délce 158 m (vybudování 
nového povrchu silnice v úseku dotčením stavbou silnice I/45). Dále bude v rámci tohoto objektu 
provedeno propojení silnice III/4583 s novou silnicí I/45. Jedná se v podstatě o dvě stykové křižovatky  
a úsek komunikace mezi nimi. Trasa je kolmo napojena na stávající silnici III/4583, dále je trasa pomocí 
pravostranného oblouku o poloměru 35 m napojena kolmo na silnici I/45. 

SO 104 Silnice I/45 - křižovatka Čaková bude umístěna na pozemcích parc. č. 1149/1, 1149/2, 1155/2, 
891, 893, 1147, 1148/2, 1156, 1159, 1162 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 105 Okružní křižovatka Loučky - objekt řeší vybudování okružní křižovatky v místě křižovatky 
přeložky silnice I/45 a napojení stávající silnice I/45 ve směru od Nových Heřminov a napojení 
sportovního areálu obce Zátor. Okružní křižovatka je navržena se čtyřmi rameny o vnějším průměru 38 
m, šířka jízdního pruhu na okruhu je navržena 5,3 m, podél středového ostrova bude vybudován přejízdný 
prstenec šířky 1,2 m; středový ostrov bude o průměru 25 m a bude zatravněn, případně osázen vegetací. 
Ramena napojují dvakrát silnici I/45, stávající silnici I/45 a komunikaci ke sportovnímu areálu; v místech 
napojení ramen na okružní křižovatku budou vybudovány směrovací ostrůvky. Výškově je okružní 
křižovatka umístěna do nivelety navrhované silnice I/45 (SO 103). 

SO 105 Okružní křižovatka Loučky bude umístěna na pozemcích parc. č. 1181/3, 396, 1190  
v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 106 Okružní křižovatka Zátor - objekt řeší vybudování okružní křižovatky v místě stávající 
křižovatky silnic I/45 a III/4585. Okružní křižovatka je navržena se čtyřmi rameny o vnějším průměru 38 
m; šířka jízdního pruhu na okruhu je navržena 5,3 m, podél středového ostrova bude vybudován přejízdný 
prstenec šířky 1,2 m; středový ostrov bude o průměru 25 m a bude zatravněn, případně osázen vegetací. 
Ramena napojují dvakrát silnici I/45, silnici III/4585 a upravenou obslužnou komunikací. V místech 
napojení ramen na okružní křižovatku budou vybudovány směrovací ostrůvky. Výškově je okružní 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 6 

 
křižovatka umístěna do nivelety navrhované silnice I/45 (SO 103); okružní pás je navržen v jedné rovině, 
která je nakloněna dle navazujících větví. 

SO 106 Okružní křižovatka Zátor bude umístěna na pozemcích parc. č. 146, 241, 242, 154, 155, 158, 499 
v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 111 Napojení stávající silnice I/45 na okružní křižovatku Loučky - Jedná se o propojení 
křižovatky navrhované silnice I/45 se stávající silnicí I/45. Původní trasa silnice I/45 bude po výstavbě 
přeřazena do nižší kategorie. Realizací dvou okružních křižovatek a SO 111 a SO 112 budou zachovány 
vazby mezi částmi obce Zátor a Loučky a bude zachována obsluha objektů a pozemků v okolí stavby. 
Trasa je vedená pravostranným obloukem o poloměru 50 m od navrhované okružní křižovatky Loučky  
a navazuje na pravostranný oblouk o poloměru 500 m, který se napojuje na původní silnici I/45. Délka 
nové komunikace je 107 m. 

SO 111 Napojení stávající silnice I/45 na okružní křižovatku Loučky bude umístěna na pozemcích parc. 
č. 1181/3, 400/2, 402/2, 407/2, 406, 413/1, 396, 287/1, 1190, 258/1, 286, 285, 291, 398, 399  
v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 112 Napojení silnice III/4583 na okružní křižovatku Zátor – součástí tohoto objektu je úprava 
stávající komunikace III. třídy směr Brantice resp. Lichnov v délce cca 53 m. V této části dochází  
k drobnému odklonění směrového vedení a k rozšíření stávající komunikace a navázání na novou okružní 
křižovatku. Výškově bude tato část komunikace kopírovat stávající silnici.  

SO 112 Napojení silnice III/4583 na okružní křižovatku Zátor bude umístěna na pozemcích parc. č. 146, 
155, 149/1, 48, 596/1, 158 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 121 Přeložka polní cesty v km 6,951 - jedná se o úpravu stávající polní cesty v místě křížení  
s navrhovanou silnicí I/45. Polní cesta bude převedena pod silnicí I/45 pomocí mostního objektu SO 206. 
Trasa se napojuje na stávající polní cestu, poté je pravostranným obloukem o poloměru 30 m navedena 
pod most kolmo k navrhované silnici I/45. Délka úpravy je 172 m. Nad zárubní zdi (SO 245) je navržena 
lesní svážnice šířky 3,0m pro svoz vytěženého dřeva z lesních porostu a napojuje se na polní cestu v km 
0,085. 

SO 121 Přeložka polní cesty v km 6,951 bude umístěna na pozemcích parc. č. 1165, 1171, 1176, 1163/3, 
722, 1159, 1160, 1170 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 122 Napojení sportovního areálu - v rámci tohoto objektu bude zpřístupněn sjezd ke sportovnímu 
areálu obce Zátor a lesním pozemkům. Tato cesta bude napojena na okružní křižovatku Loučky a umožní 
tak přístup z obou částí obce. Trasa začíná napojením na okružní křižovatku, poté se pravostranným 
obloukem o poloměru 30 m odklání. Na oblouk navazuje přímý úsek, který se napojuje na stávající terén. 
Délka úpravy je 60 m. 

SO 122 Napojení sportovního areálu bude umístěna na pozemcích parc. č. 1181/3, 396, 1190, 395  
v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 123  Úprava parkoviště v Zátoru - stávající parkoviště před bytovým domem u křižovatky silnic 
I/45 a III/4585 bude stavbou dotčeno, stávající plocha parkoviště bude zasažena stavbou okružní 
křižovatky. V rámci stavby bude upraveno i samotné parkoviště. Na parkovišti budou vyznačena 
parkovací stání a bude rekonstruován jeho povrch. Objekt parkoviště bude navazovat na cyklostezku, 
chodníky budou vedeny po obvodu parkoviště (řešeno v rámci SO 151). Parkoviště umožní odstavení 
celkem 15 vozidel. Výškově bude objekt umístěn do úrovně stávajícího parkoviště. Dešťové vody  
z plochy parkoviště budou svedeny pomocí uličních vpusti do kanalizace. 

SO 123  Úprava parkoviště v Zátoru bude umístěna na pozemcích parc. č. 152, 155, 149/1, 158, 499  
v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 124 Komunikace do záhrází - jedná se o propojení okružní křižovatky v Nových Heřminovech se 
stávající silnicí, která po realizaci vodního díla bude sloužit k obsluze rekreačního území a území zátopy 
vodního díla. Trasa se levostranným kružnicovým obloukem o poloměru 150 m odpojuje od okružní 
křižovatky. Na kružnicový oblouk navazuje přímá část, která je vedena v ose stávající silnice, na kterou 
se tento objekt napojuje. Délka navrhované úpravy komunikace je 160 m. 

SO 124 Komunikace do záhrází umístěna na pozemcích parc. č. 1040/19, 1040/3, 1110/1, 1109/1, 1109/2, 
1103/2, 1104/2, 552/5, 1108/3, 2049/14, 2049/15, 1845/1, 1845/4, 1838 v k.ú. Nové Heřminovy. 

SO 125 Úprava obslužné komunikace v km 7,665 - v rámci tohoto objektu bude upravena stávající 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 7 

 
obslužná komunikace k výrobním halám společnosti Uneko a zemědělskému družstvu Agrozat v Zátoru. 
Důvodem je nutná směrová i výšková úprava této komunikace pro napojení na okružní křižovatku Zátor 
(SO 106). Komunikace je vedená v přímé trase od navrhované okružní křižovatky Zátor, na kterou 
navazuje levostranný oblouk o poloměru 650 m, který se napojuje na původní obslužnou komunikaci. 
Délka nové komunikace je 60 m. 

SO 125 Úprava obslužné komunikace v km 7,665 bude umístěna na pozemcích parc. č. 241, 245/1, 245/2, 
507, 152/1, 153, 242, 154 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 151 Pěší a cyklistické propojení Zátoru a místní části Loučky - po přeložení silnice I/45 do nové 
trasy dojde k přerušení vazeb pro pěší a cyklisty ve směru Zátor - Loučky. Aby tato doprava nemusela 
probíhat závlekem podél navrhované silnice Zátor - Loučky (SO 111), bude vybudována cyklostezka  
a chodník v trase stávající silnice I/45. Nová cyklostezka a chodník bude začínat za místem napojení SO 
111 na stávající silnici I/45. Chodník bude napojen na stávající chodník, cyklostezka bude napojena na 
vozovku SO 111. Trasa chodníku a cyklostezky je vedena v souběžné trase nejprve podél vozovky SO 
111, poté podél nové silnice I/45. Cyklostezka je ukončena napojením na parkoviště SO 123, chodník je 
doveden až za okružní křižovatku a je nasměrován na chodník podél upravované silnice III/4585 směr 
Zátor. 

SO 151 Pěší a cyklistické propojení Zátoru a místní části Loučky bude umístěna na pozemcích parc.  
č. 1181/3, 406, 396, 146, 1190, 258/1, 286, 285, 398, 399, 395, 245/1, 507, 152/1, 242, 154, 155, 149/1, 
596/1, 158, 499 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 171 Provizorní přeložka silnice I/45 v Nových Heřminovech - jedná se o provizorní převedení 
silnice I/45 během stavby okružní křižovatky v Nových Heřminovech. Před započetím výstavby 
křižovatky bude stávající silnice I/45 převedena na provizorní komunikaci. Délka navrhované úpravy 
komunikace je 246 m. 

SO 171 Provizorní přeložka silnice I/45 v Nových Heřminovech bude umístěna na pozemcích parc.  
č. 1040/22, 1040/19, 1104/2, 1108/3, 1151, 2049/12, 2049/13, 2049/14, 2049/15 v k.ú. Nové Heřminovy. 

Stavba SO 171 je stavbou dočasnou – do doby realizace okružní křižovatky v Nových Heřminovech. 

SO 172 Přístupová komunikace I - jedná se o krátkou komunikaci, která umožní stávajícím majitelům 
příjezd na jejích pozemky po realizaci přeložky I/45. Trasa komunikace se levostranným kružnicovým 
obloukem o poloměru 60 m stáčí okolo kuželu mostu SO 204, na kružnicový oblouk navazuje krátká 
přímá část, která je ukončena v úrovni stávajícího terénu. Délka navrhované úpravy komunikace je 55 m. 

SO 172 Přístupová komunikace I bude umístěna na pozemku parc. č. 536 v k.ú.Zátor. 

SO 173 Přístupová komunikace II - jedná se krátkou komunikaci, která umožní stávajícím majitelům 
příjezd na jejích pozemky po realizaci přeložky I/45. Její charakter je dočasný, po realizaci související 
levobřežní obslužné komunikace budou přístupy k pozemkům umožněny z této nové komunikace. Trasa 
komunikace se levostranným a pravostranným kružnicovým obloukem o poloměru 15 m stáčí k tělesu SO 
103, následně pokračuje přímým úsekem podél SO 103 a levostranným kružnicovým obloukem  
o poloměru 15 m se stáčí okolo kuželu mostu SO 204, kde je ukončena v úrovni stávajícího terénu. Délka 
navrhované úpravy komunikace je 75 m. 

SO 173 Přístupová komunikace II bude umístěna na pozemcích parc. č. 1134/1, 1129/5, 1135/2  
v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 201 Most přes obtok a cyklostezku v km 3,021 – monolitický železobetonový most s jednopólovým 
otevřeně uspořádaným rámem tvoří samostatnou konstrukci, která převádí komunikaci I/45 přes obtok 
koryta SO 103.11 a cyklostezku SO 104.18.2 (souvisící stavby vodního díla Nové Heřminovy). Silnice 
I/45 leží na mostě ve směrovém oblouku o poloměru R = 650 m. Niveleta stoupá v jednotném sklonu 2,25 
%, příčný sklon je jednostranný 2,5 %. Na koncích mostu jsou svahy silničního tělesa zajištěny šikmými 
svahovými železobetonovými křídly. 

SO 201 Most přes obtok a cyklostezku v km 3,021 bude umístěn na pozemcích parc. č. 1117/3, 1114/1, 
1110/1, 1117/1 v k.ú. Nové Heřminovy. 

SO 202 Most přes řeku Opavu a pravobřežní lesní cestu v km 3,281 - most je umístěn jihozápadně od 
obce Nové Heřminovy a převádí přeložku komunikace I/45 přes řeku Opavu a lesní cestu. Konstrukce je 
tvořena spojitým nosníkem o 4 polích. Nosná konstrukce je monolitická, betonová, podélně předepnutá 
komorová s proměnnou výškou průřezu. V místě krajních opěr je nosná konstrukce zakončena 
koncovými příčníky; délka nosné konstrukce 190,0 m, šířka 14,60 m, výška mostu cca 15,70 m. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 8 

 
SO 202 Most přes řeku Opavu a pravobřežní lesní cestu v km 3,281 bude umístěn na pozemcích parc.  
č. 495, 1114/2, 1114/1, 497/1, 497/2, 516/2, 1115, 512/1, 512/2, 1882/2 v k.ú. Nové Heřminovy. 

SO 203 Most přes vodoteč v km 4,000 - most je umístěn jižně od obce Nové Heřminovy. Kolmý most 
tvoří samostatnou konstrukci, která převádí přeložku komunikace I/45 přes bezejmenný potok. Nosná 
konstrukce je tvořena monolitický, železobetonovým, dvoupolovým přesypaným rámem; délka nosné 
konstrukce 24,75 m, šířka 17,70 m, výška mostu cca 6,30 m. 

SO 203 Most přes vodoteč v km 4,000 bude umístěn na pozemcích parc. č. 593, 594/1 v k.ú. Nové 
Heřminovy a parc. č. 536 v k.ú. Zátor. 

SO 204 Estakáda přes údolí řeky Opavy v km 6,194 - most je umístěn jižně od obce Nové Heřminovy. 
Kolmý most tvoří samostatnou konstrukci, která převádí přeložku komunikace I/45 přes pravostranný 
přítok řeky Opavy, řeku Opava a stávající silnici I/45. Konstrukce je tvořena spojitým nosníkem  
o 8 polích. Nosná konstrukce je monolitická, betonová, podélně předepnutá komorová v první části  
s konstantní výškou a v druhé části v místě kde nosná konstrukce přemosťuje řeku Opavu s proměnnou 
výškou průřezu; délka nosné konstrukce 430,0 m, šířka 14,60 m, výška mostu cca 19,30 m. V místě 
krajních opěr je nosná konstrukce zakončena koncovými příčníky. 

SO 204 Estakáda přes údolí řeky Opavy v km 6,194 bude umístěna na pozemcích parc. č. 536, 573, 644, 
2551, 572 v k.ú. Zátor a parc. č. 1134/2, 1134/1, 1134/5, 1134/4, 1318/1, 1083/2, 1083/3, 1129/5, 1117, 
1128/3 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 205 Most přes Čakovský potok a silnici III/4583 v km 6,766 - Most je umístěn v obci Zátor  
a převádí přeložku komunikace I/45 přes Čakovský potok a stávající silnice III/4583. Konstrukce je 
tvořena deskou o 3 polích. Nosná konstrukce je monolitická, betonová, podélně předepnutá desková  
s konstantní výškou průřezu; délka nosné konstrukce 51,5 m, šířka 18,10 m, výška mostu cca 8,20 m.  
V místě krajních opěr je nosná konstrukce zakončena koncovými příčníky. Na mostě budou umístěny 
protihlukové stěny v rámci objektu SO 261. 

SO 205 Most přes Čakovský potok a silnici III/4583 v km 6,766 bude umístěn na pozemcích parc.  
č. 974/3, 820, 819, 1155/2, 1154, 892/5, 891, 893 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 206 Most přes polní cestu v Zátoru v km 6,951 - most je umístěn v blízkosti obce Zátor a převádí 
přeložku komunikace I/45 přes nově upravenou polní cestu SO 121 - Přeložka polní cesty v km 6,951. 
Konstrukci tvoří jednopólový, přesypaný rám. Nosná konstrukce je monolitická, železobetonová; délka 
nosné konstrukce 14,75 m, šířka 19,160 – 19,711 m, výška mostu cca 5,80 m. Příčel rámu je v podélném 
směru náběhovaná. Na koncích mostu jsou svahy silničního tělesa zajištěny rovnoběžnými šikmými 
křídly. 

SO 206 Most přes polní cestu v Zátoru v km 6,951 bude umístěn na pozemcích parc. č. 1165, 1171, 1176, 
1163/3, 1159, 1162, 1161, 1160, 1170 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 208 Most přes LB přítok řeky Opavy na obslužné komunikaci u Zátoru - most je umístěn  
v blízkosti obce Zátor a převádí komunikaci Zátor - Loučky přes SO 303 úprava bezejmenného potoka. 
Konstrukci tvoří jednopólový, přímo pojížděný rám. Nosná konstrukce je monolitická, železobetonová; 
délka nosné konstrukce 11,925 m (šikmá), 11,3 (kolmá), šířka 9,859 – 13,393 m, výška mostu cca 1,60 m. 
Příčel rámu je v podélném směru náběhovaná. Na koncích mostu jsou svahy silničního tělesa zajištěny 
rovnoběžnými svahovými křídly. 

SO 208 Most přes LB přítok řeky Opavy na obslužné komunikaci u Zátoru bude umístěn na pozemcích 
parc. č. 241, 245/2, 507, 152/1, 153, 242, 154 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 209 Most přes LB přítok řeky Opavy na sil.I/45 v Zátoru v km 7,617 - most je umístěn v blízkosti 
obce Zátor a převádí přeložku komunikace I/45 přes SO 304 úprava bezejmenného potoka. Konstrukci 
tvoří jednopólový, přímo pojížděný rám. Nosná konstrukce je monolitická, železobetonová; délka nosné 
konstrukce 11,77 m (šikmá), 11,3 (kolmá), šířka 16,282 – 17,176 m, výška mostu cca 2,40 m. Přičet rámu 
je v podélném směru náběhovaná. Na koncích mostu jsou svahy silničního tělesa zajištěny rovnoběžnými 
svahovými křídly. 

SO 209 Most přes LB přítok řeky Opavy na sil.I/45 v Zátoru v km 7,617 bude umístěn na pozemcích 
parc. č. 258/1, 152/1, 242, 155, 499 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 211 Most pod komunikací do záhrází - most je umístěn v blízkosti obce Nové Heřminovy a převádí 
komunikaci do zahrází (SO 124) přes obtok koryta SO 103.11. Konstrukci tvoří jednopólový, přesypaný 
uzavřený rám. Nosná konstrukce je monolitická, železobetonová; délka nosné konstrukce 3,50 m, šířka 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 9 

 
20,80 m, výška mostu cca 2,33 m. Rám se skládá ze stěn, dna a stropu. 

SO 211 Most pod komunikací do záhrází bude umístěn na pozemcích parc. č. 1040/3, 1109/1, 1109/2, 
2049/14, 1845/4 v k.ú. Nové Heřminovy. 

SO 241 Zárubní zeď vpravo v km 3,700-3,897 - zeď se nachází jižně od obce Nové Heřminovy a slouží 
k zajištění pravostranného zářezu silnice I/45. Na oba dva konce zdi navazují tělesa cesty I/45. Trasa 
silnice I/45 je v místě zárubní zdi vedená v zářezu ve svahu stávajícího kopce. Jedná se  
o železobetonovou dvoustupňovou konstrukci s kamenným obkladem, celkové délky 201 575 m, výšky 
2,335-11,134 m. Na horní hraně zdi bude umístěno ocelové zábradlí. 

SO 241 Zárubní zeď vpravo v km 3,700-3,897 bude umístěna na pozemku parc. č. 536 v k.ú. Zátor. 

SO 242 Zárubní zeď vpravo v km 4,710-5,742 - zeď se nachází jižně od obce Nové Heřminovy. Na oba 
dva konce zdi navazují tělesa cesty I/45. Trasa silnice I/45 je v místě zárubní zdi vedená v zářezu ve 
svahu stávajícího kopce. První část zdi je železobetonová konstrukce s kamenným obkladem, druhá část 
zdi je skalní zářez se svahováním v jeho horní části, třetí část zdi je svahování ve sklonu 1:2 v místech 
nižšího zářezu; celková délka 1029,866 m, výška 2,05 – 14,352 m. Na horní hraně zdi bude umístěno 
ocelové zábradlí. 

SO 242 Zárubní zeď vpravo v km 4,710-5,742 bude umístěna na pozemku parc. č. 536 v k.ú. Zátor. 

SO 245 Zárubní zeď vpravo u přeložky polní cesty v km 6,951 - Zárubní zeď slouží k zajištění 
pravostranného zářezu přeložky polní cesty (SO 121). Na oba dva konce zdi navazují tělesa přeložky 
lesní cesty; směrově zeď kopíruje trasu přeložky polní cesty, která se nachází přímo před lícem zdi. 
Zárubní zeď tvoří gravitační gabionová konstrukce; celková délka 76,139 m, výška 2,990 m. Do horního 
gabionového koše je ukotveno ocelové zábradlí. 

SO 245 Zárubní zeď vpravo u přeložky polní cesty v km 6,951 bude umístěna na pozemcích parc.  
č. 1165, 1171 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 250 Injekční chodba - chodba délky cca 360 m umožňuje provádění injekčních prací ve skalním 
podloží nezávisle na postupu výstavby hráze (vodní dílo Nové Heřminovy), případně provádění 
dodatečné injektáže, kdykoli po dokončení výstavby, pokud by se objevila nutnost dalšího dotěsnění 
podloží. Z prostoru chodby bude prováděna i podstatná část drenážních vrtů. Chodba je umístěna  
v tělese hráze blízko její návodní paty a výškově probíhá zhruba souběžně se základovou spárou. SO 250 
Injekční chodba je dělena na tři úseky - údolní úsek délky 180 m o minimálním podélném sklonu směrem 
k levému břehu, levobřežní úsek délky 60 m ve sklonu 50 - 100 %, pravobřežní úsek délky 120 m ve 
sklonu 25 - 50 %. Příčný profil chodby je obdélníkový o vnitřním rozměru 2,2 x 3,0 m se zkosenými 
náběhy u stropu. Součásti tohoto objektu v rámci přeložky silnice I/45 je pouze návrh prvních 3 
dilatačních části, které je nutno vybudovat před realizaci samotného objektu SO 103. 

SO 250 Injekční chodba bude umístěna na pozemku parc. č. 536 v k.ú. Zátor. 

SO 261 Protihluková Opatření – v rámci stavby budou vybudovány protihlukové stěny v těchto 
úsecích: 

- stěna A km 6,480 - 6,800, délka 320 m, výška 2,0 m, vlevo v koruně komunikace, oboustranně 
pohltivá, 

- stěna B km 6,290 - 7,424, délka 1128 m, výška 2,0 m, vpravo v koruně komunikace, jednostranně 
pohltivá úprava, 

- stěna C km 7,463 - 7,543, délka 82 m, výška 2,0 m, vpravo vedena za chodníkem a cyklostezkou, 
jednostranně pohltivá úprava, 

- stěna D km 7,688 - 7,820, délka 132 m, výška 2,0 m, vpravo za hranou komunikace, jednostranně 
pohltivá úprava. 

Stěny budou výšky 2,0m nad úrovní povrchu komunikace. Na mostních objektech budou stěny navrženy 
jako odrazivé, v úsecích mimo mosty budou stěny jednostranně pohltivé. 
SO 245 Zárubní zeď vpravo u přeložky polní cesty v km 6,951 bude umístěna na pozemcích parc.  
č. 1165, 1171 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 301 Kanalizace okružní křižovatka Nové Heřminovy - prostor křižovatky „za hrází" od vzdutí 
nádrže je odvodněn do v rámci nádrže připravované přeložky vodoteče (SO 392 Propust pod okružní 
křižovatkou). Vzhledem k výškově stísněnému prostoru je nutno použití vpustí a kanalizací pro 
odvodnění okružní křižovatky. Délka kanalizačních stok objektu je 108 m. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 10 

 
SO 301 Kanalizace okružní křižovatka Nové Heřminovy bude umístěna na pozemcích parc. č. 1133/3, 
2030/4, 2030/2, 2030/3, 2030/1 v k.ú. Nové Heřminovy. 

SO 302 Kanalizace v km 3,030-3,157 - jde o kanalizaci pro svedení vod z komunikace předmostí a SO 
202 Most přes řeku Opavu a pravobřežní lesní cestu v km 3,281 za pomocí vpustí a pro most (SO 202) je 
umístěna přípojka. Odvodnění mostu je součástí objektu SO 202 Most přes řeku Opavu a pravobřežní 
lesní cestu v km 3,281. Voda je svedena přes dešťové usazovací nádrže (dále jen “DUN“) SO 330 do 
podpatového silničního příkopu a kanalizace pro odvedení tohoto příkopu do řeky. Délka kanalizačních 
stok objektu je 236 m. 

SO 302 Kanalizace v km 3,030-3,157 bude umístěna na pozemcích parc. č. 1114/2, 1114/1, 1115, 1117/1, 
1882/2 v k.ú. Nové Heřminovy. 

SO 303 Kanalizace v km 3,300-3,980 - slouží především pro odvedení vod z partie podél zátopy, kde 
jsou nutná z důvodu odvedení vody z vozovky na DUN mimo přirozené hydrologické povodí. Voda ze 
silnice je sváděna touto kanalizací přes DUN SO 331 do podpatového silničního příkopu, dále až k SO 
202 Most přes řeku Opavu a pravobřežní lesní cestu v km 3,281, kde je podchycena do potrubí a poté 
svedena do řeky. Délka kanalizačních stok objektu je 709 m. 

SO 303 Kanalizace v km 3,300-3,980 bude umístěna na pozemcích parc. č. 495, 497/1, 497/2, 504/1, 
516/1, 505/1, 512/1, 1882/2, 1836/1 v k.ú. Nové Heřminovy a parc. č. 536, 892, 920 v k.ú. Zátor. 

SO 304 Kanalizace v km 4,010-5,084 - voda je svedena touto kanalizací přes DUN 332 až do zátopy.  
V místě vyústění kanalizace do výtoku u propustku v km 4,700 je navržen provizorní odpad po dobu, než 
bude realizována stavba “vodní dílo Nové Heřminovy“ a souvisící pravobřežní obslužné komunikace. 
Vyústění je řešeno jako balvanitý skluz, zabraňující tvorbě erozních rýh. Délka kanalizačních stok 
objektu je 1123 m. 

SO 304 Kanalizace v km 4,010-5,084 bude umístěna na pozemcích parc. č. 596 v k.ú. Nové Heřminovy  
a parc. č. 536 v k.ú. Zátor. 

SO 305 Kanalizace v km 5,135 – 5,670 - kanalizace je vzhledem k vedení podélného profilu silnice 
vedena po svahu zrcadlově od předchozí (SO 304) v její trase je DUN SO 333. Kanalizace neodvodňuje 
malé parkoviště nad přehradou, jen přes něj vede. Voda je svedena provizorně až do řeky za pomocí 
balvanitého skluzu. Samotný výtok a kanalizace bude ukončen účinným vývarem. Délka kanalizačních 
stok objektu je 647 m. 

SO 305 Kanalizace v km 5,135 – 5,670 bude umístěna na pozemku parc. č. 536 v k.ú. Zátor. 

SO 306 Kanalizace v km 5,759-6,002 – jedná se o kanalizaci, která pod přehradou podchycuje, 
odvodnění vpustmi nad SO 204 Estakáda přes údolí řeky Opavy v km 6,194. Podchycuje podpatový 
silniční příkop s poměrně značným; vodu svádí prudkým terénem pod mostem (SO 204) do řeky. Délka 
kanalizačních stok objektu je 242,5 m. 

SO 306 Kanalizace v km 5,759-6,002 bude umístěna na pozemcích parc. č. 536, 573, 644 v k.ú. Zátor. 

SO 307 Kanalizace km 6,300 - tato kanalizace slouží výhradně k odvedení vody z mostu SO 204 do řeky 
a dále k podchycení podpatového silničního příkopu. Délka kanalizačních stok objektu je 502,5 m. 

SO 307 Kanalizace km 6,300 bude umístěna na pozemcích parc. č. 2551 v k.ú. Zátor a parc. č. 1134/2, 
1134/1, 1134/4, 1318/1, 1318/2, 1117 v k.ú. Loučky u Zátoru.  

SO 308 Kanalizace km 7,450-7,608 - kanalizace slouží pro odvodnění okružní křižovatky Loučky  
a úseku komunikace po SO 209 Most přes LB přítok řeky Opavy na sil.I/45 v Zátoru v km 7,617. Délka 
kanalizačních stok objektu je 200,5 m. 

SO 308 Kanalizace km 7,450-7,608 bude umístěna na pozemcích parc. č. 1181/3, 396, 1190, 258/1, 174, 
175, 395 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 309 Kanalizace okružní křižovatka Zátor - všechny tyto malé kanalizace slouží pro odvodnění 
křižovatky. Délka kanalizačních stok objektu je 57 m. 

SO 309 Kanalizace okružní křižovatka Zátor bude umístěna na pozemcích parc. č. 152/1, 242, 155, 158, 
499 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 310 Kanalizace na silnici Zátor-Loučky a obslužné komunikaci - kanalizace v prvním úseku 
slouží pro odvodnění SO 111 a voda je vyústěná do řeky Opavy. Druhá část objektu slouží pro odvodnění 
SO 125 a voda je vyústěná do bezejmenné vodoteče u SO 208. Délka kanalizačních stok objektu je 131,5 
m. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 11 

 
SO 310 Kanalizace na silnici Zátor-Loučky a obslužné komunikaci bude umístěna na pozemcích parc.  
č. 1181/3, 406, 258/1, 286, 285, 291, 398, 176/2, 829, 176/3, 175, 507, 152/1, 153 v k.ú. Loučky  
u Zátoru. 

SO 321 Úprava potoka v km 4,000 – úprava potoka se týká vodoteče, která vytéká z prudkého svahu  
v lese od mostku se souběžnou tratí ČD, jehož rovná část dole v údolí bude překryta záplavou. Úprava 
potoka bude provedena jako balvanitý skluz. Úprava potoka spočívá v polohové a výškové úpravě koryta 
v délce cca 63 m v místě křížení s trasou přeložky silnice I/45. Tok je směrově a výškově upraven do 
nové polohy v koordinaci s SO 203 Most přes vodoteč v km 4,000. V situaci je navržen tento objekt po 
hranici budoucí obslužné pravobřežní komunikace zátopy.  

SO 321 Úprava potoka v km 4,000 bude umístěn na pozemcích parc. č. 593 v k.ú. Nové Heřminovy  
a parc. č. 536 v k.ú. Zátor. 

SO 324 Provizorní odpady před stavbou nádrže - součásti tohoto objektu je návrh řešení na odvedení 
vod z propustku nebo kanalizace do vodotečí v době, kdy ještě nebude realizován soubor staveb „OHO“. 
Vyústění odpadů budou provedeny jako balvanitý skluz a po dokončení navazujících staveb budou 
odstraněny. Skluzy budou provedeny v těchto místech: 

- km 4,180 pod propustkem DN 1200 v délce 49,5 m, 
- km 4,700 pod propustkem DN 1200 v délce 48,5 m, 
- km 5,638 pod vyústěním DUN v délce 48,0 m. 

SO 324 Provizorní odpady před stavbou nádrže budou umístěny na pozemcích parc. č. 595, 621, 606, 
760, 1881/2 v k.ú. Nové Heřminovy a parc. č. 536 v k.ú. Zátor. 

SO 340 Vodovodní přípojky dotčené stavbou – v rámci objektu bude realizováno přepojení 9 přípojek 
v k.ú. Loučky u Zátoru a 2 přípojky v k.ú. Čaková. Jedná se o napojení stávajících přípojek na přeloženou 
větev vodovodu. Přípojky budou provedeny z materiálu PE 100RC SDR 17 s průměrem DN 32 mm nebo 
DN 40 mm. V místech propojování vodovodních řadů budou použity tvarovky a armatury z tvárné litiny. 
Vertikální a horizontální lomy budou řešeny elektrotvarovkou. Uložení potrubí bude v nezámrzné 
hloubce 1,5 m. 

SO 340 Vodovodní přípojky dotčené stavbou budou umístěny na pozemcích parc. č. 978/1, 978/3, 975, 
903, 901/1, 811, 820, 895, 896, 898, 395 v k.ú. Loučky u Zátoru a parc. č. 2116/1 v k.ú. Čaková. 

SO 341 Přeložka vodovodu – řad X km 6,670-6,750 - přeložka začíná na pozemku parc. č. 1154  
v k.ú. Loučky u Zátoru v místě stávajícího propojení s dalším vodovodním řadem souběžným  
s komunikací č. III/4583; trasa kříží místní komunikaci č. III/4583 a následně Čakovský potok. Na 
pozemku parc. č. 895 v k.ú. loučky u Zátoru je na přeložku řadu X ve staničení cca 6,75 km zprava 
napojený překládaný řad Y. Dále je trasa vedena u hrany odvodňovacího příkopu na pravé straně 
navrhované silnice I/45 (po směru staničení). Přeložka vodovodního řadu je ukončena na pozemku 978  
v k.ú. Loučky u Zátoru, ve staničení komunikace I/45 cca 6,80 km. Přeložka bude provedena z materiálu 
PE 100RC SDR 17, DN 80 mm. V místech propojování vodovodních řadů nebo napojení objektů na síti 
budou použity tvarovky a armatury z tvárné litiny; vertikální a horizontální lomy budou řešeny 
elektrotvarovkou. Uložení potrubí bude v nezamrzné hloubce 1,5 m. Délka překládaného potrubí bude 
245 m. 

SO 341 Přeložka vodovodu – řad X km 6,670-6,750 bude umístěna na pozemcích parc. č. 978/1, 978/3, 
975, 903, 901/2, 811, 820, 895, 896, 898, 819, 1154, 892/5, 891 v k.ú. Loučky u Zátoru a parc. č. 2474, 
2115/1, 2116/1, 2473/2 v k.ú. Čaková. 

SO 342 Přeložka vodovodu – řad Y km 6,710 - přeložka řadu začíná na pozemku parc. č. 895  
v k.ú. Loučky u Zátoru v místě napojení na přeložku řadu X. Kolmým křížením podchází navrhovaný SO 
205 Most přes Čakovský potok a silnici III/4583 v km 6,766 a pokračuje v souběhu s odvodňovacím 
příkopem na levé straně navrhované silnice I/45 (po směru staničení). V místě stávajícího vodovodu 
přeložka mění směr o 90° a kopíruje stávající trasu podél travnaté cesty. Na pozemku parc. č. 2100  
v k.ú. Čaková bude propojený se stávajícím vodovodním řadem. Po propojení bude v rámci výstavby 
přeložky řadu Y zrušen úsek stávajícího vodovodu umístněnou podél silnice III/4583 až po křížení  
s komunikací III/4583. Přeložka bude provedena z materiálu PE 100RC SDR 17, DN 80 mm. V místech 
propojování vodovodních řadů nebo napojení objektů na síti budou použity tvarovky a armatury z tvárné 
litiny; vertikální a horizontální lomy budou řešeny elektrotvarovkou. Vertikální a horizontální lomy 
budou řešeny elektrotvarovkou. Uložení potrubí bude v nezamrzné hloubce 1, 5 m. Délka překládaného 
potrubí bude 153 m. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 12 

 
SO 342 Přeložka vodovodu – řad Y km 6,710 bude umístěna na pozemcích parc. č. 974/1, 974/3, 974/4, 
820, 895, 973/1, 892/5, 891 v k.ú. Loučky u Zátoru a parc. č. 2116/1, 2116/3, 2116/4, 2221, 2100  
v k.ú. Čaková. 

SO 343 Přeložka vodovodu – řad U km 7,350-7,700 - začátek přeložky řadu U je vedle navrhované 
okružní křižovatky na pozemku parc. č. 146 v k.ú. Loučky u Zátoru; dále trasa kopíruje levý okraj strany 
navrhované silnice I/45, příp. je uložený pod chodníkem. Přeložka řadu U kříží 4x navrhovanou silnici 
I/45. Dojde také ke křížení vodoteče - levostranného přítoku do řeky Opavy. Ukončení přeložky bude  
na pravé straně navrhované komunikace I/45 (po směru staničení) na pozemku parc. č. 1181  
v k.ú. Loučky u Zátoru. Přeložka bude provedena z materiálu PE 100RC SDR 17, DN 80 mm. V místech 
propojování vodovodních řadů nebo napojení objektů na síti budou použity tvarovky a armatury z tvárné 
litiny. Vertikální a horizontální lomy budou řešeny elektrotvarovkou. Uložení potrubí bude v nezamrzné 
hloubce 1,5 m. Délka překládaného potrubí bude 462 m. 

SO 343 Přeložka vodovodu – řad U km 7,350-7,700 bude umístěna na pozemcích parc. č. 1181/1, 1181/3, 
396, 146, 241, 1190, 258/1, 395, 152/1, 242, 154, 499 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 360 DUN v km 3,070, SO 361 DUN v km 3,390, SO 362 DUN v km 4,730, SO 363 DUN v km 
5,630 - v úsecích, kde je vedena silnice I/45 podél zátopy bude oddělena voda ze silnice a voda  
z přilehlého terénu. Voda ze silnice bude svedena kanalizací mimo zátopu a na koncích budou DUN  
s volným prostorem 30 m3 tak, aby byl plně zabezpečen odtok v případě havárie na silnici s únikem 
ropných látek. Jde o prefabrikovanou betonovou nádrž, která je uložena pod terénem.  

SO 360 DUN v km 3,070 bude umístěna na pozemku parc. č. 1114/1 v k.ú. Nové Heřminovy. 

SO 361 DUN v km 3,390 bude umístěna na pozemcích parc. č. 504/1, 516/1, 1836/1 v k.ú. Nové 
Heřminovy. 

SO 362 DUN v km 4,730 a SO 363 DUN v km 5,630 budou umístěny na pozemku parc. č. 536  
v k.ú. Zátor. 

SO 391 Těsnění podloží – zavázání zemního tělesa pod okružní křižovatkou do podloží je navrženo 
pomocí těsnící jílocementové stěny. Hloubky těsnících stěn se pohybují v rozmezí 3,5 až 8,5 m pod 
terénem. Realizace těsnící jílocementové stěny se předpokládá z úrovně 388,00 m n.m. po uložení  
a zhutnění materiálu těsnícího prvku hráze v zavazovacím zářezu o minimální tloušťce 1,0 m. V místě, 
kde těsnící stěna kříží propust pod okružní křižovatkou (SO 392) bude realizace probíhat ze snížené 
úrovně na kótě 385,86 m n.m. Těsnící stěna bude realizována souvisle od silničního mostu přes řeku 
Opavu 4581-1 přes okružní křižovatku Nové Heřminovy a bude zavázána do skalního podloží svahu nad 
okružní křižovatkou. 

SO 391 Těsnění podloží bude umístěno na pozemcích parc. č. 1040/22, 1040/19, 1040/3, 1117/3, 1114/1, 
1110/1, 2049/14, 1845/4 v k.ú. Nové Heřminovy. 

SO 392 Propust pod okružní křižovatkou - odvedení povrchových vod ze zahrázovaného území obce 
Nové Heřminovy včetně vod bezejmenného potoka pod náspy ochranné hráze je navrženo pomocí 
rámové propusti situované pod okružní křižovatkou v Nových Heřminovech. Propust je navržena jako 
rámová monolitická konstrukce o světlých rozměrech 1,2 x 1,5 m s celkovou délkou cca 137,50 m.  
V rámci akce „Přeložka l/45“ bude vybudována část propusti o délce 113,40 m zasahující do zemního 
tělesa okružní křižovatky Nové Heřminovy a dále dvojice šachet - revizní šachty ve středu okružní 
křižovatky a v nezpevněné krajnici silnice do zahrazí (SO 124). 

SO 392 Propust pod okružní křižovatkou bude umístěna na pozemcích parc. č. 1133/3, 1110/1, 1109/1, 
1109/2, 1110/3, 2030/4, 2030/3, 2030/1, 1845/4 v k.ú. Nové Heřminovy. 

SO 451 Osvětlení okružní křižovatky Nové Heřminovy - osvětlení je navrženo LED svítidly 
umístěnými na bezpaticových ocelových osvětlovacích stožárech umístěných po obvodu okružní 
křižovatky v celkovém počtu 6ks. Celková délka nové trasy je 380,0 m. Počet nových světelných míst - 
6ks; počet demontovaných světelných míst - 2ks. Toto nové osvětlení bude napojeno ze stávajícího 
rozvodu VO v obci Nové Heřminovy. 

SO 451 Osvětlení okružní křižovatky Nové Heřminovy bude umístěna na pozemcích parc. č. 1040/4, 
1040/14, 1040/3, 1133/3, 1133/1, 1117/3, 1110/1, 1109/2, 166/1, 2049/10, 2049/12, 2049/13, 1845/5, 
2049/14, 2030/6, 2030/4, 2030/2, 2030/1, 1845/4 v k.ú. Nové Heřminovy. 

SO 452 Přeložka veřejného osvětlení Zátor - přeložka veřejného osvětlení je navržena svítidly 
umístěnými na ocelových bezpaticových stožárech v počtu 3 ks, které budou napojeny zemním kabelem. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 13 

 
Celková délka nové trasy VO bude 120 m; počet nových světelných míst - 3ks; počet demontovaných 
světelných míst - 2ks; počet demontovaných sloupů - 3ks. 

SO 452 Přeložka veřejného osvětlení Zátor bude umístěna na pozemcích parc. č. 1155/2, 1154, 891, 893  
v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 453 Veřejné osvětlení Zátor – jedná se o veřejné osvětlení okružních křižovatek, cyklostezky  
a chodníku, přechodů pro chodce a upravovaných úseků silnice III/4585 a obslužné komunikace v km 
7.665. Celková délka nové kabelové trasy VO bude 980 m; počet nových světelných míst – 33 ks; počet 
demontovaných světelných míst - 5ks. 

SO 453 Veřejné osvětlení Zátor bude umístěno na pozemcích parc. č. 1181/3, 400/2, 402/1, 407/2, 406, 
405, 396, 146, 241, 1190, 403, 258/1, 286, 285, 395, 245/1, 507, 152/1, 242, 154, 155, 149/1, 158, 499  
v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 461 Přeložka sítě elektronických komunikací metalických kabelů CETIN v km 6,581-6,957 –  
v rámci tohoto objektu budou překládány pouze metalické kabely /optické trubky budou překládány  
v rámci SO 471/. přeložka dotčených kabelových tras bude řešena jednou společnou trasou, kde budou 
uloženy všechny překládané metalické kabely i optické trubky. Na začátku a konci přeložky bude 
provedeno naspojkování nového kabelu kabelovou spojkou. Kabely budou přeloženy v celkové délce 489 
m. 

SO 461 Přeložka sítě elektronických komunikací metalických kabelů CETIN v km 6,581-6,957 bude 
umístěna na pozemcích parc. č. 1141/7, 991/1, 991/3, 978/3, 975, 903, 901/2, 820, 895, 819, 973/5, 973/6, 
1155/2, 1154, 1163/3, 722, 979/3, 892/5, 891, 893, 1147, 1159, 1162, 1160 v k.ú. Loučky u Zátoru a parc. 
č. 2095/2, 2474, 2115/1, 2116/1, 2473/2 v k.ú. Čaková. 

SO 462 Přeložka sítě elektronických komunikací metalických kabelů CETIN v km 6,791 – z důvodu 
kolize se sloupy vedení je nutné přeložení stávajícího nadzemního sdělovacího kabelu CETIN pod zem. 
Na začátku a na konci přeložky podzemní kabelové trasy je nutno provést převedení nadzemního vedení 
do země přes sloupy. Na obou koncích zemní trasy bude osazen patkovaný sloup s rozvodnicí MRS20-
QT a stožárovou kotvou do protitahu. Stávající nadzemní kabely budou přeloženy na nový sloup  
a svedeny do nové rozvodnice, z rozvodnice pak povede nový podzemní kabel TCEKPFLE10XN0,6. 
Kabel bude uložen do vrapované chráničky KOPODUR KD09063 se zákrytem výstražnou fólií.  Trasa 
vedení bude přeložena v celkové délce 114 m. 

SO 462 Přeložka sítě elektronických komunikací metalických kabelů CETIN v km 6,791 bude umístěna 
na pozemcích parc. č. 1154, 891, 893 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 463 Přeložka sítě elektronických komunikací metalických kabelů CETIN v km 7,373-7,697 -  
v místě stávající křižovatky silnic I/45 a III/4585 směr Lichnov bude vybudována nová okružní 
křižovatka, která se dostává přímo na hlavní trasu sdělovacích kabelů a jejich odbočku ve směru na 
síťový rozvaděč SR2. Silnice I/45 se v km 7.37 - 7,7 posouvá na sever směrem k RSU a tím pádem se 
dostává do kolize i celá stávající trasa sdělovacího vedení CETIN v tomto úseku. Přeložky v tomto úseku 
je nutno řešit postupným přepojováním nových kabelů přímo ukončených v RSU. Z RSU ve směru na 
Nové Heřminovy budou položeny nové kabely v délce cca 260 m; kabely budou zataženy do RSU  
a v místě konce kabelové přeložky bude provedeno naspojkování kabelovými spojkami. Ve směru na 
Brantice budou položeny do výkopu z RSU celkem čtyři kabely. Stávající síťový rozvaděč SR je rovněž  
v kolizi s novou okružní křižovatkou a je nutné provést posunutí rozvodnice o cca 7,0 m. 

SO 463 Přeložka sítě elektronických komunikací metalických kabelů CETIN v km 7,373-7,697 bude 
umístěna na pozemcích parc. č. 1181/1, 1181/2, 1181/3, 396, 146, 241, 1190, 258/1, 395, 245/1, 254, 
152/1, 242, 154, 499 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 471 Přeložka sítě elektronických komunikací optických kabelů CETIN v km 6,154 – 6,957 – 
dochází k dotčení tří stávajících tras. Přeložka všech tří kabelových tras bude řešena jednou společnou 
trasou v úsecích dle délek kolize. V nové kabelové trase budou uloženy všechny překládané metalické 
kabely i optické trubky. Délka první kolizní trasy (stávající) je 913 m a délka přeložené trasy bude 836 m 
(rozdíl délek obou tras je 77 m a tudíž je možné předpokládat překládku optických kabelů do nové trasy  
s použitím stávajících optických kabelů). Druhý optický kabel bude rozpojen ve stávající optické spojce 
umístěné v cca km 7,2 a bude vyfouknut v délce cca 1010 m. Třetí překládaný úsek je od km 6,78 - 6,957, 
kdy budou do hlavní kabelové trasy položeny dvě prázdné optické trubky HDPE40 O/BB a HDPE40 
Č/BB v délce 260 m. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 14 

 
SO 471 Přeložka sítě elektronických komunikací optických kabelů CETIN v km 6,154 – 6,957 bude 
umístěna na pozemcích parc. č. 1134/2, 1134/4, 1318/1, 1318/2, 1083/2, 1083/3, 1141/7, 991/1, 991/3, 
978/3, 975, 903, 901/2, 820, 895, 819, 973/5, 973/6, 1155/2, 1154, 1163/3, 1140/1, 1117, 1128/3, 979/3, 
892/5, 891, 893, 1147, 1159, 1162, 1160 v k.ú. Loučky u Zátoru a parc. č. 2095/2, 2474, 2115/1, 2116/1, 
2473/2 v k.ú. Čaková. 

SO 472 Přeložka sítě elektronických komunikací optických kabelů CETIN v km 7,373-7,697 – 
v místě stávající křižovatky silnic I/45 a III/4585 směr Lichnov bude vybudována nová okružní 
křižovatka, která bude v kolizi se stávající trasou sdělovacích kabelů; dále bude v kolizi odbočná větev ve 
směru na silnici III/4585 a síťový rozvaděč SR2. Z RSU ve směru na Nové Heřminovy budou položeny 
čtyři nové optické trubky HDPE v délce cca 260 m (prodloužení stávající trasy o cca 13 m). V nové 
kabelové trase směr Brantice budou položeny čtyři nové optické trubky HDPE v délce 121 m (zkrácení 
stávající trasy o cca 3 m). Odbočná větev směrem k SR2 má délku od RSU po konec překládky ve 
stávající trase cca 138 m a v přeložené trase cca 175 m (prodloužení stávající trasy o cca 37 m). 

SO 472 Přeložka sítě elektronických komunikací optických kabelů CETIN v km 7,373-7,697 bude 
umístěna na pozemcích parc. č. 1181/1, 1181/2, 1181/3, 396, 146, 241, 1190, 258/1, 395, 245/1, 254, 
152/1, 242, 154, 499 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 501 Přeložka STL plynovodu v km 7,470-7,630 - stávající STL plynovod d110 PE, který vede 
podél stávající komunikace I/45, je dotčen její přeložkou; součástí objektu je přepojení plynovodní 
přípojky d40 PE, která je napojena na překládanou část plynovodu. Přeložka v délce cca 165,72 m z PE 
potrubí d110 SDR11 s ochranným pláštěm v souběhu s přeložkou chodníku a cyklostezkou. Přeložka 
plynovodní přípojky je navržena délce cca 29,77 m z PE potrubí d40 SDR17 s ochranným pláštěm.  
V místech křížení bude plynovodní potrubí uloženo v ochranné trubce/chráničce. 

SO 501 Přeložka STL plynovodu v km 7,470-7,630 bude umístěna na pozemcích parc. č. 396, 251/1, 
251/2, 258/1, 176/2, 176/1, 176/3, 174, 175, 395, 250, 252, 152/1, 155, 149/1, 499 v k.ú. Loučky  
u Zátoru. 

SO 502 Přeložka STL plynovodu v km 7,665 - stávající STL plynovod d110 PE, který křižuje stávající 
místní komunikaci do obce Zátor, je dotčen její rozšířením v návaznosti na novou okružní křižovatku na 
komunikaci I/45. Přeložka v délce cca 18,7 m z PE potrubí d110 SDR11 s ochranným pláštěm v rozsahu 
křížení s místní komunikací. V místě křížení bude plynovodní potrubí d110 uloženo v ochranné trubce 
d225 PE délky 10,5 m.  

SO 502 Přeložka STL plynovodu v km 7,665 bude umístěna na pozemcích parc. č. 146, 155, 149/1, 158  
v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 503 Přeložka STL plynovodu v MK - stávající STL plynovod d90 PE, který vede v kraji stávající 
místní komunikace do obce Čaková, je dotčen novým nájezdem na komunikaci I/45. Přeložka v délce cca 
32,5 m z PE potrubí d90 SDR11 s ochranným pláštěm v rozsahu křížení s novým nájezdem. V místě 
křížení bude plynovodní d90 potrubí uloženo v ochranné trubce d225 PE délky 23 m.  

SO 503 Přeložka STL plynovodu v MK bude umístěna na pozemcích parc. č. 891, 893 v k.ú. Loučky  
u Zátoru. 

SO 504 Ochrana STL plynovodu v km 7,400 - ochrana plynovodní přípojky k objektu sportovního 
areálu obce Zátor v rozsahu křížení s objektem SO 111 Napojení stávající silnice I/45 na okružní 
křižovatku Loučky a trasou přeložky silnice I/45. V místě křížení s SO 111 dojde k prodloužení stávající 
ochranné trubky PE d63 na celkovou délku 18,30m. V místě křížení s přeložkou I/45 (SO 103 Silnice I/45 
- úsek Nové Heřminovy-Zátor) dojde k prodloužení stávající ochranné trubky PE d63 na celkovou délku 
38,70m. 

SO 504 Ochrana STL plynovodu v km 7,400 bude umístěna na pozemcích parc. č. 1181/3, 406, 258/1, 
285, 291, 398 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

SO 701 Oplocení - stavbou silnice I/45 dojde k demolici oplocení, které koliduje s navrhovanou stavbou 
silnice I/45 a ostatních stavebních objektů. Za demolovaná oplocení budou v rámci objektu SO 701 
vybudována náhradní oplocení v nových hranicích pozemků. Typ a tvar náhradního oplocení bude stejný 
jako oplocení stávající, na které bude navázáno. Silnice I/45 z velké části probíhá lesním úsekem.  
Z důvodu zabránění vstupu zvěře do vozovky bude podél zářezových svahů v těchto lesních úsecích 
vybudováno oplocení. Toto oplocení bude vybudováno z drátěného pozinkovaného pletiva napnutého 
mezi ocelové sloupky. V plotu budou z důvodu údržby a přístupu k ostatním objektům vybudovány 
branky. Oplocení hraničí s veřejně přístupnými pozemními komunikacemi nebo s veřejným prostranstvím. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 15 

 
SO 701 Oplocení bude umístěno na pozemcích parc. č. 901/2, 1163/3, 722, 1320, 1181/3, 400/2, 402/2, 
1140/1, 979/3, 1160, 1170, 258/1 v k.ú. Loučky u Zátoru a parc. č. 2474, 2116/1, 2473/2 v k.ú. Čaková. 

Území dotčené vlivem stavby se vymezuje na pozemcích, na kterých se záměr umisťuje (dotčené 
záměrem) a na sousední pozemky parc. č.  1845/7, 1888, 1067/3, 1041/8, 1060/2, 2049/9, st. 67/3, 
1189/2, 1190/3, 1840, 1145/3, 1129/1, 1121/1, 2030/8, 1069/2, 1040/2, 1041/6, st. 204, st. 188, 1147/3, 
st. 271, 2083, 1131/2, 2031/3, 2031/2, 1839/2, 1121/2, 2030/9, 1121/3, 493/1, 523, 508, 1837, 505/2, 
504/2, 1836/2, 1112, 1111, 552/3, 550/1, 1104/1, 1103/3, st. 66/2, 507, 1870/2, st. 166/2 v k.ú. Nové 
Heřminovy, parc. č. 645 v k.ú. Zátor, parc. č. 2091, 2350, 2119, 1796/2 v k.ú. Čaková, parc. č. 1123, 
1124/3, 1319, 1138, 263, 149/2, 159/2, 596/4, 255, 256, 163, 162, 270, 265, 264, 259, 262, 177/4, 1124/1, 
1155/1, 1163/1, 1173/2, 1173/1, 1128/1, 894, 1180, 1169, 148, 151, 150, 1225, 397, 1164, 1182/1, 288/1, 
1082, 1045, 1135/1, 973/2, 988, 806, 802, 798, 750, 728, 725, 724, 902, 723, 721, 404, 401, 410, 409, 
408, 159/1, 1230, 157, 145, 136, 128, 126, 127, 124, 122, 244, 243, 248, 247, 246, 1183, 1184, 240, 140, 
135, 138, 288/2, 414, 287/2, 978/4, 1083/1 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

Stanovení podmínek pro projektovou přípravu, přípravu a umístění souboru staveb a pro 
provedení stavebních objektů nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení (SO 340, SO 451,  
SO 452, SO 453, SO 461, SO 462, SO 463, SO 471, SO 472, SO 501, SO 502, SO 503, SO 504, SO 701):  

1. Soubor staveb bude umístěn na pozemcích uvedených ve výroku rozhodnutí, tak, jak je zakresleno 
v koordinačních situačních výkresech v měřítku 1:1000 (C.3.1 – C.3.5) a ve speciálních situačních 
výkresech (situace inženýrských sítí) v měřítku 1:1000 (C.5.1 – C.5.5), které jsou součástí 
dokumentace stavby zpracované společností Konsorcium “RS PP – Morava“ a ověřena zodpovědným 
projektantem Ing. Hubertem Řehulkou, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT 
1101414. 

2. Provedení stavby SO 103 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy-Zátor, SO 340 Vodovodní přípojky 
dotčené stavbou, SO 341 Přeložka vodovodu – řad X km 6,670-6,750, SO 461 Přeložka sítě 
elektronických komunikací metalických kabelů CETIN v km 6,581-6,957 a SO 471 Přeložka sítě 
elektronických komunikací optických kabelů CETIN v km 6,154 – 6,957, vyvolává požadavek na 
přeložení okruhu tepelného čerpadla - kolektoru studeného okruhu tepelného čerpadla na pozemku 
parc. č. 975 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

3. Před zahájením stavby, nejpozději před zahájením výstavby stavebního objektu SO 103 Silnice I/45 - 
úsek Nové Heřminovy-Zátor, SO 340 Vodovodní přípojky dotčené stavbou, SO 341 Přeložka 
vodovodu – řad X km 6,670-6,750, SO 461 Přeložka sítě elektronických komunikací metalických 
kabelů CETIN v km 6,581-6,957 a SO 471 Přeložka sítě elektronických komunikací optických kabelů 
CETIN v km 6,154 – 6,957 bude provedeno přeložení okruhu tepelného čerpadla - kolektoru 
studeného okruhu tepelného čerpadla na pozemku parc. č. 975 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

4. Provedení stavby vyvolává požadavek na přeložení distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie  - přeložky vedení VN a NN ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., označené jako SO 
401, SO 402, SO 431, SO 432 a SO 433. 

5. Před zahájením stavby, nejpozději před zahájením výstavby jednotlivých SO, které kolidují 
s přeložkami vedení VN a NN ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., označené jako SO 401, SO 402, 
SO 431, SO 432 a SO 433, budou provedeny přeložky vedení VN a NN ve vlastnictví ČEZ 
Distribuce, a.s., označené jako SO 401, SO 402, SO 431, SO 432 a SO 433. 

6. Budou dodrženy podmínky pro navazující řízení uvedené v závazném stanovisku Ministerstva 
životního prostředí ze dne 20.09.2016 pod č.j. 19325/ENV/16 k ověření změn obsahu stanoviska  
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí (EIA ze dne 14. 2. 2012 pod  
č.j. 99416/ENV/11) s požadavky právních předpisů, které zapracovávají směrnici Evropského 
parlamentu a Rady 2011/92/EU ze dne 13. prosince 2011 o posuzování vlivů některých veřejných  
a soukromých záměrů na životní prostředí (dále jen „směrnice EIA“): 

A) PODMÍNKY PRO CELÝ ZÁMĚR 

I. Podmínky pro fázi přípravy 
1. Plán organizace výstavby musí, mimo jiné obsahovat: 

a) návrh stavebních dvorů mimo obydlená a rekreační území, 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 16 

 
b) opatření pro minimalizaci prašnosti (opatření proti vynášení materiálu ze staveniště, pravidelné 

čištění vozovek, kropení účelových cest, omezení pracovní činnosti v klimaticky nevhodných 
podmínkách (sucho a větrno), 

c) omezení na provádění prací v blízkosti obydlených a rekreační území v nočních hodinách, 
d) preferování dopravy materiálu po železnici, 
e) vymezení tras pro staveništní a související dopravu a doložení, že byla projednána s dotčenými 

obcemi. 
2. Zpracovat samostatnou studii intenzit dopravy na nově uspořádané silniční síti a její výsledky uplatnit 
při zpracování podrobných hlukových studií. 

3. V případě použití trhacích prací, přesně specifikovat jejich rozsah a o jejich použití informovat 
nejbližší obce. 

4. Před realizací jednotlivých staveb záměru v příslušných úsecích provést pasportizaci domovních studní 
v nivě řeky Opavy, mezi obcemi Nové Heřminovy a Krnov, se zaměřením hladiny podzemní vody ve 
čtyřech obdobích v rámci jednoho kalendářního roku, včetně základního chemického rozboru vody. 
5. V dalším stupni projekční přípravy řešit problematiku odvodu zasolených vod ze zpevněných ploch 
(přeložka silnice I/45, Levobřežní komunikace, obslužné komunikace rozvojových zón). 
6. Pro každou stavební část zpracovat v dalším stupni projekční přípravy podrobný biologický průzkum  
s cílem: 

a) aktualizace dosud známých údajů o výskytu fauny a flóry, s akcentem na druhy zvláště 
chráněné, 

b) specifikace podmínek realizace na základě znalosti konkrétních stavebních postupů, 

c) optimalizace stavebních objektů z pohledu ochrany zastižených živočišných a rostlinných druhů, 
d) navržení záchranných transferů s cílovými lokalitami a harmonogramem provádění, 

e) v navržených řešeních akceptovat dosud vznesené návrhy: 
ii. před zahájením prací v korytě provést v dotčeném místě záchranný transfer mihule 

potoční, vranky obecné, vranky pruhoploutvé, střevle potoční a raka říčního, včetně 
ostatních nalezených živočichů, 

iii. prověření nutnosti a možnosti transferu populace pérovníku pštrosího z lokality B14 (dle 
přílohy č. 12 dokumentace), 

iv. posoudit navržené mostní objekty z hlediska požadavků na zajištění migrace vydry říční. 
V případě nedostatečné navržené kapacity mostní objekty optimalizovat, 

v. veškeré transfery provádí odborně způsobilá osoba, 
vi. transfery předem odsouhlasit Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, 

vii. při průzkumu se zaměřit na skupiny, ve kterých byly zachyceny zvláště chráněné druhy 
(zejména Lepidoptera - motýli, Coleoptera - brouci, Odonata - vážky), 

viii. vytipovat vhodná místa a umístit ptačí budky jako náhradu za snížení hnízdních 
příležitostí vlivem kácení, 

ix. specifikovat opatření na ochranu ledňáčka říčního. 
7. Zpracovat podrobnou migrační studii, s akcentem na následující body: 

a) s ohledem na umožnění migrace ryb v Opavě optimalizovat funkci obtočného koryta,  

b) s ohledem na zamezení migrace ryb z nádrže navrhnout migrační uzavření prostoru zátopy 
formou stupně pod odbočením obtočného koryta tak, aby nedocházelo k migraci ryb z prostoru 
nádrže do řeky Opavy, 

c) s ohledem na migraci obojživelníků vytipovat stávající i možné trasy jejich pohybu a v místech 
střetu se stavbami posuzovaného záměru navrhnout adekvátní opatření (propustky, trvalé 
naváděcí pásy), 

d) s ohledem na migraci větších živočichů zachovat následující průchozí koridory napříč údolím 
Opavy: 

i. v prostoru mezi přehradní hrází a obcí Loučky, 

ii. v návaznosti na údolí Milotického potoka, jako spojnici s prostorem Ptačí hory, 

e) navrhnout úpravu mostních objektů tak, aby byla zachována suchá a mokrá migrační cesta, 
f) navrhnou opatření k minimalizaci střetů na navržených komunikacích (oplocení, naváděcí pásy). 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 17 

 
8. Pro každou stavební část jmenovat biologický dozor: 

a) monitorující výskyt živočichů v prostoru staveniště a přijímající náležitá opatření k minimalizaci 
jejich ohrožení, 

b) monitorující výskyt invazních druhů rostlin a přijímající opatření pro zamezení jejich šíření. 

9. Likvidovat invazní rostliny v nivě: 
a) problematiku odstraňování invazních rostlin řešit s předstihem, nejpozději po vydání prvního 

územního rozhodnutí pro objekty v korytě či nivě, 
b) zajistit likvidaci invazních druhů rostlin v úseku Kunov - Krnov i po uvedení do provozu, 

optimálně s rozšířením ošetřovaného úseku až po pramennou část vodního toku. 

11. V trase přeložky silnice I/45 v rámci podrobného inženýrsko-geologického průzkumu posoudit 
stabilitu svahů zářezů a provést hydrodynamická měření ve vrtech s cílem ověřit velikost přítoků vody do 
zářezu a hydraulické parametry okolního prostředí. 

12. Dále řešit problematiku bilance výkopů a násypů s cílem nalezení řešení s vyrovnanou bilancí,  
i ve spojení s ostatními záměry akce Opatření na horní Opavě. 

II. Podmínky pro fázi výstavby 

14. Pro náhradní výsadbu využívat místní druhy dřevin s odpovídající druhovou skladbou. 

B) PODMÍNKY PRO JEDNOTLIVÉ CELKY 

CELEK 5: PŘELOŽKA SILNICE I/45 V OBCI NOVÉ HEŘMINOVY 

29. Pro přeložku silnice I/45 zpracovat v dalším stupni projektové přípravy aktualizovanou 1 hlukovou 
studii s akcentem na ochranu zástavby a rozvojových zón obcí Zátor, Čaková a zástavby Nových 
Heřminov, zejména při výjezdu na Bruntál (objekt č.p. 86, parcelní číslo 133). 

30. V rámci vegetačních úprav tělesa přeložky navázat v místech průseků na stávající lesní porosty,  
k výsadbě použít druhy lemových společenstev. 

31. Na základě výsledků migrační studie optimalizovat přeložku z pohledu migrační v prostupnosti  
a zároveň minimalizaci střetů se zvěří: 

a) navrhnout co největší počet menších migračních objektů (propustků) pro obojživelníky a drobné 
živočichy, 

b) oplotit vytipovaná místa s navedením zvěře pod mostní objekty. 

OPATŘENÍ VE VZTAHU K POLSKÉ REPUBLICE 

33. V případě, že realizací předmětné investice dojde k výskytu přeshraničního vlivu, navrhnout  
a realizovat vhodná zmírňující technická opatření, která budou dohodnuta oběma stranami za souhlasu 
příslušných dotčených orgánů, mimo jiné se zástupcem vlády Polské republiky pro spolupráci na 
hraničních vodách. 

7. Při provádění stavby musí být dodrženy tyto požadavky na ochranu zemědělského půdního fondu 
uvedené v závazném stanovisku (nahrazující souhlas ze dne 05.11.2018, č.j. MSK 84992/2018, spis. zn. 
ŽPZ/19505/2018/Fra) dotčeného orgánu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství, ze dne 25.09.2019, č.j. MSK 83916/2019, spis. zn. ŽPZ/19788/2019/Fra /souhlas 
s odnětím ze zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen “ZPF“)/: 

1) Hranice dotčených pozemků, (jejich částí) respektive plocha (požadovaná výměra), řešená tímto 
souhlasem, bude respektována. 

2) Provedení skrývky orniční vrstvy půdy o průměrné mocnosti 0,20 - 0,30 m v souladu  
s předběžnou bilancí skrývek kulturních vrstev půdy, vyhodnocené na základě předloženého 
pedologického průzkumu (Dr. Ing. Milan Stánka - pedologický průzkum - květen 2016). 
Předběžná bilance skrývky trvalého odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, předpokládá  
(s ohledem na drnovou část trvalého travního porostu) skrývku do mocnosti 0,2 m, přičemž 
předpoklad možného objemu hospodárného využití orniční vrstvy činí 11 006 m3. V souvislosti  
s dočasným odnětím dojde ke skrývce cca 570 m3. Skrývaná drnová vrstva 3 948 m3 bude z části 
(po provedené separaci rostlinných zbytků) využita v místě stavby pro vegetační účely. 
Organická hmota bude zpracována v kompostárně. Uvedená orniční vrstva (přebytky) bez 
rostlinných příměsí bude využita na pozemcích zem. družstva AGROZAT s.r.o., Zátor - Loučky 
21, IČO 49609084. Při aplikaci skrývek na pozemky náležící zemědělskému půdnímu fondu bude 
dbáno kvalitativních ukazatelů tak, aby nedošlo k převrstvení zemědělské půdy půdou horší 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 18 

 
kvality. Konkrétní způsob využití skrývek (přehled pozemků s předpokladem využití skrývek  
za účelem vylepšení orničního profilu) bude zdejšímu správnímu orgánu předložen nejpozději  
v souvislosti s podáním žádosti k povolení stavby. 
V daném případě je současně upozorňováno na dodržování postupů vymezených § 8 zákona  
o ochraně zemědělského půdního fondu, tj. především hospodárného nakládání s těmito 
kulturními vrstvami. 
V případě dočasného uložení orniční vrstvy na části dotčeného území je nezbytné zajistit toto 
úložiště tak, aby bylo respektováno svahování deponie do sklonu 1:1,5 až 1:2. Současně je 
nezbytné zajistit průběžné ošetřování takto skladovaných vrstev a zamezit výraznému zaplevelení 
a především zcizení. Pokud se týká využití skrývek, krajský úřad upozorňuje, že i zde je třeba 
hospodárně nakládat s kulturními vrstvami a v případě vegetačních úprav neprovádět těmito 
skrývkami nepřiměřenou modelaci terénu (vytváření navýšených ploch), ale výhradně jen 
nezbytné postupy pro zajištění vytvoření nezbytných vegetačních podmínek. Pokud by (pro účely 
deponie), bylo využito odlišného pozemku náležícího zemědělskému půdnímu fondu, než který je 
předmětem řešeného odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, bude tak učiněno v souladu  
s postupy danými § 9 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, přičemž 
překročení zákonem vymezené lhůty jednoho roku je nutno sdělit příslušnému orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu v jehož správním území se zájmová plocha nachází, a to 
oznámením nejméně 15 dní před uplynutím tohoto termínu, s tím, že je následně nezbytné zajistit 
postup dle § 9 odst. 1 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. 
O činnostech souvisejících se skrývkou, uložením a následným využitím kulturních zemin bude 
vedena evidence, bude sepsán pracovní deník, kde budou uvedeny všechny skutečnosti rozhodné 
pro posuzování správnosti, úplnosti a účelnosti využití těchto zemin, a to v souladu s § 10 odst. 2 
vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního 
fondu. 
O postupu provádění skrývek a způsobu jejich využití bude zdejší správní orgán písemně 
vyrozuměn, a to před zahájením těchto prací tak, aby bylo možno případně uplatnit postupy dané 
§ 17a písm. h) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. 

8. Budou splněny podmínky dotčeného orgánu ochrany přírody uvedené v závazném stanovisku Městského 
úřadu Krnov, odboru výstavby ze dne 07.09.2018, č.j.: KRNOZP-27511/2018 mako, sp. zn.: OV- 
4997/2018- mako (výrok I. - § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “zákon č. 114/1992 Sb.“)) /významné krajinné prvky: les na pozemcích p.č. 
536, 573, 644 v k.ú. Zátor a p.č. 1176, 1171 v k.ú. Loučky u Zátor; bezejmenný vodní tok protékající 
lesním pozemkem na p.č. 536 k.ú. Zátor (km 4,000); řeka Opavy na pozemku p.č. 2551 v k.ú. Zátor; 
údolní niva řeky Opavy na pozemku p.č. 572 v k.ú. Zátor; Čakovského potoka na pozemku p.č. 1754/12  
v k.ú Čaková a bezejmenných vodních toků na pozemcích p.č. 395, 258 a 152 v k.ú. Loučky u Zátoru  
(km. 7,600 a 7,650)/: 

1) Práce ve vodních tocích budou provedeny „na sucho” při odvedení vody obtokovým korytem, 
případně pod potrubním převedením vod. 

2) Práce ve vodních tocích budou prováděny převážně z břehu vodních toků. Pokud to nebude 
technicky možné, budou prováděny v korytě vodního toku s použitím „kráčivé” techniky, tak, 
aby došlo k minimálnímu narušení dna koryta toku. Pohyb techniky v korytě toku bude časově 
omezen na nezbytně krátkou dobu. 

3) Při zásazích do vodních toků bude těsně před realizací prací proveden záchranný odlov a transfer 
ryb z ohrožené oblasti vodního toku. Odchycení jedinci budou neprodleně přemístěni do výše 
položené části vodního toku, která bude odpovídat biotopovým nárokům dotčených druhů. Odlov 
ryb a jejich transfer bude proveden za účasti biologického dozoru stavby. 

4) Práce dotýkající se vodních toků budou prováděny plynule, bez časových prodlev. V případě 
nenadálé potřeby přerušení prací je nutné provést opakovaný odlov a transfer vodních živočichů. 

5) Pro záměr bude stanoven biologický dozor. Biologický dozor stavby bude zajišťovat odborně 
způsobilá osoba, která bude v průběhu výstavby záměru dohlížet na splnění výše uvedených 
podmínek. 

9. Budou splněny podmínky dotčeného orgánu ochrany přírody uvedené v závazném stanovisku Městského 
úřadu Krnov, odboru výstavby ze dne 07.09.2018, č.j.: KRNOZP-27511/2018 mako, sp. zn.: OV- 
4997/2018- mako (výrok III. - § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.): 

1) V kořenové zóně dřevin rostoucích na hranici staveniště nebudou odstavovány stroje a vozidla 
stavby, nebudou zde zřizována zařízení staveniště ani zde nebude docházet k navážkám zeminy, 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 19 

 
skladování stavebních materiálů a odpadu. Za kořenovou zónu se považuje plocha půdy pod 
korunou stromu rozšířená do stran o 1,5 m. 

10. Budou splněny podmínky dotčeného orgánu ochrany přírody uvedené v koordinovaném závazném 
stanovisku a koordinovaném stanovisku Městského úřadu Bruntál ze dne 29.04.2020, č.j.: MUBR/28646-
20/sch -Výst. 3575/2020/sch – stanovisko ze dne 10.10.2016 /návrhy opatření k omezení negativních 
vlivů, tak jak jsou uvedeny v biologickém průzkumu/:  

1) S ohledem na výskyt zejména obojživelníků a plazů a očekávanou migraci územím bude nutné 
zajistit biologický (ekologický) dozor stavby, zejména pro realizaci prvotních zásahů do území  
a zahájení stavby, s ohledem na rozsah území i v průběhu stavby. Účelem dozoru bude zajistit 
minimalizaci škod ověřením vhodného termínování prací (dohled nad pracemi), realizaci 
migračních bariér a zajištění záchranných transferů řady živočichů, a to jak před zahájením 
stavby, tak v jejím průběhu. 

2) Činnosti, při kterých bude zásadně dotčeno stávající prostředí (větší zásahy do porostů a půdní 
skrývky) je obecně doporučeno realizovat mimo období reprodukce většiny živočišných druhů 
(tj. mimo 01. 04. až 31. 07.). 

3) Plošné kácení dřevin bude realizováno v době vegetačního klidu (v době 01.10. až 31. 03.). 

11. Budou splněny podmínky dotčeného orgánu ochrany přírody uvedené v koordinovaném závazném 
stanovisku a koordinovaném stanovisku Městského úřadu Bruntál ze dne 29.04.2020, č.j.: MUBR/28646-
20/sch -Výst. 3575/2020/sch – stanovisko ze dne 10.10.2016 (§ 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.) 
/významné krajinné prvky: lesní porosty, vodní toky a niva řeky Opavy/: 

1) Při stavebních zásazích v blízkosti vodních toků (mostní objekty, úpravy) bude postupováno tak, 
aby základové spáry byly hloubeny na sucho s odvedením vody obtokovým korytem (respektive 
dočasným zatrubněním). Účelem je eliminovat intenzitu zákalu vody a dobu jeho trvání. 

2) V případě, že by bylo nutné zasahovat do vodního prostředí, je nutné min. 14 dní před zahájením 
prací ve vodním prostředí informovat hospodáře MO CRS (místní organizace Českého 
rybářského svazu) o termínu prací, aby mohl být proveden odlov a transfer ryb do úseku, který 
není ohrožen stavebními pracemi. Místo transferu je vhodné ponechat na rozhodnutí hospodáře 
MO CRS za účasti biologického dozoru stavby. Práce v toku budou prováděny plynule, bez 
plánovaných časových prodlev. V případě nenadálé potřeby přerušení na dobu delší než 30 dnů je 
nutné provést opakovaný odlov dle podmínek výše. 

3) Při výkopech zeminy v místě výskytu křídlatky japonské Reynoutria japonica bude postupováno 
tak, aby nebyla tato rostlina rozšiřována (především oddenky). Kontaminovaná zemina (včetně 
nadzemních částí rostlin) bude deponována na skládku anebo bude zemina použita ve stejném 
místě k zásypu. Nutná je následná péče, jejímž cílem bude chemická likvidace tohoto druhu. 

12. Bude splněna podmínka dotčeného orgánu vodoprávního úřadu uvedená v souhlasu ze dne 17.04.2020, 
č.j. MUBR/25387-20/pak – OŽP-4089/220/pak (§ 17 odst. 1 písm. a/ a c/ zákona č. 254/2001 Sb.,  
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen “vodní 
zákon“):  

- v dokumentaci pro stavební řízení budou respektovány a dodrženy podmínky správce povodí, 
které poskytl v rámci připomínkování k dokumentaci pro územní řízení a které jsou zaznamenány 
v jím vydaných stanoviscích (1) zn.: 12950/923/2/33.7/2016 ze dne 20.09.2016 a (2) zn.: 
POD/05411/2018/923/2/33.7 ze dne 19.04.2018. 

13. Budou splněny podmínky dotčeného orgánu Drážního úřadu uvedené v závazném stanovisku ze dne 
18.10.2016, zn.: MO SOO1385/16-4/Sj DUCR-64784/16/Sj: 

1) Stavba bude provedena dle projektové dokumentace předložené a odsouhlasené Drážním úřadem. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.  
3) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
4) Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně 

s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

14. Bude splněna podmínka dotčeného orgánu Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů  
a státního odborného dozoru, sekce majetková uvedená v souhlasném závazném stanovisku ze dne 
26.05.2022, sp.zn. 132443/2022-1322-OÚZ-BR: 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 20 

 
- před zahájením stavby žádáme o zaslání přesného termínu realizace akce a dopravního omezení 

na adresu: Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc Dobrovského 6 771 11 Olomouc 
nebo faxem na tel, č. 973 401 556 (kontaktní osoby Regionálního střediska vojenské dopravy 
Olomouc, prap, Regmund - tel. 973 401 554, mob. 724 006 068, email: vd_olomouc@army.cz). 

15. Budou splněny podmínky právnické osoby Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o. uvedené  
ve vyjádření ze dne 28.06.2018, zn.: SSMK/2018/9645/Šv: 

- v dalším stupni PD bude upřesněn rozsah a technologie opravy silnice III/4585 Zátor (napojení 
SO 104), 

- v dalším stupni PD požadujeme řešit odvodnění silnice III/4585 a doložit situaci vedení tras 
staveništní dopravy. 

16. Bude splněna podmínka právnické osoby Lesy ČR, s.p. uvedená ve vyjádření ze dne 11.05.2018,  
zn.: LCR048062/2015, č.j.: LCR951/001686/2018 (platnost prodloužena dopisem ze dne 14.05.2020,  
č.j. LCR951/002280/2020, zn.: LCR0002049/2020 a dopisem ze dne 17.05.2022, č.j.: 
LCR941/005501/2022, zn.: LCR000337/2022): 

- Požadujeme předložení projektové dokumentace pro stavební povolení k 
objektům SO 203, 208, 209, 321 a 323 k odsouhlasení. Technické řešení úprav 
toků bude konzultováno se zástupci LČR, s.p. (kontaktní osoba Ing. Lesáková, tel. 
956951244, 724523967, e-mail: lenka.lesakova@lesycr.cz). 

17. Budou splněny podmínky právnické osoby Povodí Odry, státní podnik uvedené ve stanovisku ze dne 
20.09.2016, zn.: 12950/923/2/33.7/2016 (platnost prodloužena dopisem ze dne 19.04.2018,  
zn. POD/05411/2018/923/2/33.7, dopisem ze dne 27.05.2020, zn. POD/08419/2020/9232/33.7 a dopisem 
ze dne 03.05.2022, zn. POD/07966/2022/923/2/33.7): 

- odvodnění komunikace – obecně: 
V rámci dalšího stupně PD budeme požadovat předložit technické řešení výustních objektů 
na dešťových kanalizacích zaústěných do toků v naší správě. 
Dále požadujeme, aby byl řešen stav, kdy jako první bude realizována stavba obchvatu, ale 
ještě nebude realizována a naplněna nádrž. Voda z dešťové kanalizace v sil. km 5,65  
(viz. výše) bude v tomto „mezistavu" odtékat volně po terénu. Aby se předešlo vytvořeni 
erozních rýh, požadujeme, aby konec této kanalizace byl zajištěn (ukončen) zapuštěnými 
„kapsami" - přirozenými tlumícími komorami - vyplněnými lomovým kamenem, kde bude 
docházet k utlumení energie vytékající vody. Z „kapes" pak bude voda bezeškodně 
prosakovat do terénu, resp. na terén. 

- přeložky inženýrských sítí – obecně: 
V rámci dalšího stupně PD budeme požadovat předložení technického řešení těchto křížení 
/V rámci stavby přeložky silnice I/45 je navržena celá řada přeložek inženýrských sítí. Dle 
technické zprávy kříží několik těchto přeložek přítoky řeky Opavy (SO 321, SO 461, SO 463, 
SO 471, SO 472, SO501, případně další)./ 

18. Bude splněna podmínka právnické osoby Povodí Odry, státní podnik uvedená ve stanovisku ze dne 
19.04.2018, zn. POD/05411/2018/923/2/33.7 (platnost prodloužena dopisem ze dne 27.05.2020,  
zn. POD/08419/2020/9232/33.7 a dopisem ze dne 03.05.2022, zn. POD/07966/2022/923/2/33.7): 

- SO 301 Kanalizace okružní křižovatka Nové Heřminovy + SO 451 Osvětlení okružní 
křižovatky Nové Heřminovy: 
Odvodnění a osvětlení okružní křižovatky Nové Heřminovy je nutno provést s ohledem na to, 
že násep okružní křižovatky bude sloužit jako protipovodňová hráz. V DÚR nejsou uvedeny 
hloubky vedení kanalizace a chrániček kabelů, nelze tak určit možné ovlivnění 
protipovodňové funkce hráze, což je nutné dořešit v DSP. 

19. Při umístění a provádění stavby musí být dodrženy podmínky právnické osoby GasNet, s.r.o. uvedené ve 
vyjádřeních ze dne 22.06.2022, zn.: 5002624648; ze dne 22.06.2022, zn.: 5002624791; ze dne 
22.06.2022, zn.: 5002624784; ze dne 22.06.2022, zn.: 5002624798; ze dne 25.07.2022, zn.: 5002646911. 

20. Při umístění a provádění stavby musí být dodrženy podmínky právnické osoby CETIN, a.s. uvedené ve 
vyjádření ze dne 13.04.2022, č.j. 616407/22. 

21. Při umístění a provádění stavby musí být dodrženy podmínky právnické osoby ČEZ Distribuce, a.s. 
uvedené: 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 21 

 
- ve sdělení ze dne 07.02.2024, zn.: 0102080163; 
- vyjádření k DUR ze dne 17.07.2019, zn. 1104366646.  

22. Při umístění a provádění stavby musí být dodrženy podmínky právnické osoby VaK Bruntál, a.s. uvedené 
ve stanovisku ze dne 18.04.2018, zn.: VaK/707/2018 /platnost prodloužena sdělením ze dne 07.02.2023, 
zn. VaK/185/2023/. 

23. Doba platnosti územního rozhodnutí se stanoví 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha, 
Československá obchodní banka, a. s., Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha, 
Ing. Zdeněk Kovařík, nar. 29.03.1974, Růženínová č.p. 1076/23, 154 00  Praha, 
VaK Bruntál a.s., tř. Práce č.p. 1445/42, 792 01  Bruntál, 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha, 
Růžena Jelínková, nar. 21.02.1949, Loučky č.p. 106, 793 16  Zátor, 
Josef Jelínek, nar. 15.06.1968, Loučky č.p. 106, 793 16  Zátor, 
Obec Nové Heřminovy, Nové Heřminovy č.p. 122, 792 01  Nové Heřminovy, 
Obec Čaková, Čaková č.p. 101, 793 16  Čaková, 
Obec Zátor, Zátor č.p. 107, 793 16  Zátor, 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, 702 00  Ostrava, 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha, 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova č.p. 795/1, 702 00  
Ostrava, 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08  Hradec Králové, 
František Němec, nar. 04.10.1946, Stará cesta č.p. 1684, 755 01  Vsetín, 
Jaromír Kuchta, nar. 21.02.1964, Loučky č.p. 173, 793 16  Zátor, 
Renáta Kuchtová, nar. 13.10.1967, Loučky č.p. 173, 793 16  Zátor, 
Ing. Miroslav Švec, nar. 19.09.1967, Úvalno č.p. 124, 793 91  Úvalno, 
Miloslav Ovčáček, nar. 09.02.1958, Zátor č.p. 100, 793 16  Zátor, 
Lea Valášková, nar. 19.10.1954, Šmeralova č.p. 21/1, 794 01  Krnov, 
Rostislav Matěják, nar. 04.08.1960, Loučky č.p. 117, 793 16  Zátor, 
Markéta Hradečná, nar. 27.06.1974, Loučky č.p. 144, 793 16  Zátor, 
Jitka Grossmannová, nar. 01.11.1965, Odbojářů č.p. 99/12, 746 01  Opava, 
Jana Güler, nar. 24.03.1985, Tichého č.p. 1025/19, 616 00  Brno, 
Gustav Hradečný, nar. 22.02.1970, Loučky č.p. 144, 793 16  Zátor, 
Ing. Emerich Místecký, nar. 13.03.1942, Loučky č.p. 114, 793 16  Zátor, 
Marie Místecká, nar. 11.02.1947, nábřeží Svazu protifašistických bojovníků č.p. 444/12, 708 00  
Ostrava, 
Marie Novoměstská, nar. 05.11.1958, Čelakovského č.p. 597, 684 01  Slavkov u Brna, 
Helena Balintová, nar. 03.08.1986, Milotice nad Opavou č.p. 118, 792 01  Milotice nad Opavou, 
Dušan Adámek, nar. 12.07.1954, Kosmická č.p. 745/17, 149 00  Praha, 
Petr Adámek, nar. 24.02.1964, Loučky č.p. 14, 793 16  Zátor, 
Veronika Opletalová, nar. 01.04.1956, Loučky č.p. 13, 793 16  Zátor, 
Antonín Šamaj, nar. 23.02.1953, Loučky č.p. 202, 793 16  Zátor, 
Jarmila Šamajová, nar. 08.01.1956, Loučky č.p. 202, 793 16  Zátor, 
Antonie Belejová, nar. 11.01.1957, Loučky č.p. 11, 793 16  Zátor, 
Veronika Kelemenová, nar. 06.12.1989, Brantice č.p. 424, 793 93  Brantice, 
Dagmar Lantová, nar. 21.09.1975, Čaková č.p. 31, 793 16  Čaková, 
FARMA - LOUČKY s.r.o., Loučky č.p. 21, 793 16  Zátor, 
Lubomír Matěják, nar. 29.10.1951, Loučky č.p. 184, 793 16  Zátor, 
UNEKO spol. s r. o., Loučky č.p. 333, 793 16  Zátor, 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín, 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, 400 01  Ústí nad Labem, 
Ing. Zdeněk Hájek, nar. 22.07.1952, Loučky č.p. 143, 793 16  Zátor, 
Hypoteční banka, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha, 
Leasing České spořitelny, a.s., Budějovická č.p. 1912/64b, 140 00  Praha. 

 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 22 

 
Odůvodnění: 

Právnická osoba Ředitelství silnic a dálnic ČR (nyní Ředitelství silnic a dálnic s. p.) , IČ 65993390,  
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, zastoupena právnickou osobou DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.,  
IČ 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, podala dne 14.01.2019 žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. Žádost 
byla podána u stavebního úřadu k provedení územního řízení a vydání územního rozhodnutí pro 
předmětnou stavbu Městský úřad Krnov, odbor regionálního rozvoje /nyní odbor výstavby a životního 
prostředí/, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov (dále jen “stavební úřad Krnov“). 

Záměr je veřejně prospěšnou stavbou, dopravní infrastrukturou na kterou se vztahuje zákon č. 416/2009 
Sb. 

Předmětná stavba je jeden z pěti celků záměru nazvaného “Nádrž Nové Heřminovy, úprava Opavy  
a související opatření“, k němuž bylo Ministerstvem životního prostředí, odborem posuzování vlivů na 
životní prostředí /nyní odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence/, Vršoviská 65, 
100 00 Praha 10 – Vršovice (dále jen “Ministerstvo ŽP“) vydáno dne 14.2.2012 pod č.j. 99416/ENV/11 
stanovisko k posouzení vlivu provedení záměru na životní prostředí podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb.   
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon č. 100/2001 Sb.“). Opatřením ze 
dne 16.2.2017, č.j. 88915/ENV/16 prodloužilo Ministerstvo ŽP platnost výše uvedeného stanoviska  
do 14. února 2022 (žadatel požádal o prodloužení platnosti výše uvedeného stanoviska). 

Stavební úřad pro úplnost uvádí, že stavba se nachází na území správních obvodů dvou obcí s rozšířenou 
působností (ORP Bruntál – katastrální území Nové Heřminovy a ORP Krnov - katastrální území Zátor, 
Čaková a Loučky u Zátoru), proto byl vydán dne 14.06.2016 pod č.j. MSK 74732/2016,  
sp. zn. ÚPS/17334/2016/Sed 335 S5 přípis Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního 
plánování, stavebního řádu a kultury /později odbor územního plánování a stavebního řadu; nyní odbor 
krajský stavební úřad/, 28.října 117, 702 18 Ostrava (dále jen “krajský úřad“), kterým byl stanoven jako 
příslušný stavební úřad Krnov. 

Posouzením žádosti stavební úřad Krnov zjistil, že žádost neobsahovala požadované náležitosti podle  
§ 86 odst. 1 a 2 písm. b), c), d), e) stavebního zákona, a proto neposkytovala dostatečný podklad pro 
posouzení stavby podle stavebního zákona. 

Žadatel podal žádost na neplatném formuláři, který neobsahoval předepsané náležitosti a přílohy podle  
§ 3 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “vyhláška č. 503/2006 Sb.“); dále v žádosti 
nebyly uvedeny úplné identifikační údaje stavby (jednotlivé SO). Žadatel k žádosti předložil závazná 
stanoviska dotčených orgánů, která se odkazovala na dokumentaci stavby s odlišným datem zpracování 
oproti předložené dokumentaci k žádosti (např. závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje, závazné stanovisko Městského úřadu Bruntál, odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství, apod.); dále k žádosti nepřipojil závazné stanovisko Policie ČR, 
dopravního inspektorátu a závazné stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru 
výstavby a stavebního řádu podle § 4 odst. 7 stavebního zákona zahrnující požadavky na ochranu všech 
dotčených veřejných zájmů podle zvláštních právních předpisů, které hájí; k žádosti připojil rozhodnutí 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 21.07.2017 
(rozhodnutí o povolení výjimky z chráněných živočichů podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., zákon  
o ochraně přírody a krajiny), bez doložky nabytí právní moci. 

Žadatel dále k žádosti nepřipojil stanoviska všech vlastníků technické infrastruktury k možnosti  
a způsobu napojení a podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem s dostatečně dlouhou 
dobou platnosti (např. ČEZ Distribuce, a. s., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., obce 
Nové Heřminovy, obce Zátor, obce Čaková, správce Povodí Odry, s.p., apod.), smlouvy s příslušnými 
vlastníky veřejné technické infrastruktury (Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. /nyní CETIN a.s./, 
ČEZ Distribuce, a.s., GridServices, s.r.o. /nyní GasNet, s.r.o., zast. GasNet Služby, s.r.o./). K žádosti 
připojil dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí v jednom vyhotovení, která nebyla kompletní, 
neměla dostatečnou vypovídací schopnost o stavbě, nebyly uvedeny všechny jednotlivé SO  
a neobsahovala všechny potřebné náležitosti podle § 86 stavebního zákona a náležitosti dle vyhlášky  
č. 503/2006 Sb., vč. příloh uvedených k této vyhlášce. Dopisem ze dne 21.03.2019, č.j. KRNOOV-
22481/2019-blas 328 A/5 (právní moc dne 17.04.2019) stavební úřad Krnov vyzval žadatele k doplnění 
žádosti o uvedené údaje a podklady, poučil jej o důsledcích nesplnění výzvy a současně rozhodl 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 23 

 
usnesením o přerušení územního řízení. K doplnění žádosti o požadované údaje a podklady stavební úřad 
Krnov určil žadateli lhůtu do 31.12.2019.  

Žadatel dne 06.06.2019, 10.09.2019 a 27.09.2019 doplnil žádost. Žadatel současně žádost zúžil o stavební 
objekty SO 001 Příprava území, SO 061 Rekultivace stávající silnice I/45 v km 7,500, SO 322 Úprava 
Čakovského potoka, SO 323 Úprava bezejm. vodoteče v km 7,650, SO 801 Vegetační úpravy. 

Stavební úřad Krnov po prostudování doplněných podkladů žadateli dopisem ze dne 03.02.2020,  
č.j. KRNOOV-10323/2020-blas OV-1231/2019-blas sdělil, že vady žádosti nebyly zcela odstraněny  
a z některých doplněných podkladů vyplynula nutnost dalšího doplnění a upřesnění. Stavební úřad Krnov 
ve sdělení uvedl, že žádost neobsahovala všechny potřebné předepsané údaje a přílohy; nebyly uvedeny 
všechny jednotlivé SO, vč. údaje o tom, na kterých pozemcích a v kterém katastrálním území se nachází; 
dokumentace nebyla kompletní, neměla dostatečnou vypovídací schopnost o stavbě a nebyla doložena 
všechna požadovaná stanoviska a smlouvy vlastníků technické infrastruktury a závazná stanoviska 
dotčených orgánů. Pro doplnění výše uvedeného stanovil stavební úřad Krnov náhradní termín do 
29.05.2020. 

Žadatel dne 27.05.2020, 29.05.2020, 02.06.2020, 12.06.2020, 07.07.2020, 08.07.2020 a 14.08.2020 
doplnil žádost. 

Stavební úřad Krnov po prostudování doplněných podkladů dospěl k závěru, že vady žádosti nebyly zcela 
odstraněny a dokumentace nebyla kompletní a neměla dostatečnou vypovídací schopnost o stavbě; nebyla 
doložena všechna požadovaná stanoviska vlastníků technické infrastruktury a některá předložená 
stanoviska vlastníků technické infrastruktury byla již neplatná (pozbyla platnosti),  proto dopisem ze dne 
05.10.2020, č.j. KRNOOV-77837/2020-blas 328 A/5 (právní moc dne 22.10.2020) vyzval žadatele 
k doplnění žádosti, poučil jej o důsledcích nesplnění výzvy a současně rozhodl usnesením o přerušení 
územního řízení. K doplnění žádosti o požadované údaje a podklady stavební úřad Krnov určil žadateli 
lhůtu do 31.12.2020. 

Žadatel dne 08.02.2021 doplnil žádost o požadované údaje a doklady uvedené ve výzvě stavebního úřadu 
Krnov. Doplněním žádosti odpadly důvody, pro které bylo územní řízení přerušeno. 

Stavební úřad Krnov dopisem ze dne 13.02.2021-22.02.2021, č.j. KRNOOVZP-9912/2021-blas (dále jen 
“oznámení“), oznámil zahájení územního řízení jako navazujícího řízení známým účastníkům řízení 
podle § 85 stavebního zákona, dotčeným orgánům, veřejnosti ve smyslu § 3 písm. h) zákona č. 100/2001 
Sb. a dotčené veřejnosti ve smyslu § 3 písm. i) zákona č. 100/2001 Sb. Protože mu byly dobře známy 
poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, proto v souladu s § 87 
odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání. Pro uplatnění závazných stanovisek dotčených 
orgánů a námitek účastníků stanovil lhůtu do 19.04.2021. Současně upozornil dotčené orgány  
a účastníky, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude 
přihlédnuto (zásada koncentrace).  

Jelikož se jedná o navazující řízení, které se vždy považuje za řízení s větším počtem účastníků, což 
vyplývá z § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. a z § 144 odst. 6 správního řádu, proto stavební úřad Krnov 
doručoval oznámení žadateli a účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a dotčeným orgánům 
jednotlivě /do vlastních rukou/, účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu, veřejnosti a dotčené 
veřejnosti veřejnou vyhláškou, která byla vyvěšena na úřední desce a současně na elektronické úřední 
desce Městského úřadu Krnov ve dnech od 23.02.2021 do 25.03.2021. Stavební úřad současně uvádí, že 
oznámení bylo vyvěšeno na úřední desce Obce Nové Heřminovy, Obce Zátor a Obce Čaková (informační 
charakter; bez účinků doručení). 

Žádost o vydání územního rozhodnutí pro výše uvedenou stavbu byla ve dnech od 23.02.2021 do 
25.03.2021 vyvěšena na elektronické úřední desce Městského úřadu Krnov. 

Dne 07.04.2021 se do kanceláře stavebního úřadu Krnov dostavil starosta Obce Nové Heřminovy –  
Ing. Ludvík Drobný, aby ve smyslu § 38 odst. 1 správního řádu nahlédl do spisu vedeného pod  
spis. zn. Výst. OV-1231/2019-blas. Stavební úřad Krnov účastníku řízení vyhověl a předložil mu 
k nahlédnutí spis. zn. Výst. OV-1231/2019-blas a dokumentaci stavby. Účastník řízení si pořídil kopii 
části spisu a dokumentace (vlastním fotoaparátem). Stavební úřad o tomto úkonu vyhotovil protokol, 
který je součástí spisu. 

Dne 12.04.2021 se do kanceláře stavebního úřadu Krnov dostavil účastník řízení Mgr. Monika Maxová, 
aby stavebnímu úřadu Krnov sdělila, že uvedl chybně křestní jméno spoluvlastníka pozemku parc. č. 898 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 24 

 
v k.ú. Loučky u Zátoru – Marka Spáčila (chybně uvedeno Milan Spáčil). Stavební úřad o tomto úkonu 
vyhotovil protokol, který je součástí spisu. 

Dne 14.04.2021 se do kanceláře stavebního úřadu Krnov dostavil účastník řízení Petr Adámek, aby ve 
smyslu § 38 odst. 1 správního řádu nahlédl do spisu vedeného pod spis. zn. Výst. OV-1231/2019-blas. 
Stavební úřad Krnov účastníku řízení vyhověl a předložil mu k nahlédnutí dokumentaci stavby. Účastník 
řízení si nepořídil žádnou kopii ze spisu. Stavební úřad o tomto úkonu vyhotovil protokol, který je 
součástí spisu. 

Dne 14.04.2021 se do kanceláře stavebního úřadu Krnov dostavil účastník řízení František Němec, aby ve 
smyslu § 38 odst. 1 správního řádu nahlédl do spisu vedeného pod spis. zn. Výst. OV-1231/2019-blas. 
Stavební úřad Krnov účastníku řízení vyhověl a předložil mu k nahlédnutí dokumentaci stavby. Účastník 
řízení si nepořídil žádnou kopii ze spisu. Stavební úřad o tomto úkonu vyhotovil protokol, který je 
součástí spisu. 

Dne 19.04.2021 byla stavebnímu úřadu Krnov doručena na vědomí výzva k doplnění žádosti, kterou 
dotčený orgán Ministerstvo ŽP zaslal žadateli; dále dotčený orgán Ministerstvo ŽP ve výzvě uvedl, že bez 
doplnění podkladů nevydá závazné stanovisko k ověření změn ve smyslu § 9a odst. 6 zákona č. 100/2001 
Sb.   

V reakci na oznámení o zahájení řízení podali ve stanovené lhůtě námitky:  

Dne 24.03.2021 byly stavebnímu úřadu Krnov v souladu s § 89 stavebního zákona doručeny námitky 
účastníka řízení Jaromíra Kuchty.  

Dne 24.03.2021 byly stavebnímu úřadu Krnov v souladu s § 89 stavebního zákona doručeny námitky 
účastníka řízení Renáty Kuchtové.  

Dne 19.04.2021 byly stavebnímu úřadu Krnov v souladu s § 89 stavebního zákona doručeny námitky 
účastníka řízení Františka Němce.  

Dne 19.04.2021 byly stavebnímu úřadu Krnov v souladu s § 89 stavebního zákona doručeny námitky 
účastníka řízení Petra Adámka. 

Dne 19.04.2021 byly stavebnímu úřadu Krnov doručeny námitky Hnutí DUHA Jeseníky, vč. příloh 
harmonogram výstavby záměru vycházející z investičního záměru, vyjádření správce povodí – Povodí 
Odry, s.p. k investičnímu záměru, Memorandum – Protipovodňová opatření na horním toku řeky Opava  
a výstavba vodního díla Nové Heřminovy ze dne 24.05.2018, Ichtyologický průzkum a posouzení vlivu 
záměru OHO na dotčenou ichtyocenózu z ledna 2016 a studii obtokového koryta vodní nádrže Nové 
Heřminovy ze dne 13.03.2016. 

Ve výše uvedené lhůtě ostatní účastníci neuplatnili žádné námitky a dotčené orgány závazná stanoviska. 

Dne 20.04.2021 (podání učiněno elektronicky /emailem/ bez digitálního podpisu dne 20.04.2021)  
a 28.04.2021 (podání učiněno elektronicky /emailem/ bez digitálního podpisu dne 28.04.2021) byly 
stavebnímu úřadu Krnov v souladu s § 89 stavebního zákona doručeny námitky účastníka řízení  
Ing. Zdeňka Hájka.  

Spolek Hnutí DUHA Jeseníky, Radim 8, 794 01 Brantice v dopise ze dne 19.04.2021 mj. uplatnil 
námitku systémové podjatosti stavebního úřadu Krnov.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Stavební úřad pro úplnost uvádí, že spolek Hnutí DUHA Jeseníky, ani jiná dotčená veřejnost se 
stavebnímu úřadu Krnov do řízení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. nepřihlásil (učinit tak mohly 
nejpozději do 25.03.2021). 

Na základě výše uvedené námitky systémové podjatosti stavební úřad Krnov dopisem ze dne 10.05.2021, 
č.j. KRNOOV-38663/2021-blas postoupil námitku krajskému úřadu. Stavební úřad Krnov současně 
dopisem ze dne 11.05.2021, č.j.KRNOOVZP-38902/2021-blas sdělil žadateli, účastníkům řízení  
a dotčeným orgánům, že byla uplatněna námitka systémové podjatosti stavebního úřadu Krnov, která byla 
postoupena krajskému úřadu a do doby pravomocného rozhodnutí o této námitce nebudou v předmětném 
řízení činěny žádné úkony, pouze potřebné úkony, jež nesnesou odkladu. 

Krajský úřad dopisem ze dne 18.05.2021, sp.zn. ÚPS/10821/2021/Gry 330. A10 N, č.j. MSK 64688/2021 
vyzval stavební úřad Krnov k doplnění stanoviska tajemníka Městského úřadu Krnov, jako “nejvýše 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 25 

 
služebně nadřízené osoby“ k námitce systémové podjatosti. Krajský úřad současně uvedl, že podání 
označené jako “námitka podjatosti“ by mělo být s ohledem na § 37 odst. 1 správního řádu posouzeno jako 
podnět k prověření možné podjatosti úřední osoby. 

Stavební úřad Krnov, na základě výše uvedené výzvy krajského úřadu, dopisem ze dne 26.05.2021,  
č.j. KRNOOVZP-44018/2021-blas požádal tajemníka Městského úřadu Krnov – Ing. Pavla Osadníka  
o stanovisko k systémové podjatosti. 

Dne 02.06.2021 obdržel stavební úřad Krnov vyjádření tajemníka Městského úřadu Krnov – Ing. Pavla 
Osadníka ze dne 02.06.2021, č.j. KRNOTAJ-44490/2021 osad, kterým sdělil, že mu není znám žádný 
konkrétní zájem jeho osoby na výsledku řízení, pro který by bylo možno o jeho podjatosti pochybovat. 

Stavební úřad Krnov dopisem ze dne 03.06.2021, č.j. KRNOOV-38663/2021-blas doplnil krajskému 
úřadu požadované stanovisko. 

Dopisem ze dne 18.06.2021 požádal dotčený orgán Ministerstvo ŽP stavební úřad Krnov o prodloužení 
lhůty pro uplatnění závazného stanoviska k ověření změn ve smyslu § 9a odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
do 30.08.2021. 

Krajský úřad vydal dne 30.07.2021 pod č.j. MSK 62567/2021, spis. zn. ÚPS/10821/2021/Gry 330. A10 N 
usnesení, kterým podle § 131 odst. 4 správního řádu pověřil Městský úřad Bruntál, odbor výstavby  
a územního plánování, věcnou příslušností k provedení a dokončení řízení o vydání rozhodnutí o umístění 
výše uvedené stavby. Krajský úřad v usnesení uvedl, že hlavním důvodem o pochybnosti nepodjatosti 
zaměstnanců Městského úřadu Krnov je Memorandum – Protipovodňová opatření na horním toku řeky 
Opava a výstavba vodního díla Nové Heřminovy ze dne 24.05.2018, spolupodepsané vedoucími 
představiteli města Krnov. V tomto memorandu zúčastnění zástupci měst a obcí vyzývají Vládu ČR,  
a některá Ministerstva a Krajský úřad Moravskoslezského kraje ke konkrétním krokům, které urychlí 
schvalovací proces a umožní výstavbu klíčového prvku, tj. vodního díla Nové Heřminovy. 

Dne 18.08.2021 (doplněno dne 25.08.2021) podal účastník řízení Obec Nové Heřminovy, Nové 
Heřminovy 122, 792 01 Bruntál, zast. JUDr. Radkem Ondrušem, advokátem, IČ 05449201, Bubeníčkova 
42, 615 00 Brno (dále jen “odvolatel“) odvolání proti usnesení ze dne 30.07.2021 pod č.j. MSK 
62567/2021, spis. zn. ÚPS/10821/2021/Gry 330. A10 N, kterým byl Městský úřad Bruntál, odbor 
výstavby a územního plánování pověřen věcnou příslušností k provedení a dokončení územního řízení 
pro výše uvedenou stavbu. Odvolatel v odvolání mj. uplatnil námitku systémové podjatosti všech 
oprávněných úředních osob nalézacího správního úřadu, tj. Městského úřadu v Krnově, vč. tajemníka  
a starosty a všech oprávněných úředních osob nadřízeného správního úřadu, tedy Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, vč. ředitele krajského úřadu a hejtmana. 

Dopisem ze dne 13.05.2021 postoupil ředitel Krajského úřadu Moravskoslezského kraje – Ing. Tomáš 
Kotyza, MBA (dále jen “ředitel KÚ“) námitku systémové podjatosti Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 
odboru územně a stavebně správnímu (dále jen “ MMR“).  

MMR usnesením ze dne 25.06.2021, č.j. MMR-55289/2021-83 rozhodlo tak, že námitce podjatosti 
ředitele KÚ uplatněné odvolatelem v řízení o žádosti o vydání rozhodnutí o umístění souboru staveb 
označených jako “Vodní dílo Nové Heřminovy“ na pozemcích v k.ú. Loučky u Zátoru, Nové Heřminovy, 
Čaková, Zátor vedené Městským úřadem Krnov se nevyhovuje. MMR v odůvodnění předmětného 
usnesení uvedl, že ze spisového materiálu nezjistilo, že by existoval konkrétní zájem Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje na výsledku řízení. 

Proti usnesení MMR ze dne 25.06.2021, č.j. MMR-55289/2021-83 podal odvolatel dne 13.07.2021 
(doplnil dne 02.08.2021) tzv. blanketní rozklad, ve kterém uvedl, že napadené usnesení je nedostatečně 
odůvodněné, a proto nepřezkoumatelné, je postavené na nesprávném právním názoru a na nedostatečně 
zjištěných skutkových okolnostech.  

Rozhodnutím ministryně Ing. Kláry Dostálové ze dne 08.10.2021, č.j. MMR-75448/2021-31 byl rozklad 
odvolatele zamítnut a napadané usnesení MMR ze dne 25.06.2021, č.j. MMR-55289/2021-83 bylo 
potvrzeno. 

Usnesením ze dne 13.07.2021, č.j. MSK 90425/2021, rozhodl ředitel KÚ o námitce podjatosti  
Ing. arch. Beáty Vinklárkové, Ph.D., vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
“vedoucí odboru KÚ“) tak, že není vyloučena z projednávání a rozhodování záměru umístění předmětné 
stavby. Ředitel KÚ v usnesení uvedl, že nic nesvědčí o skutečnosti, že by vedoucí odboru KÚ měla 
jakýkoli zájem na výsledku správního řízení v předmětné věci, a proto ji z projednání věci nevyloučil. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 26 

 
Vedoucí odboru KÚ následně rozhodla usnesením ze dne 29.07.2021, č.j. MSK 97204/2021 tak, že 
předmětné námitce podjatosti ve vztahu k vedoucí oddělení stavebního řádu Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje Ing. Renátě Chrástkové (dále jen “vedoucí oddělení KÚ“), a také ve vztahu ke 
všem jí podřízeným úředním osobám, nevyhovuje. 

Dne 02.08.2021 podal (doplnil dne 11.08.2021) odvolatel proti usnesení ředitele KÚ ze dne 13.07.2021, 
č.j. MSK 90425/2021 „blanketní“ odvolání. MMR napadené usnesení rozhodnutím ze dne 15.09.2021, 
č.j. MMR-71265/2021-83 částečně změnil a ve zbytku napadené usnesení potvrdil.  

Dne 04.11.2021 obdržel stavební úřad závazné stanovisko k ověření změn záměru pro výše uvedenou 
stavbu, které vydal dne 03.11.2021, pod č.j. MZP/2021/710/5511 dotčený orgán Ministerstvo ŽP. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Krajský úřad vydal dne 03.02.2022, pod č.j. MSK 19944/2022, sp.zn. ÚPS/9408/2021/Gry 330. A10 N 
usnesení, kterým podle § 131 odst. 4 správního řádu pověřil Městský úřad Bruntál, odbor výstavby  
a územního plánování, věcnou příslušností k provedení a dokončení řízení ve věci žádosti o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nazvané “Vodní dílo Nové Heřminovy“ na pozemcích v k.ú. Loučky  
u Zátoru, Nové Heřminovy, Čaková, Zátor, žadatele Povodí Odry, s.p., IČ 70890021, Varenská 
3101/49, 702 00 Ostrava, které doposud vedl stavební úřad Krnov, jakož i všech dalších řízení  
a úkonů, jenž souvisí s protipovodňovými opatřeními na horním toku řeky Opavy a výstavbou vodního 
díla Nové Heřminovy, k nimž jsou jako správní orgány příslušné obecné stavební úřady.  

Stavební úřad Krnov předal dne 11.02.2022 stavebnímu úřadu veškeré podklady, spisy  
a dokumentace týkající se záměru “Vodní dílo Nové Heřminovy“ na pozemcích v k.ú. Loučky  
u Zátoru, Nové Heřminovy, Čaková, Zátor a další stavby, které souvisí s protipovodňovými 
opatřeními na horním toku řeky Opavy, vč. stavby nazvané "I/45 Nové Heřminovy-Zátor, I.etapa". 
Územní řízení je u stavebního úřadu dále vedeno pod sp. zn. Výst. 4689/2022/hlb.   

Stavební úřad po prostudování spisu a dokumentace k záměru zjistil, že předložená žádost neměla 
předepsané náležitosti podle § 86 odst. 2 písm. b), c) a e) stavebního zákona, a proto neposkytovala 
dostatečný podklad pro posouzení stavby podle stavebního zákona. Předložené rozhodnutí Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci povolení výjimky 
podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. /zvláště chránění živočichové/ ze dne 21.07.2017, č.j. MSK 
149417/2016, spis. zn. ŽPZ/32600/2016/Pei 246.2 V5 pozbylo platnosti dne 31.12.2021; předložené 
závazné stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního plánování a stavebního 
řádu ze dne  04.12.2018, č.j. MSK 155280/2018 podle § 96b stavebního zákona pozbylo platnosti dne 
04.12.2020; předložené souhlasné závazné Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor 
ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru ze dne 10.05.2020, sp.zn. 100799/2020-1150-
OÚZ-BR pozbyde platnosti dne 10.05.2022; stanovisko Správy železnic, s.o. (dříve Správa železniční 
dopravní cesty, s.o.) k územnímu řízení ze dne 12.04.2018 pod č.j. 13392/2018-SŽDC-OŘ OVA-OPS-
Ben prodloužením pozbyde platnosti dne 19.05.2020; stanovisko Povodí Odry, s.p. ze dne 20.09.2016, 
zn. POD/12950/923/2/33.7/2016, které bylo prodlouženo přípisy ze dne 19.04.2018,  
zn. POD/05411/2018/923/2/33.7 a ze dne 27.05.2020, zn. POD/08419/2020/9232/33.7 pozbylo platnosti 
dne 19.04.2022; stanovisko Lesů ČR, s.p., správa toků – oblast Povodí Odry k DÚR ze dne 11.05.2018,  
č.j. LCR951/001686/2018, které bylo prodlouženo přípisem ze dne 14.05.2020, č.j. 
LCR951/002280/2020 pozbyde platnosti dne 14.05.2022; předložená stanoviska vlastníků veřejné 
technické infrastruktury CETIN a.s., GasNet, s.r.o., zast. GasNet Služby, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., 
Správy železnic, s.o., apod. pozbyla platnosti, proto je nutné předložit výše uvedené podklady s aktuální 
platností. Dále stavební úřad zjistil, že situační výkresy nejsou vyhotoveny na podkladě aktuální 
katastrální mapy a dokladová část dokumentace není úplná. Stavební úřad proto dopisem ze dne 
06.05.2022, č.j. MUBR/31974-22/hlb-Výst. 4689/2022/hlb, vyzval žadatele podle § 86 odst. 4 stavebního 
zákona k doplnění žádosti o požadované údaje a podklady a současně ho poučil o důsledcích nesplnění 
výzvy, tj. zastavení řízení. Z tohoto důvodu stavební úřad v souladu s § 86 odst. 4 stavebního zákona 
rozhodl usnesením č. 277/2022 ze dne 06.05.2022, č.j. MUBR/32774-22/hlb-Výst. 4689/2022/hlb /právní 
moc dne 25.06.2022/ (dále jen “usnesení č. 277/2022“) o přerušení řízení. 

K doplnění žádosti o požadované údaje a podklady stavební úřad žadateli podle § 39 odst. 1 správního 
řádu určil přiměřenou lhůtu do 31.12.2022. 

Stavební úřad dále z výpisu z evidence katastru nemovitostí ze dne 27.04.2022 zjistil změnu některých 
vlastníků pozemků, na nichž má být předmětná stavba umístěna a s tím spojená nová věcná práva 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 27 

 
k pozemkům, na nichž má být předmětná stavba umístěna (účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a/ 
stavebního zákona, § 27 odst. 1 správního řádu), proto aktualizoval okruh účastníků řízení a usnesení  
č. 277/2022 doručoval také těmto fyzickým a právnickým osobám (“novým“ účastníkům řízení a právním 
nástupcům).  

Stavební úřad z výpisu z evidence katastru nemovitostí ze dne 27.04.2022 zjistil, že fyzická osoba 
Vladimír Matouš již nemá věcné právo k pozemkům, na nichž má být předmětná stavba umístěna, proto jí 
již nepřísluší postavení účastníka řízení (podle § 85 odst. 2 písm. a/ stavebního zákona, § 27 odst. 1 
správního řádu); dále stavební úřad zjistil, že pozemky parc. č. st. 209, st. 387, st. 53 a st. 386 zanikly. 

Stavební úřad dále uvádí, že z výpisu z evidence katastru nemovitostí ze dne 27.04.2022 zjistil, že 
právnické osoby Institut správy pohledávek SE, Obec Zátor, Banka Haná a.s. a fyzické osoby Jiří 
Kořínek, Eva Kořínková, Ing. Zdeněk Kovařík a Ing. Miroslav Švec nemají jiné věcné právo k sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich (nejsou účastníky řízení podle § 85 odst. 2 písm. b/ stavebního zákona, 
§ 27 odst. 2 správního řádu); dále stavební úřad zjistil nová věcná práva k sousedním pozemkům, popř. 
stavbám na nich (účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b/ stavebního zákona, § 27 odst. 2 správního 
řádu), proto rovněž aktualizoval okruh účastníků řízení. Stavební úřad doručoval usnesení č. 277/2022 
účastníkům řízení vymezených podle § 85 odst. 2 písm. b/ stavebního zákona, § 27 odst. 2 správního řádu 
v souladu s § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad zjistil, že v oznámení byly chybně uvedeny jako sousední pozemky – pozemky parc.  
č. 1040/3 v k.ú. Nové Heřminovy, parc. č.  413/1, 287/1, 901/1, 403, 1181/2, 254 v k.ú. Loučky u Zátoru, 
které jsou pozemky, na nichž je záměr navržen. Dále stavební úřad zjistil, že v oznámení nebyly uvedeny 
sousední pozemky parc. č. 902 a 404 v k.ú. Loučky u Zátoru.  

Stavební úřad dále z výpisu z obchodního rejstříku zjistil, že účastník řízení, právnická osoba Banka 
Haná, a.s. již zanikla /k datu 12.12.2000/, právním nástupcem zaniklé společnosti se stala právnická 
osoba Investiční a poštovní banka, a.s., která rovněž zanikla /k datu 24.11.2018/, právním nástupcem se 
stala právnická osoba Československá obchodní banka, a.s., IČ 00001350, Radlická 333/150, 150 57 
Praha 5, proto bude dále doručováno této právnické osobě (právnímu nástupci). 

Stavební úřad v usnesení č. 277/2022 účastníky řízení upozornil, že vzhledem ke skutečnosti, že se na 
toto územní řízení vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., budou veškeré další písemnosti v tomto řízení 
v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci Nové 
Heřminovy, Zátor a Čaková, na jejíchž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním 
účastníkům řízení se dále bude doručovat veřejnou vyhláškou. 

Žadatel podal dne 12.12.2022 žádost o prodloužení lhůty k doplnění žádosti, kterou odůvodnil delší 
vyřizovanou lhůtou ve věci povolení výjimky (aktualizace povinné přílohy – biologický průzkum). 

Podle § 39 odst. 2 správního řádu lze lhůtu určenou správním orgánem na žádost účastníka usnesením 
přiměřeně prodloužit za podmínky, že určením lhůty nesmí být ohrožen účel řízení ani porušena rovnost 
účastníků. Stavební úřad posoudil žádost o prodloužení lhůty a shledal, že je žádostí podle § 39 odst. 2 
správního řádu. Na podkladě výše uvedených skutečností stavební úřad dospěl k závěru, že je dán důvod 
k prodloužení lhůty, navržená lhůta je přiměřená, a to s ohledem na rozsah doplňovaných údajů  
a podkladů a vzhledem k tomu, že biologické hodnocení vychází z podrobného biologického průzkumu 
daného území, které zpravidla trvá v řádu i několika měsíců (dle složitosti a rozmanitosti daného území). 
Prodloužením lhůty k doplnění nebude ohrožen účel řízení ani porušena rovnost účastníků. Na základě 
uvedeného správního uvážení stavební úřad rozhodl usnesením č. 24/2023, č.j. MUBR/3946-2023/hlb-
Výst. 4689/2022/hlb (právní moc dne 17.02.2023) podle § 39 odst. 2 správního řádu o prodloužení lhůty 
v souladu s podanou žádostí do 30.06.2023. 
 

Stavební úřad dále uvádí, že centrálního registru obyvatel zjistil, že účastník řízení vymezený podle § 85 
odst. 2 písm. a/ stavebního zákona, § 27 odst. 1 správního řádu, spoluvlastník pozemku parc. č. 991/1 
v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být záměr uskutečněn - Antonín Šamaj zemřel († 17.07.2022)  
a dědické řízení nebylo do dnešního dne ukončeno. Stavební úřad proto doručuje neznámým dědicům po 
zemřelém Antonínu Šamajovi († 17.07.2022), naposledy bytem Loučky 202, 793 16 Zátor veřejnou 
vyhláškou.Právním nástupcem po zemřelém Antonínu Šamajovi († 17.07.2022) je fyzická osoba 
Šamajová Jarmila, Loučky 202, 79316 Zátor. 

Žadatel dne 01.03.2023 a 02.03.2023 doplnil žádost o všechny podklady uvedené ve výzvě k doplnění 
žádosti, tím odpadly důvody, pro které bylo územní řízení přerušeno. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 28 

 
Stavební úřad v oznámení vymezil/aktualizoval okruh účastníků řízení podle § 85 stavebního zákona. 
Podle jednotlivých kritérií uvedeného ustanovení účastníky tohoto územního řízení jsou: 

1. podle § 85 odst. 1 písm. a/ stavebního zákona (žadatel): 
- Ředitelství silnic a dálnic s. p. - žadatel a současně vlastník (příslušnost hospodařit s majetkem 

státu) pozemků parc. č. 516/1, 1040/22, 1110/3, 1836/1, 1845/1, 2030/2, 2049/10, 2049/11, 
2049/12, 2049/13, 2049/14, 2049/15 v k.ú. Nové Heřminovy, pozemků parc. č. 245/2, 258/1, 
400/2, 402/2, 406, 407/2, 499, 901/2, 978/3, 979/3, 991/3, 1083/3, 1117, 1134/4, 1134/5, 1148/2, 
1149/2, 1155/2, 1163/3, 1173/3, 1174/3, 1181/3, 1182/2 v k.ú. Loučky u Zátoru, pozemku parc. č. 
258/1 v k.ú. Zátor a pozemků parc. č. 2473/2, 2474 v k.ú. Čaková, 

2. podle § 85 odst. 1 písm. b/ stavebního zákona (obec, na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn): 

- Obec Nové Heřminovy, 
- Obec Zátor,  
- Obec Čaková, 

 

3. podle § 85 odst. 2 písm. a/ stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo  
k tomuto pozemku nebo stavbě): 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p. – právnická osoba, která má k pozemku parc. č. 2095/2  
v k.ú. Čaková jiné věcné právo (právo věcného břemene) a toto právo je rozhodnutím přímo 
dotčeno, 

- Obec Nové Heřminovy - vlastník pozemků parc. č. 1040/14, 1153/1, 1135, 1133/1, 1131/3, 
1121/5, 1151, 2030/7, 2030/5, 2030/4, 2031/1, st. 63, 2092, 1108/3 a st. 166/1 v k.ú. Nové 
Heřminovy, na kterých má být záměr uskutečněn a současně vlastník stavby (veřejné technické 
infrastruktury) na pozemcích, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 

- Obec Zátor - vlastník pozemků parc. č. 48, 146, 149/1 (vč. stavby rodinného domu Loučky č.p. 
31), 153, 154, 155, 174, 175, 176/1, 176/2, 249, 250, 251/1, 252, 253, 285, 286, 287/1, 291, 395, 
396, 398, 399, 507, 596/1, 892/5, 893, 1140/1, 1147, 1156, 1159, 1160, 1161, 1162, 1165, 1170, 
1171, 1175, 1176, 1190, 1318/2, 1320 v k.ú. Loučky u Zátoru a parc. č. 892 v k.ú. Zátor, na 
kterých má být záměr uskutečněn; současně právnická osoba, která má k pozemkům parc. č. 829, 
1181/3, 1181/1, 1181/2 v k.ú. Loučky u Zátoru jiné věcné právo (právo věcného břemene) a toto 
právo je předmětnou stavbou přímo dotčeno a zároveň vlastník stavby (veřejné technické 
infrastruktury) na pozemcích, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 

- Obec Čaková - vlastník pozemků parc. č. 973/1, 974/1, 974/3 v k.ú. Loučky u Zátoru, parc.  
č. 2100 v k.ú. Čaková, na kterých má být záměr uskutečněn a současně vlastník stavby (veřejné 
technické infrastruktury) na pozemcích, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 

- Povodí Odry, s.p. – osoba příslušná hospodařit s majetkem státu s pozemky parc. č. 495, 497/2, 
512/2, 516/2, 552/5, 1040/3, 1040/19, 1040/20, 1103/2, 1104/2, 1109/1, 1109/2, 1110/1, 1114/1, 
1114/2, 1115, 1117/1, 1117/2, 1117/3, 1129/7, 1133/3, 1133/4, 1137, 1838, 1882/2, 2030/6 v k.ú. 
Nové Heřminovy, parc. č. 176/3, 251/2, 413/1, 829, 1083/2, 1128/3, 1129/6, 1134/2, 1135/2, 
1318/1, 973/5, 974/4 v k.ú. Loučky u Zátoru, parc. č. 2116/4, 2095/4 v k.ú. Čaková, parc. č. 2551, 
572 v k.ú. Zátor, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a současně právnická osoba, 
která má k pozemku parc. č. 892/5 v k.ú. Loučky u Zátoru jiné věcné právo (právo věcného 
břemene) a toto právo je předmětnou stavbou přímo dotčeno, 

- Státní pozemkový úřad – osoba příslušná hospodařit s majetkem státu s pozemky parc. č. 1040/4, 
1870/3 v k.ú. Nové Heřminovy, parc. č. 2095/2 v k.ú. Čaková, na kterých má být záměr 
uskutečněn, 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje p.o. - majetkový správce pozemků parc. č. 1845/5, 
2030/3, 2030/1, 1845/4 v k.ú. Nové Heřminovy, parc. č. 891, 158 v k.ú. Loučky u Zátoru, na 
kterých má být záměr uskutečněn; 

- Ing. Miroslav Švec - vlastník pozemků parc. č. 497/1, 501, 504/1, 505/1, 503, 512/1 v k.ú. Nové 
Heřminovy, na kterých má být záměr uskutečněn, 

- Leasing České spořitelny, a.s. - právnická osoba, která má k pozemkům parc. č. 497/1 a 504/1  
v k.ú. Nové Heřminovy jiné právo (zástavní právo smluvní) a toto právo je předmětnou stavbou 
přímo dotčeno, 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 29 

 
- Lesy České republiky s.p. - osoba příslušná hospodařit s majetkem státu s pozemky parc. č. 536, 

920, 573/1 a 573/2 (dříve pozemek parc. č. 573), 644 v k.ú. Zátor, parc. č. 593, 594/1, 595, 596, 
621, 606, 760, 1881/2 v k.ú. Nové Heřminovy, parc. č. 152/1 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterých 
má být záměr uskutečněn, 

- Veronika Kelemenová (právní nástupce po Vladimíru Matoušovi) - vlastník pozemku parc.  
č. 1129/5 (před rozdělením pozemek parc. č. 1129/1) v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být 
záměr uskutečněn a současně osoba (vlastník pozemku parc. č. 1129/5 v k.ú. Loučky u Zátoru), 
která má k pozemku parc. č. 1129/6 v k.ú. Loučky u Zátoru jiné věcné právo (právo věcného 
břemene) a toto právo je předmětnou stavbou přímo dotčeno; 

- Dagmar Lantová (právní nástupce po Josef Jelínek) - vlastník pozemku parc. č. 1141  
v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být záměr uskutečněn; 

- Jelínek Josef - fyzická osoba, která má k pozemku parc. č. 1141 v k.ú. Loučky u Zátoru, na 
kterém má být záměr uskutečněn, jiné věcné právo (právo věcného břemene) a toto právo je 
předmětnou stavbou přímo dotčeno; 

- Růžena Jelínková - fyzická osoba, která má k pozemku parc. č. 1141 v k.ú. Loučky u Zátoru, na 
kterém má být záměr uskutečněn, jiné věcné právo (právo věcného břemene) a toto právo je 
předmětnou stavbou přímo dotčeno; 

- Dušan Adámek - spoluvlastník pozemku parc. č. 975 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být 
záměr uskutečněn; 

- Petr Adámek - spoluvlastník pozemku parc. č. 975 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být 
záměr uskutečněn; 

- František Němec - vlastník pozemků parc. č. 903, 1154 v k.ú. Loučky u Zátoru, parc. č. 2115/1 
(dříve pozemek parc. č. 2115) v k.ú. Čaková, na kterých má být záměr uskutečněn; 

- Jitka Grossmannová - spoluvlastník pozemků parc. č. 820, 919 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterých 
má být záměr uskutečněn; 

- Jana Güler - spoluvlastník pozemků parc. č. 820, 919 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterých má být 
záměr uskutečněn; 

- Gustav Hradečný - spoluvlastník pozemku parc. č. 895 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být 
záměr uskutečněn; 

- Markéta Hradečná - spoluvlastník pozemku parc. č. 895 a vlastník pozemku parc. č. 811  
v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterých má být záměr uskutečněn; 

- Miloslav Ovčáček (právní nástupce po Dušan Hertel a Eva Hertlová) - vlastník pozemku parc.  
č. 241 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být záměr uskutečněn; 

- UNEKO spol. s r.o. - vlastník pozemků parc. č. 242, 245/1 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterých má 
být záměr uskutečněn; 

- Jaromír Kuchta - spoluvlastník pozemku parc. č. 2116/1 a 2116/3 (dříve pozemek parc. č. 2116)  
a vlastník pozemku parc. č. 2221 v k.ú. Čaková, na kterých má být záměr uskutečněn; 

- Renáta Kuchtová - spoluvlastník pozemku parc. č. 2116/1 a 2116/3 (dříve pozemek parc. č. 2116) 
v k.ú. Čaková, na kterém má být záměr uskutečněn; 

- Antonie Belejová - vlastník pozemků parc. č. 1134/1, 1134/3 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterých 
má být záměr uskutečněn a současně fyzická osoba, která má k pozemkům parc. č. 1083/3, 
1134/4, 1134/5 v k.ú. Loučky u Zátoru jiné věcné právo (právo věcného břemene užívání) a toto 
právo je předmětnou stavbou přímo dotčeno; 

- Veronika Opletalová - vlastník pozemku parc. č. 978/1 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být 
záměr uskutečněn; 

- Helena Balintová - vlastník pozemku parc. č. 901/1 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být 
záměr uskutečněn; 

- Ing. Emerich Místecký - spoluvlastník pozemku parc. č. 896 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém 
má být záměr uskutečněn; 

- Marie Místecká - spoluvlastník pozemku parc. č. 896 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být 
záměr uskutečněn; 

- Marie Novoměstská (právní nástupce po Marku Spáčilovi a Mgr. Monice Maxové) - vlastník 
pozemku parc. č. 898 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být záměr uskutečněn; 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 30 

 
- Lubomír Matěják - spoluvlastník pozemků parc. č. 1181/1, 1181/2 v k.ú. Loučky u Zátoru,  

na kterých má být záměr uskutečněn; 

- Rostislav Matěják - spoluvlastník pozemků parc. č. 1181/1, 1181/2 a vlastník pozemků parc.  
č. 402/1, 405, 403 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterých má být záměr uskutečněn; 

- Jarmila Šamajová - vlastník pozemku parc. č. 991/1 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být 
záměr uskutečněn; 

- Lea Valášková - vlastník pozemku parc. č. 254 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být záměr 
uskutečněn; 

- FARMA-LOUČKY s.r.o. (právní nástupce po ZÁTOR-AGROZAT s.r.o.) - vlastník pozemku 
parc. č. 1149/1 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být záměr uskutečněn; 

- VaK Bruntál a.s. – právnická osoba, která má k pozemkům parc. č. 2100 v k.ú. Čaková, parc.  
č. 892/5, 893, 891, 1155/2, 973/1, 974 v k.ú. Loučky u Zátoru jiné věcné právo (právo věcného 
břemene) a toto právo je předmětnou stavbou přímo dotčeno a současně vlastník stavby 
(vodovodního řádu) na pozemcích, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 

- ČEZ Distribuce, a.s. – právnická osoba, která má k pozemkům parc. č. 1170, 285, 291, 399, 
596/1, 286, 395, 396, 829, 413/1, 1117, 258, 1181/3, 406, 407/2, 400/2, 975, 1181/1, 1181/2 
v k.ú. Loučky u Zátoru, na nichž má být záměr uskutečněn, jiné věcné právo (právo věcného 
břemene) a toto právo je předmětnou stavbou přímo dotčeno a současně vlastník stavby 
(distribuční soustava VN, NN) na pozemcích, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn; 

- Ing. Zdeněk Hájek – vlastník pozemku parc. č. 1163/1 v k.ú. Loučky u Zátoru, jehož jiné věcné 
právo (právo věcného břemene užívání) k pozemku parc. č. 1163/3 v k.ú. Loučky u Zátoru,  
na kterém má být záměr uskutečněn, je předmětnou stavbou přímo dotčeno; 

- Československá obchodní banka, a.s. (právní nástupce po Banka Haná a.s. /zanikla/) – právnická 
osoba, která má k pozemku parc. č. 254 v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být záměr 
uskutečněn, jiné věcné právo (zástavní právo) a toto právo je předmětnou stavbou přímo dotčeno; 

- Ing. Zdeněk Kovařík - fyzická osoba, která má k pozemku parc. č. 254 v k.ú. Loučky u Zátoru, na 
kterém má být záměr uskutečněn, jiné věcné právo (právo věcného břemene) a toto právo je 
předmětnou stavbou přímo dotčeno; 

- CETIN a.s. – vlastník stavby technického vybavení Loučky č.p. 28, na pozemku parc. č. 254  
v k.ú. Loučky u Zátoru, na kterém má být záměr uskutečněn a současně vlastník stavby (sítě 
elektronických komunikací) na pozemcích, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn  
a současně právnická osoba, která má k pozemku parc. č. 245/1 v k.ú. Loučky u Zátoru, na němž 
má být záměr uskutečněn, jiné věcné právo (právo věcného břemene) a toto právo je předmětnou 
stavbou přímo dotčeno a současně vlastník stavby (SEK) na pozemcích, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn; 

- Hypoteční banka, a.s. – právnická osoba, která má k pozemku parc. č. 975 v k.ú. Loučky  
u Zátoru, na kterém má být záměr uskutečněn, jiné věcné právo (zástavní právo) a toto právo je 
předmětnou stavbou přímo dotčeno; 

- Správa železnic, s.o. (dříve Správa železniční dopravní cesty, s.o.) – vlastník stavby (veřejné 
technické infrastruktury) na pozemcích, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn; 

- GasNet, s.r.o., zast. GasNet Služby, s.r.o. (dříve GridServices s.r.o.) - vlastník stavby 
(plynárenského zařízení) na pozemcích, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn; 

4. podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo  
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být tímto 
rozhodnutím přímo dotčeno) - v souladu s ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona se tito účastníci 
identifikují označením pozemků a staveb dotčených vlivem záměru evidovaných v katastru 
nemovitostí: 

- pozemky parc. č. 1845/7, 1888, 1067/3, 1041/8, 1060/2, 2049/9, st. 67/3, 1189/2, 1190/3, 1840, 
1145/3, 1129/1, 1121/1, 2030/8, 1069/2, 1040/2, 1040/13 (došlo k rozdělení pozemku parc.  
č. 1040/2), 1041/6, st. 204, st. 188, 1147/3, st. 271, 2083, 1131/2, 2031/3, 2031/2, 1839/2, 1121/2, 
2030/9, 1121/3, 493/1, 523, 508, 1837, 505/2, 504/2, 1836/2, 1112, 1111, 552/3, 550/1, 1104/1, 
1103/3, st. 66/2, 507, 1870/2, st. 166/2 v k.ú. Nové Heřminovy, parc. č. 645 v k.ú. Zátor, parc. č. 
2091, 2350, 2119, 1796/2 v k.ú. Čaková, parc. č. 1123, 1124/3, 1319, 1138, 263, 149/2, 159/2, 
596/4, 255, 256, 163, 162, 270, 265, 264, 259, 262, 177/4, 1124/1, 1155/1, 1163/1, 1173/2, 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 31 

 
1173/1, 1128/1, 894, 1180, 1169, 148, 151, 150, 1225, 397, 1164, 1182/1, 288/1, 1082, 1045, 
1135/1, 973/2, 988, 806, 802, 798, 750, 728, 725, 724, 902, 723, 721, 404, 401, 410, 409, 408, 
159/1, 1230, 157, 145, 136, 128, 126, 127, 124, 122, 244, 243, 248, 247, 246, 1183, 1184, 240, 
140, 135, 138, 288/2, 414, 287/2, 978/4, 1083/1 v k.ú. Loučky u Zátoru, jelikož mohou být 
umístěním a následným prováděním (realizací) stavby přímo dotčeni /stavba v blízkosti společné 
hranice/,  

- vlastníci a správci sítí technické infrastruktury umístěné na sousedních pozemcích ČEZ 
Distribuce, a.s., CETIN, a.s., Obec Zátor, Obec Čaková, Obec Nové Heřminovy, VaK Bruntál, 
a.s. a GasNet, s.r.o., zast. GasNet Služby, s.r.o. 

Vlastnická ani jiná věcná práva k dalším vzdálenějším pozemkům a stavbám nemohou být tímto 
územním rozhodnutím přímo dotčena. 

Stavební úřad oznámil dopisem ze dne 27.06.2023, č.j. MUBR/94908-2023/hlb-Výst. 4689/2022/hlb, 
pokračování územního řízení jako navazujícího řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Toto oznámení bylo vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Bruntál a současně bylo 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to ve dnech od 29.06.2023 do 17.07.2023. Pro 
informaci bylo vyvěšeno na úředních deskách obcí Nové Heřminovy, Čaková a Zátor (informační 
charakter; bez účinků doručení). Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provádění, proto upustil od ústního jednání a ohledání na místě. Pro uplatnění závazných stanovisek 
dotčených orgánů a námitek účastníků stanovil lhůtu 15 dnů od doručení oznámení o pokračování 
územního řízení. Současně upozornil dotčené orgány a účastníky, že k později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto (zásada koncentrace). V uvedené lhůtě 
účastníci neuplatnili žádné nové námitky (připomínky). Dotčený orgán Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu /nyní odbor územního plánování/ (dále jen “krajský 
úřad ÚPN“) ve stanovené lhůtě dne 11.07.2023 vydal navazující závazné stanovisko k záměru pod  
č.j. MSK 91012/2023, sp. zn. ÚPS/15415/2023/Vok; ostatní dotčené orgány neuplatnily žádná nová 
závazná stanoviska. Stavební úřad současně účastníky řízení poučil, že se mohou před vydáním 
rozhodnutí v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí ve věci. Této 
možnosti účastník nevyužil. 

Stavební úřad z výpisu z evidence katastru nemovitostí zjistil, že právnická osoba Leasing České 
spořitelny, a.s., IČ 27089444, Budějovická 1912/64b, 140 00 Praha 4-Krč má nově k pozemkům parc.  
č. 497/1 a 504/1 v k.ú. Nové Heřminovy jiné věcné právo /zástavní právo smluvní/ (zástavní právo 
smluvní k pozemkům parc. č. 497/1 a 504/1 v k.ú. Nové Heřminovy bylo zapsáno až po vydání opatřením 
ze dne 13.2.2021-22.2.2021, č.j. KRNOOVZP-9912/2021-blas, sp. zn. OV-1231/2019-blas a po vydání 
usnesení č. 277/2022 ze dne 06.05.2022, č.j. MUBR/32774-22/hlb-Výst. 4689/2022/hlb, právní moc dne 
25.06.2022, kterým bylo územní řízení přerušeno), proto dopisem ze dne 28.06.2023, č.j. MUBR/95634-
2023/hlb-Výst. 4689/2022/hlb účastníku řízení zaslal oznámení o pokračování územního rozhodnutí do 
vlastních rukou (prostřednictvím datové schránky) a současně ho upozornil, že vzhledem ke skutečnosti, 
že se na toto územní řízení vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., budou veškeré další písemnosti v tomto řízení 
v souladu s § 2 odst. 5 zákon č. 416/2009 Sb., doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci Nové 
Heřminovy, Zátor a Čaková, na jejíchž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním 
účastníkům řízení se dále bude doručovat veřejnou vyhláškou. 

Jelikož v průběhu územního řízení uplatnili účastníci řízení námitky, které spadají do odborné oblasti 
dotčených orgánů, proto stavební úřad podle § 136 odst. 1 správního řádu požádal dotčené orgány  
o součinnost: 

• dopisem ze dne 01.09.2023, č.j. MUBR/136677-2023/hlb-Výst. 4689/2022/hlb požádal dotčený 
orgán Ministerstvo ŽP o vydání stanoviska k podané námitce z hlediska zákona č. 100/2001 Sb.; 
dopisy ze dne 23.10.2023, č.j. MUBR/171624-2023/hlb-Výst. 4689/2022/hlb a ze dne 
05.01.2024, č.j. MUBR/2195-2024/hlb-Výst. 4689/2022/hlb byla žádost o součinnost urgována; 

• dopisem ze dne 01.09.2023, č.j. MUBR/136929-2023/hlb-Výst. 4689/2022/hlb požádal dotčený 
orgán Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, ÚP Bruntál, 
Zahradní 5, 792 01 Bruntál (dále jen “KHS MSK“) o vydání stanoviska k podané námitce 
z hlediska zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “ zákona č. 258/2000 Sb.“); 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 32 

 
• dopisem ze dne 06.09.2023, č.j. MUBR/139325-2023/hlb-Výst. 4689/2022/hlb požádal Městský 

úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí o zaslání kopie povolení, situačního výkresu, 
příčného nebo podélného řezu, popř. jiné části dokumentace, ze které bude patrná hloubka 
uložení okruhu tepelného čerpadla - kolektoru studeného okruhu tepelného čerpadla na pozemku 
parc. č. 975 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

 
Stavební úřad k těmto žádostem obdržel: 

• sdělení dotčeného orgánu KHS MSK ze dne 15.09.2023, č.j. KHSMS 50645/2023/OV/HOK 
k podaným námitkám uplatněných v řízení z hlediska zákona č. 258/2000 Sb.; 

• sdělení Městského úřadu Krnov, Odboru výstavby a životního prostředí, vč. kopie části 
dokumentace - kolektoru studeného okruhu tepelného čerpadla na pozemku parc. č. 975  
v k.ú. Loučky u Zátoru ze dne 26.09.2023, č.j. KRNOOV; 

• sdělení dotčeného orgánu Ministerstva ŽP ze dne 31.01.2024, č.j. MZP/2024/710/416  
k podaným námitkám uplatněných v řízení z hlediska zákona č. 100/2001 Sb. 

 
Stavební úřad dále dopisem ze dne 03.10.2023, č.j. MUBR/161588-2023/hlb-Výst. 4689/2022/hlb 
požádal krajský úřad ÚPN o součinnost, o sdělení, zda změny územně plánovacích dokumentací (změna 
územního plánu Zátor, Čaková, ZÚR) a PÚR mají vliv na navazující závazné stanovisko, popř. o vydání 
nového navazujícího závazného stanoviska. Dopisem ze dne 10.10.2023, č.j. MSK 131281/2023, sp.zn. 
ÚPS/22496/2023/Vok krajský úřad ÚPN stavebnímu úřadu k žádosti o součinnost sdělil, že navazující 
závazné stanovisko ze dne 11.07.2023 zůstává v platnosti. 

Stavební úřad dopisem ze dne 13.02.2024, č.j. MUBR/19100-2024/hlb-Výst. 4689/2022/hlb v souladu  
s § 36 odst. 3 správního řádu, sdělil účastníkům územního řízení, že se mohou vyjádřit ke shromážděným 
podkladům rozhodnutí ve lhůtě 10 pracovních dnů od doručení sdělení. Této možnosti žádný z účastníků 
řízení nevyužil. Sdělení seznámení se s podklady rozhodnutí bylo vyvěšeno na úřední desce a současně na 
elektronické úřední desce Městského úřadu Bruntál ve dnech od 14.02.2024-01.03.2024 pod  
č.j. MUBR/19627-2024/hlb-Výst. 4689/2022/hlb. Stavební úřad současně uvádí, že sdělení bylo 
vyvěšeno na úřední desce Obce Zátor, Obce Nové Heřminovy a Obce Čaková /informační charakter; bez 
účinků doručení/ (pod č.j. MUBR/19650-2024/hlb-Výst. 4689/2022/hlb, MUBR/19634-2024/hlb-Výst. 
4689/2022/hlb a MUBR/19643-2024/hlb-Výst. 4689/2022/hlb). 

Dne 04.03.2024 došlo k aktualizaci platností některých stanovisek vlastníků, popř. majetkových správců 
veřejné technické infrastruktury. V souvislosti s touto aktualizací nedošlo k žádné změně podmínek 
stanovených v předchozích vyjádřeních těchto vlastníků (provozovatelů) technické infrastruktury (pouze 
k aktualizaci jejich platností), proto stavební úřad nevydal sdělení podle § 36 odst. 3 správního řádu, 
jelikož neshledal, že se jedná o nový podklad v řízení. 

Stavební úřad dále dopisem ze dne 18.03.2024, č.j. MUBR/34545-2024/hlb-Výst. 4689/2022/hlb požádal 
krajský úřad ÚPN o součinnost, o sdělení, zda změna územně plánovací dokumentace (ZÚR) a PÚR mají 
vliv na navazující závazné stanovisko, popř. o vydání nového navazujícího závazného stanoviska. 
Dopisem ze dne 25.03.2024, č.j. MSK 40096/2024, sp.zn. ÚP/8092/2024/Vok krajský úřad ÚPN 
stavebnímu úřadu k žádosti o součinnost sdělil, že navazující závazné stanovisko ze dne 11.07.2023 
zůstává v platnosti. Stavební úřad nevydal sdělení ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu, jelikož 
neshledal, že sdělení, kterým bylo potvrzeno stávající závazné stanovisko je nový podklad v řízení. 

V provedeném územním řízení stavební úřad žádost přezkoumal z hledisek uvedených v § 86 stavebního 
zákona, záměr žadatele posoudil podle § 90 stavebního zákona, žádost projednal s účastníky řízení  
a dotčenými orgány. 

Žádost o vydání územního rozhodnutí byla podána na předepsaném formuláři dle přílohy č. 1 vyhlášky  
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vyhláška č. 503/2006 Sb.") a obsahovala obecné náležitosti uvedené 
v § 37 odst. 2 správního řádu a náležitosti podle § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., základní údaje  
o požadovaném záměru, identifikační  údaje o pozemcích, na kterých má být záměr uskutečněn; stavební 
záměr byl v žádosti o vydání územního rozhodnutí rozčleněn na jednotlivé stavební objekty uvedené ve 
výroku rozhodnutí. /§ 86 odst. 1 stavebního zákona/ 

V části B formuláře je stanoven výčet příloh, které mají být k žádosti doloženy, přičemž jejich rozsah se 
vždy přizpůsobí charakteru záměru a konkrétním okolnostem projednávané věci. Žadatel v této části 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 33 

 
formuláře označil potřebné přílohy, mimo jiné, dokumentaci dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb.,  
o dokumentaci staveb, ve znění platném do 31.12.2017 (dokumentace byla zpracována s datem 12/2017, 
tj. před nabytím účinnosti vyhlášky č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb.,  
o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, tj. před 01.01.2018). Dokumentace záměru byla ověřena fyzickou osobou, která získala oprávnění 
podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů). Dokumentace byla v daném případě zpracovaná 12/2017 a stavebnímu úřadu předložena spolu 
s žádostí o vydání územního rozhodnutí dne 14.01.2019, takže se na daný případ uvedené přechodné 
ustanovení vztahuje. Zpracovatelem dokumentace je společnost AQUATIS a.s. a ověřena zodpovědným 
projektantem Ing. Hubertem Řehulkou, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT 1101414. 
/§ 86 odst. 2 písm. e) stavebního zákona/ 

Podle § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona se k žádosti o vydání územního rozhodnutí dokládá souhlas 
k umístění stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona, v případě umisťované veřejně prospěšné 
stavby se ale podle § 184a odst. 3 stavebního zákona tento souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných 
práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění 
zákonem. Navrhovaný záměr, který je předmětem tohoto územního řízení, je veřejně prospěšnou stavbou, 
dopravní infrastrukturou, která je vyvolaná stavbou k realizaci opatření ke snížení povodňových rizik  
v povodí horního toku řeky Opavy (vodní dílo Nové Heřminovy), které v kombinaci s dalšími opatřeními 
bylo schváleno Vládou České republiky usnesením č. 444 ze dne 21. 4. 2008; současně je součástí 
jednoho z pěti celků záměru nazvaného “Nádrž Nové Heřminovy, úprava Opavy a související opatření“.  
Záměr je zahrnut v Politice územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 v bodě 167a. 
Záměr je reakcí na souběžně připravovanou výstavbu vodního díla Nové Heřminovy, která bude  
v konečném důsledku znamenat zatopení stávající veřejné dopravní infrastruktury a zamezení její 
funkčnosti. Z předložené dokumentace a povahy záměru je zřejmé, že by v opačném případě, tedy 
neexistence záměru výstavby vodního díla Nové Heřminovy a souvisejících protipovodňových opatření, 
nebyla přeložka silnice I/45 realizována. Záměr odklání stávající silnici I/45 do nové trasy v souběhu  
s plánovanou hladinou zátopy podél východního břehu přehrady. Z předložené dokumentace záměru je 
také zřejmé zajištění časové i etapové koordinace výstavby přeložky silnice I/45 s průběhem realizace 
vodního díla Nové Heřminovy, včetně souvisejících staveb a opatření. Záměr přeložky silnice I/45 přímo 
souvisí protipovodňovými opatřeními uvedenými v bodě 167a PÚR ČR, jedná se tedy o související 
veřejnou infrastrukturu a záměr je svým obsahem s ohledem na koordinaci s přípravou vodního díla Nové 
Heřminovy v souladu PÚR ČR. Záměr je dále zakotven v krajské dokumentaci Zásady územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje vydané dne 22.12.2010, které nabyly účinnosti dne 04.02.2011, ve znění 
právního stavu po aktualizacích č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6 a 7 vydané usnesením Zastupitelstva 
Moravskoslezského kraje č. 15/1682 ze dne 07.03.2024, které nabylo účinnosti dne 02.04.2024 pod 
označením v bodě 34 I/45 Nové Heřminovy – Zátor, přeložka (1., 2. etapa), která je podle bodu 101. ZÚR 
vymezena jako veřejně prospěšná stavba dopravní infrastruktury – silniční dopravy (v kapitole G. I. 
Veřejně prospěšné stavby).  Stavba je dopravní infrastrukturou, na kterou se vztahuje zákon č. 416/2009 
Sb. Majetkoprávní vypořádání o omezení vlastnických práv k pozemkům nebo stavbám bude řešeno ve 
vyvlastňovacím řízení podle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva  
k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů. Stavba je dopravní 
infrastrukturou, pro kterou lze dle § 3 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., vyvlastnit v souladu se zákonem  
o vyvlastnění. /§ 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona/ 

K žádosti o vydání územního rozhodnutí žadatel dále doložil vyjádření/sdělení vlastníků a majetkových 
správců veřejné dopravní a technické infrastruktury, a závazná stanoviska dotčených orgánů (jednotlivé 
doklady jsou uvedeny níže v soupisu) /§ 86 odst. 2 písm. b), c) stavebního zákona/ 

Stavební úřad pro úplnost uvádí, že dle Čl. II bodu 1. výše uvedené vyhlášky č. 405/2017 Sb. /přechodná 
ustanovení/ se dokumentace nebo projektová dokumentace zpracovaná podle § 1a až 2, 4 a 5 vyhlášky  
č. 499/2006 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky (tj. přede dnem 01.01.2018) 
a předložená stavebnímu úřadu do 31. prosince 2020, se posuzuje podle dosavadní právní úpravy. Dle  
§ 190 odst. 1 stavebního zákona se řízení zahájená přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí 
podle dosavadních právních předpisů (přičemž na územní řízení se nevztahují uvedené výjimky a/-d/). 
Žadatel podal žádost dne 14.01.2019. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 34 

 
Podle ust. § 159 stavebního zákona projektant odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované 
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, zejména za respektování požadavků z hlediska ochrany 
veřejných zájmů a za jejich koordinaci. Stavební úřad je povinen přezkoumat dokumentaci z těch 
hledisek a v tom rozsahu, aby mohl svědomitě konstatovat, že jsou splněny požadavky na její 
obsah, a že je v souladu s požadavky ust. § 90 stavebního zákona, tedy, že jsou naplněny 
předpoklady pro vydání územního rozhodnutí.  

Posouzením záměru podle § 90 stavebního zákona stavební úřad zjistil, že: 

Posouzení záměru z hlediska § 90 písm. a) stavebního zákona:  

Stavební úřad uvádí, že dokumentaci přezkoumal a dospěl k závěru, že je úplná, přehledná, a jsou v ní  
v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Rozsah dokumentace odpovídá rozsahu 
záměru. Dokumentace je zpracována podle již citované přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění do 
31.12.2017 (datum zpracování dokumentace 12/2017) o čemž svědčí její členění na jednotlivé části  
a položky. K jednotlivým položkám jsou úplně a přehledně uvedeny potřebné údaje, včetně údajů, které 
dle projektanta svědčí o naplnění obecných požadavků na výstavbu, tzn. těch požadavků vyhlášky  
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění platném do 24.10.2021 (dále jen 
„vyhláška č. 501/2006 Sb.“), č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění platném do 
30.09.2021 (dále jen „vyhláška č. 268/2009 Sb.“) a případně i vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (dále jen “vyhláška č. 398/2009 
Sb.“), které se vztahují na umisťovanou stavbu. Stavební úřad je posoudil jako dostatečné.  

Stavební úřad uvádí, že pro daný záměr (přeložka silnice I. třídy) nejsou stanovené ve vyhláškách žádné 
konkrétní požadavky. Z výše uvedených vyhlášek lze na záměr aplikovat zejména níže uvedené 
požadavky.  

Splnění požadavků vyhlášek č. 268/2009 Sb. a č. 398/2009 Sb. bylo posouzeno v rozsahu, který 
umožňuje dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, v níž se podrobně nezpracovává stavebně 
technické řešení jednotlivých stavebních objektů. 

Vyhláška č. 501/2006 Sb., se ve smyslu jejich úvodních ustanovení uplatní při vymezování ploch  
v územních plánech (část druhá) a při vymezování pozemků a umisťování staveb na nich (část třetí  
a čtvrtá vyhlášky). Umístění záměru vyhovuje požadavkům na umísťování staveb uvedených v § 20, 23 
odst. 1, 2 a 24 odst. 1, § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb.; stavební pozemek je vymezen tak, že svými 
vlastnostmi, velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním umožňuje umístění, realizaci  
a užívání stavby pro navrhovaný účel, včetně objektů nezbytných k řádnému užívání této stavby 
(komunikace, chodníky, mostní objekty, odvodňovací zařízení, apod.), a vybudování a úpravu technické  
a dopravní infrastruktury, která pokryje veškeré potřeby pro realizaci stavby. Stavební úřad předně uvádí, 
že předmětný záměr byl koordinován se záměrem nazvaným “Vodní dílo Nové Heřminovy“ a to jak 
v předprojektové a projektové přípravě, tak i při vydání územního rozhodnutí č. 308/2023 ze dne 
22.06.2024, č.j. MUBR/91535-2023/hlb-Výst. 5909/2022/hlb, kterým byla k dnešnímu dni nepravomocně 
umístěna právě stavba nazvaná “Vodní dílo Nové Heřminovy“. Stavba je dopravně napojena na veřejně 
přístupné a kapacitně vyhovující pozemní komunikace (napojení jednotlivých úseků přeložky I/45 na 
stávající komunikace; okružní křižovatky, apod.), její součástí je vybudování sítě komunikací, které jsou 
s touto stavbou vzájemně propojeny. Je zajištěn odvod dešťových vod navrženou sítí dešťových 
kanalizací. V rámci stavby jsou navržena odstavná parkovací stání, počet stání je navržen v souladu  
s ČSN 73 6110. V zastavěném území, jsou objekty rozvodných energetických vedení, veřejného osvětlení 
a vedení elektronických komunikaci navrženy jako podzemní. Přístupy na staveniště jsou navrženy  
z veřejně přístupných komunikací prostřednictvím přístupových komunikací a staveništních přístupových 
komunikace z důvodu zamezení obtěžování obytné zástavby hlukem a prachem. Záměr je dopravně 
napojen na kapacitně vyhovující veřejně přístupnou komunikaci (na obou koncích na stávající 
komunikaci I/45), záměr nebude žádnou svou částí přesahovat na jiné než stavbou dotčené a ve výroku 
vymezené pozemky; rozvodná energetická vedení a vedení energetických komunikací (SEK) jsou  
v zastavěném území navržena jako podzemní. Záměr vyhovuje obecným požadavkům na stavby 
uvedeným v § 6 odst. 1 až 4 vyhlášky č. 268/2009 Sb. Záměr (SO 701 Oplocení) dále vyhovuje ust. § 24c 
vyhlášky č. 501/2006 Sb. Stavba svým provedením nebude obtěžovat okolí hlukem (dle akustické studie 
byly v inkriminovaných místech navrženy protihluková opatření ve formě protihlukových stěn) nebo 
osvětlením nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy. 

Stavba vyhovuje technickým požadavkům na stavby uvedeným v § 5, 6-9 vyhlášky č. 268/2006 Sb. 
Součástí stavby je vybudování potřebného počtu odstavných a parkovacích stání a technické 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 35 

 
infrastruktury. Jednotlivé stavební objekty jsou navrženy tak, aby byly vhodné pro určené využití  
a současně splnily základní požadavky, kterými jsou mj. mechanická odolnost a stabilita, požární 
bezpečnost, hygiena a ochrana zdraví, bezpečnost při užívání, aby účinky zatížení a nepříznivé vlivy 
prostředí nemohly způsobit destruktivní poškození kterékoliv části stavby, jednotlivé stavební objekty 
jsou navrženy způsobem odpovídajícím základovým poměrům. Jsou navrženy tak, aby splňovaly uvedené 
požadavky při běžné údržbě a působení běžně předvídatelných vlivů po dobu plánované životnosti 
stavby, jsou navrženy tak, aby neohrožovaly život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní 
podmínky jejich uživatelů i uživatelů okolních staveb. Že stavby uvedené požadavky splní, zaručují  
mj. i navržené výrobky, materiály a konstrukce pro stavby. 

V rámci záměru nejsou navrženy žádné budovy. 

Posouzení záměru z hlediska § 90 písm. b) stavebního zákona:  

Stavba je veřejně prospěšnou stavbou; stavba vyžaduje nároky na veřejnou technickou infrastrukturu -   
vyvolává požadavek na přeložení distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie  - přeložky 
vedení VN a NN ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., označené jako SO 401, SO 402, SO 431, SO 432  
a SO 433 /doložena smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie č. Z_S14_12_8120056873 uzavřená mezi žadatelem a právnickou osobou ČEZ Distribuce, a.s./  
a nevyžaduje nároky na veřejnou dopravní infrastrukturu /stavba je veřejnou dopravní infrastrukturou/. 

Podle předložené dokumentace a dalších dokladů je předložený návrh v souladu s požadavky na veřejnou 
dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených 
ochranných a bezpečnostních pásem, neboť vlastníci dopravní infrastruktury a technické infrastruktury, 
nacházející se v katastrálních územích Nové Heřminovy, Čaková, Zátor a Loučky u Zátoru, vydali  
k záměru svá vyjádření, která byla u vlastníků veřejné technické infrastruktury, jejichž ochranná nebo 
bezpečnostní pásma budou záměrem přímo dotčena, souhlasná (viz. doložené doklady/uvedeno níže 
v textu/). V návaznosti na vyjádření vydaná vlastníky/správci veřejné dopravní a technické infrastruktury 
stavební úřad podle § 92 stavebního zákona v rozhodnutí stanovil i podmínky pro další přípravu  
a realizaci záměru (resp. pro realizaci částí záměru nevyžadujících vydání stavebního povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu). 

Posouzení záměru z hlediska § 90 písm. c) stavebního zákona:  

Dokumentace byla projednána s dotčenými orgány, výsledky projednání jsou součástí dokladové části 
dokumentace (nebylo vydáno žádné negativní závazné stanovisko) a projektant se vypořádal  
i s podmínkami, které z nich vyplývají. Také stavební úřad požadavky dotčených orgánů vyhodnotil  
a podmínky zapracoval do podmínek uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Dotčené orgány v řízeních podle stavebního zákona hájí veřejné zájmy chráněné zvláštními právními 
předpisy, které tvoří právní okolí stavebního zákona. V případě, že se záměr těchto zájmů dotýká, nelze 
rozhodnutí podle stavebního zákona vydat bez projednání s příslušným dotčeným orgánem, který  
v případě, že tak zvláštní právní předpis stanoví, vydává pro potřeby řízení podle stavebního zákona 
závazné stanovisko. Podle ust. § 149 odst. 1 správního řádu je závazné stanovisko úkon učiněný správním 
orgánem na základě zákona, který není samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je 
závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu. Správní orgány příslušné k vydání závazného 
stanoviska jsou dotčenými orgány. 

Podle předložené dokumentace a dalších dokladů je navržený stavební záměr v souladu s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky a s rozhodnutími dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, neboť příslušné dotčené orgány vydaly  
k předmětnému záměru kladná závazná stanoviska (ve kterých ochranu svých zájmů zabezpečily 
stanovením podmínek) nebo souhlasná vyjádření. Se závěry těchto závazných stanovisek se stavební úřad 
ztotožnil. 

Podle závazných stanovisek, vyjádření a jiných opatření příslušných dotčených orgánů: 

Z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., vydal příslušný orgán 
ochrany životního prostředí: 

• Ministerstvo životního prostředí, souhlasné stanovisko /EIA/ ze dne 14.02.2012, č.j. 
99416/ENV/11 (s podmínkami),  



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 36 

 
• Ministerstvo životního prostředí, stanovisko ze dne 16.02.2017, č.j. 88915/ENV/16 (prodloužení 

platnosti stanoviska),  
• Ministerstvo životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko ze dne 20.09.2016, č.j. 

88915/ENV/16 (s podmínkami),  
• Ministerstvo životního prostředí, vyjádření ze dne 24.10.2017, č.j. MZP/2017/710/1778 (bez 

podmínek); 
• Ministerstvo životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko k ověření změn záměru ze dne 

03.11.2021, č.j. MZP/2021/710/5511 (bez podmínek). 

Podmínky dotčeného orgánu Ministerstva životního prostředí uvedené ve stanovisku /EIA/ ze dne 
14.02.2012, č.j. 99416/ENV/11 stavební úřad nezahrnul do výroku tohoto rozhodnutí, jelikož podmínky 
uvedené v závazném stanovisku Ministerstva životního prostředí ze dne ze dne 20.09.2016 pod  
č.j. 19325/ENV/16 byly stanoveny na podkladě procesu posuzování vlivů záměru „Nádrž Nové 
Heřminovy, úprava Opavy a související opatření“ na životní prostředí, tzn. byly převzaty z tohoto 
stanoviska. Ministerstvo životního prostředí ověřilo, že obsah stanoviska EIA je v souladu s požadavky 
právních předpisů, které zapracovávají směrnici EIA, a současně stanovilo, které z podmínek uvedených 
v tomto stanovisku jsou správní úřady příslušné k vedení navazujících řízení povinny zahrnout do svých 
rozhodnutí. Stavební úřad dále zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Podmínkám dotčeného orgánu Ministerstva životního prostředí uvedené v závazném stanovisku ze dne 
ze dne 20.09.2016 pod č.j. 19325/ENV/16 k ověření změn obsahu stanoviska k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí /EIA ze dne 14. 2. 2012 pod č.j. 99416/ENV/11/: 

• A/ podmínky pro celý záměr – I. podmínky pro fázi přípravy – podmínky č. 1-12 (mimo 
podmínky č. 6., písm. e/ bodu i.); II. podmínky pro fázi výstavby – podmínka č. 14; 

• B/ podmínky pro jednotlivé celky (celek 5 přeložka silnice I/45 v obci Nové Heřminovy) – 
opatření pro fázi přípravy a výstavby záměru – podmínky č. 29-31; 

• opatření ve vztahu k Polské republice – podmínka č. 33 

stavební úřad vyhověl podmínkou č. 6 ve výroku tohoto rozhodnutí; podmínkám (A/ podmínky pro celý 
záměr – I. podmínky pro fázi přípravy – podmínka č. 6., písm. e/ bod i., podmínka č. 13; II. podmínky pro 
fázi výstavby – podmínka č. 15; III. podmínky pro fázi provozu – podmínka č. 16 stavební úřad 
nevyhověl a nezahrnul tyto podmínky do výroku tohoto rozhodnutí, jelikož: 

podmínka č. 6., písm. e/ bod i. uvedená v části A/ -  I. podmínky pro fázi přípravy, tj. před 
napuštěním nádrže provést odlov zvláště chráněných druhů živočichů (mihule, vranka)  
z migračně uzavřeného prostoru zátopy a provést jejich transfer do vhodných lokalit řeky Opavy 
se netýká předmětného záměru, ale stavby nazvané “Vodní dílo Nové Heřminovy“. 

podmínka č. 10 uvedená v části A/ -  I. podmínky pro fázi přípravy, tj. v navazujícím inženýrsko-
geologickém průzkumu se zaměřit na problematiku abraze břehů nádrže a zajištění jejich 
stability, vedení obtokového koryta, vedení obslužných komunikací, celkové stability údolních 
svahů, se netýká předmětného záměru, ale staveb vodních děl, jejímž investorem je Povodí Odry, 
státní podnik. 

podmínka č. 13 uvedená v části A/ -  I. podmínky pro fázi přípravy, tj. dále řešit možnost přísypu 
vzdušné strany hráze se netýká předmětného záměru, ale stavby nazvané “Vodní dílo Nové 
Heřminovy“. Stavební úřad dále pro úplnost k tomuto budou uvádí, že podmínka byla splněna  
a je zapracována v dokumentaci stavby nazvané “Vodní dílo Nové Heřminovy“, konkrétně ve 
stavebním objektu SO 022 Terénní úpravy v okolí hráze. 

podmínka č. 15 uvedená v části A/ - II. podmínky pro fázi výstavby, tj. ochránit sochu Svatého 
Jana Nepomuckého v Branticích během realizace stavebních prací se netýká předmětné stavby 
(soubor staveb není navržen v obci Brantice, ani v k.ú. Brantice). 

podmínka č. 16 uvedená v části A/ -   III. podmínky pro fázi provozu, tj. v bezprostřední blízkosti 
vodního díla vybudovat, v kooperaci s příslušnou organizací, stanici pro monitoring základních 
klimatických charakteristik byla již splněna. Dne 15.11.2022 byl pod č.j. MUBR/84807-22/hlb-
Výst. 12427/2022/hlb vydán Městským úřadem Bruntál, odborem výstavby a územního 
plánování kolaudační souhlas č. 150/2022, kterým bylo povoleno užívání stavby nazvané 
“Klimatologická stanice pro VD Nové Heřminovy“. 

podmínka č. 32 uvedená v opatření ve vztahu k Polské republice, tj. Informovat orgány krizového 
řízení Opolského Vojvody oficiální cestou v souladu s platnými mezinárodními předpisy o režimu 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 37 

 
provozu nádrže během rychlých vzestupů hladiny řeky Opavy, zpřístupnit těmto orgánům údaje  
o průběžných změnách stavu průtoku na vodoměrných stanicích (bodech) řeky Opavy, jež  
se nacházejí na české straně, a také údajů o změně objemu přítoku do nádrže a velikosti odtoku  
v době vyhlášení alespoň I. stupně povodňového nebezpečí dle českých předpisů, se netýká 
předmětného záměru, ale stavby nazvané “Vodní dílo Nové Heřminovy“. 

Odůvodnění Ministerstva životního prostředí stanovení uvedených podmínek: 

Podmínky uvedené v závazném stanovisku ze dne 20.09.2016, č.j. 88915/ENV/16 jsou stanoveny na 
podkladě procesu posuzování vlivů záměru „Nádrž Nové Heřminovy, úprava Opavy a související 
opatření“ na životní prostředí, tzn. byly převzaty ze stanoviska č.j. 99416/ENV/11 ze dne 14.02.2012. 

Na základě výše uvedených podkladů Ministerstva životního prostředí, ověřilo, že obsah stanoviska EIA 
je v souladu s požadavky právních předpisů, které zapracovávají směrnici EIA, a současně stanovilo, 
které z podmínek uvedených v tomto stanovisku jsou správní úřady příslušné k vedení navazujících řízení 
povinny zahrnout do svých rozhodnutí. Z původně stanovených podmínek ve stanovisku EIA byly 
vypuštěny podmínky, které vycházely z legislativních předpisů (část podmínky č. 2, podmínka č. 7, 14, 
18, 20, 24), mezivládních dohod (část podmínky č. 45, podmínka č. 46, 47, 48) a podmínky, které  
z časového hlediska již nejsou aktuální či z jejichž dikce vyplývá jejich nezávaznost nebo dobrovolnost, 
popř. jsou formulovány obecně a jejich plnění nelze ověřit (podmínka č. 1, 4, 5, 21, 30, 31, část podmínky 
č. 32, podmínka č. 42). Dále došlo k přeformulování podmínky (č. 45) tak, aby se mohla stát podmínkou 
závaznou a upřesnění podmínky č. 38. Odkaz na podmínky ve stanovisku EIA pro celky 3 a 4 byl pro 
obecnost vypuštěn. 

Ostatní podmínky zůstávají nezměněny, pouze byly přečíslovány, a stávají se závaznými pro správní 
úřady příslušné k vedení navazujících řízení. 

Podmínky tohoto závazného stanoviska musí být převzaty do rozhodnutí v navazujících řízeních. Přesto 
(vzhledem k charakteru tohoto závazného stanoviska) zůstává na správní úvaze správního úřadu, který 
navazující řízení vede, aby posoudil, zda se ta, která podmínka vztahuje k danému navazujícímu řízení, 
nebo zda se ta která podmínka vztahuje k části, úseku nebo etapě záměru, ke které je navazující řízení 
vedeno. Podmínky tohoto závazného stanoviska, které se k navazujícímu řízení nebo k projednávané 
části, úseku nebo etapě záměru nevztahují, musí správní úřad, který vede navazující řízení, uvést  
v odůvodnění rozhodnutí s uvedením důvodů, proč tyto podmínky do rozhodnutí nepřevzal. Obdobně 
musí správní úřad, který vede navazující řízení, naložit i s podmínkami závazného stanoviska k ověření 
souladu, u nichž je prokazatelné, že již byly splněny. 
 

Příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle zákona č. 334/1992 Sb. Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství vydal k předmětnému záměru závazné 
stanovisko (nahrazující souhlas ze dne 05.11.2018, č.j. MSK 84992/2018, spis. zn. ŽPZ/19505/2018/Fra) 
ze dne 25.09.2019, č.j. MSK 83916/2019, spis. zn. ŽPZ/19788/2019/Fra (s podmínkami). 

Požadavkům dotčeného orgán na ochranu ZPF Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru 
životního prostředí a zemědělství stavební úřad plně vyhověl podmínkou č. 7 ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 

Orgány ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., vydaly k předmětnému záměru: 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ochrana přírody, 
rozhodnutí ze dne 18.01.2023, č.j. MSK 142625/2022, sp.zn. ŽPZ/27787/2022/GAC, právní moc 
dne 04.02.2023, 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, koordinované 
závazné stanovisko, ze dne 07.06.2018, č.j. MSK 58752/2018, sp.zn. ŽPZ/11105/2018/Kal (bez 
podmínek), 

• Městský úřad Krnov, odbor výstavby, koordinované závazné stanovisko, ze dne 07.09.2018,  
č.j. KRNOOV-27511/2018 mako, sp.zn. OV-4997/2018- mako (s podmínkami), 

• Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, koordinované závazné stanovisko  
a koordinované stanovisko ze dne 29.04.2020, č.j. MUBR/28646-20-18/sch-Výst. 3575/2020/sch 
(s podmínkami). 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 38 

 
Podmínky uvedené v rozhodnutích správních orgánů stavební úřad nezahrnul do podmínek uvedených ve 
výroku tohoto rozhodnutí, jelikož se jedná samostatné rozhodnutí ve správním řízení, jehož obsah je 
závazný a vymahatelný správním orgánem, který předmětné rozhodnutí vydal. 

Požadavku dotčeného orgánu ochrany přírody Městského úřadu Krnov, odboru výstavby stavební 
úřad plně vyhověl podmínkou č. 8 a 9 ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Požadavku dotčeného orgánu ochrany přírody Městského úřadu Bruntál, odboru výstavby a územního 
plánování stavební úřad plně vyhověl podmínkou č. 10 a 11 ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Z hlediska myslivosti, dle zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění (dále jen “ zákon  
č. 449/2001 Sb.“), je v koordinovaném závazném stanovisku Městského úřadu Krnov, odboru výstavby 
ze dne 07.09.2018, č.j. KRNOOV-27511/2018 mako, sp.zn. OV-4997/2018- mako uvedeno, že státní 
správa myslivosti není dotčeným orgánem v územním řízení a dále v koordinovaném závazném 
stanovisku a koordinované stanovisku Městského úřadu Bruntál, odboru výstavby a územního plánování, 
ze dne 29.04.2020, č.j. MUBR/28646-20-18/sch-Výst. 3575/2020/sch dotčený orgán státní správy 
myslivosti uvedl, že k záměru nemá připomínek (bez podmínek). 

Vzhledem ke skutečnosti, že dotčený orgán neuplatnil v závazném stanovisku/sdělení žádnou podmínku, 
stavební úřad neprováděl jejich vyhodnocení. 

Z hlediska ochrany vod dle zákona č. 254/2001 Sb. vydaly příslušné orgány: 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, koordinované 
závazné stanovisko, ze dne 07.06.2018, č.j. MSK 58752/2018, sp.zn. ŽPZ/11105/2018/Kal (bez 
podmínek), 

• Městský úřad Krnov, odbor výstavby, koordinované závazné stanovisko, ze dne 07.09.2018,  
č.j. KRNOOV-27511/2018 mako, sp.zn. OV-4997/2018- mako (s podmínkami), 

• Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, koordinované závazné stanovisko  
a koordinované stanovisko ze dne 29.04.2020, č.j. MUBR/28646-20-18/sch-Výst. 3575/2020/sch 
(s podmínkami), 

• Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, souhlas 
vodoprávního úřadu formou závazného stanoviska (s podmínkou). 

Požadavku dotčeného orgánu ochrany vod (vodoprávního úřadu) Městského úřadu Bruntál, odboru 
životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství uvedeného v souhlase vodoprávního úřadu 
stavební úřad plně vyhověl podmínkou č. 12 ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Drážní správní úřad Sekce stavební, územní odbor Olomouc podle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů, ve věcech týkajících se ochrany jeho zájmů k předmětnému záměru vydal 
závazné stanovisko, ze dne 18.10.2016, zn. MO-SOO1385/16-4/Sj DUCR-64784/16/Sj (s podmínkami), 
sdělení ze dne 27.04.2018, zn. MO-SOO0556/18-2/Sj DUCR-24370/18/Sj (změna stavby mimo ochranné 
pásmo) a sdělení ze dne 23.03.2020, zn. MIO-OKO0023/20 DUCR-16368/20/Sj (potvrzení platnosti 
závazného stanoviska). 

Požadavku dotčeného orgánu Drážního úřadu stavební úřad plně vyhověl podmínkou č. 13 ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Z hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “ zákon č. 201/2012 Sb.“), není dotčeného orgánu. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Příslušný orgán státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “lesní zákon“) vydal ke stavbě následující 
podklady: 

• Městský úřad Krnov, odbor výstavby, koordinované závazné stanovisko, ze dne 07.09.2018,  
č.j. KRNOOV-27511/2018 mako, sp.zn. OV-4997/2018- mako (souhlasné závazné stanovisko – 
ochrana lesů, bez podmínek), 

• Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, koordinované závazné stanovisko  
a koordinované stanovisko ze dne 29.04.2020, č.j. MUBR/28646-20-18/sch-Výst. 3575/2020/sch 
(nedotčený správní úřad – ochrana lesů), 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 39 

 
• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, koordinované 

závazné stanovisko, ze dne 07.06.2018, č.j. MSK 58752/2018, sp.zn. ŽPZ/11105/2018/Kal 
(ochrana lesů – souhlas k vydání územního rozhodnutí, bez podmínek), 

Státní správa ochrany lesů Městského úřadu Bruntál, v rámci koordinovaného závazného stanoviska  
a koordinovaného stanoviska ze dne 29.04.2020, č.j. MUBR/28646-20-18/sch-Výst. 3575/2020/sch 
uvedla, v upozornění, že výměra lesních pozemků určených k plnění funkcí lesa, jimiž se navrhovaná 
stavba dotkne je větší než 1 ha; k vydání souhlasu je oprávněn Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje vydal v rámci koordinovaného závazného stanoviska ze dne 
07.06.2018, č.j. MSK 58752/2018, sp.zn. ŽPZ/11105/2018/Kal závazné stanovisko – souhlas k vydání 
územního rozhodnutí podle § 14 odst. 2 lesního zákona. 

Stavební úřad k tomuto dále uvádí, že o vynětí pozemků určených k plnění funkcí lesa (“PUPFL“) bude 
požádáno po vydání pravomocného územního rozhodnutí, které slouží jako podklad pro vydání 
rozhodnutí o vynětí PUPFL. U záměrů, které podléhají stavebnímu povolení a jsou umístěny na 
pozemcích určených k plnění funkce lesa, je pravomocné rozhodnutí o trvalém odnětí pozemků plnění 
funkcí lesa dle § 15 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., předpokladem pro vydání stavebního povolení.  
 

Místně příslušné dotčené orgány na úseku odpadového hospodářství vydaly podle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále jen “zákon č. 185/2001 Sb.“) následující: 

• Městský úřad Krnov, odbor výstavby, koordinované závazné stanovisko, ze dne 07.09.2018,  
č.j. KRNOOV-27511/2018 mako, sp.zn. OV-4997/2018- mako (souhlasné závazné stanovisko na 
úseku odpadového hospodářství, bez podmínek), 

• Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, koordinované závazné stanovisko  
a koordinované stanovisko ze dne 29.04.2020, č.j. MUBR/28646-20-18/sch-Výst. 3575/2020/sch 
(samostatné souhlasné závazné stanovisko na úseku odpadového hospodářství, bez podmínek). 

Vzhledem ke skutečnosti, že dotčený orgán neuplatnil v závazném stanovisku žádnou podmínku, stavební 
úřad neprováděl jejich vyhodnocení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotčené orgány na úseku dopravy na pozemních komunikacích podle zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon č. 13/1997 Sb.“), vydaly: 

• Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, koordinované závazné stanovisko  
a koordinované stanovisko ze dne 29.04.2020, č.j. MUBR/28646-20-18/sch-Výst. 3575/2020/sch 
(samostatné souhlasné závazné stanovisko silničního správního úřadu, bez podmínek), 

• Městský úřad Krnov, odbor výstavby, koordinované závazné stanovisko, ze dne 07.09.2018,  
č.j. KRNOOV-27511/2018 mako, sp.zn. OV-4997/2018- mako (souhlasné závazné stanovisko 
silničního správního úřadu, bez podmínek), 

• Městský úřad Krnov, odbor dopravy a silničního hospodářství, rozhodnutí ze dne 12.06.2020,  
č.j. KRNODO-45569/2020 vave, sp.zn. DO-111892019-vagr, právní moc dne 01.07.2020  
(s podmínkami), 

• Ministerstvo dopravy, závazné stanovisko ze dne 30.05.2018, zn. 281/2018-910-IPK/4  
(bez podmínek). 

Vzhledem ke skutečnosti, že dotčený orgán neuplatnil v závazném stanovisku žádnou podmínku, stavební 
úřad neprováděl jejich vyhodnocení. 

Podmínky uvedené v rozhodnutích správních orgánů stavební úřad nezahrnul do podmínek uvedených ve 
výroku tohoto rozhodnutí, jelikož se jedná samostatné rozhodnutí ve správním řízení, jehož obsah je 
závazný a vymahatelný správním orgánem, který předmětné rozhodnutí vydal. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z hlediska ochrany státní památkové péče podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění platných předpisů (dále jen “zákon č. 20/1987 Sb.“) není dotčeného orgánu. 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby, v rámci koordinovaného závazného stanoviska ze dne 07.09.2018, 
č.j. KRNOOV-27511/2018 mako, sp.zn. OV-4997/2018- mako upozornil na povinnost vyplývající z § 22 
zákona č. 20/1987 Sb., ohlásit s předstihem zahájení výkopových prací Archeologickému ústavu 
Akademie věd ČR. Toto upozornění stavební úřad zahrnul do poučení tohoto rozhodnutí. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 40 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dotčený orgán na úseku zajišťování obrany České republiky ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb.,  
o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů vydal následující: 

• Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, sekce 
majetková, souhlasné závazné stanovisko ze dne 26.05.2022, sp.zn. 132443/2022-1322-OÚZ-BR 
(s podmínkou). 

Požadavku dotčeného orgánu Ministerstva obrany stavební úřad plně vyhověl podmínkou č. 14  
ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

Dotčený orgán na úseku požární ochrany dle ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně,  
ve znění pozdějších předpisů, byl prokázán: 

• Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, souhlasné závazné stanovisko, ze dne 
28.11.2016, č.j. HSOS-12413-2/2016 (bez podmínek), ze dne 23.04.2018, č.j. HSOS-3778-
2/2018 (bez podmínek). 

Vzhledem ke skutečnosti, že dotčený orgán neuplatnil v závazném stanovisku žádnou podmínku, stavební 
úřad neprováděl jejich vyhodnocení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Soulad se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, byl prokázán: 

• kladným závazným stanoviskem Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 
v Ostravě ze dne 14.04.2020, č.j. KHSMS 13692/2020/HOK/OV, sp.zn. S-KHSMS 
13692/2020/HOK/OV (bez podmínek). 

Vzhledem ke skutečnosti, že dotčený orgán neuplatnil v závazném stanovisku žádnou podmínku, stavební 
úřad neprováděl jejich vyhodnocení. 
 

Soulad se zákonem č. 12/1997 Sb., zákon o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů byl prokázán: 

• souhlasem s vydáním územního rozhodnutí Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie ze dne 01.05.2018, č.j. KRPT-90200-
1/ČJ-2018-0700DP (bez podmínek), 

• stanoviskem Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 
Územní odbor Bruntál, dopravní inspektorát ze dne 15.05.2019, č.j. KRPT-118120/ČJ-2019-
070106 (bez podmínek), 

• stanoviskem Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 
Územní odbor Bruntál, dopravní inspektorát ze dne 22.03.2019, č.j. KRPT-62631/ČJ-2019-
070106 (bez podmínek), 

• Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor 
Bruntál, dopravní inspektorát, sdělení k vydání závazného stanoviska ze dne 09.04.2020,  
č.j. KRPT-118120-2/ČJ-2019-070106 (nevydává se), 

• sdělením k vydání závazného stanoviska Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie ze dne 11.05.2020, č.j. KRPT-72736-
1/ČJ-2020-0700DP (nelze vydat), 

• sdělením Ministerstvo vnitra ze dne 13.06.2018, č.j. MV-68619-2/OBP-2018 (nedotčený orgán). 

Vzhledem ke skutečnosti, že dotčený orgán neuplatnil v závazném stanovisku žádnou podmínku, stavební 
úřad neprováděl jejich vyhodnocení. 

Dotčený orgán v rámci souhlasu s vydáním územního rozhodnutí ze dne 01.05.2018, č.j. KRPT-90200-
1/ČJ-2018-0700DP, uvedl, že “umístění bezpečnostních prvků, jako jsou silniční ocelové svodidla, bude 
posouzeno a provedeno dle normy a technických podmínek platných v době uvedení stavby do provozu“. 
Stavební úřad toto neposoudil jako podmínku, a proto ji nezahrnul do podmínek uvedených ve výroku 
tohoto rozhodnutí, ale zahrnul ji do poučení tohoto rozhodnutí, jelikož požadavky vyplývající z jiných 
právních předpisů a norem jsou uvedeny v poučení. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 41 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Soulad se stavebním zákonem podle § 96b, byl prokázán: 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, koordinované 
závazné stanovisko ze dne 07.06.2018, č.j. MSK 58752/2018, sp.zn. ŽPZ/11105/2018/Kal (§ 96b 
stavebního zákona – bez podmínek), 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, závazné 
stanovisko ze dne 04.12.2018, č.j. MSK 155280/2018, sp.zn. ÚPS/1235/2018/Vok  
(bez podmínek), 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, potvrzení  
o vydání navazujícího závazného stanoviska ze dne 05.06.2019, MSK 88694/2019,  
sp.zn. ÚPS/2741/2019/Vok, 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, navazující 
závazné stanovisko ze dne 02.06.2022, č.j. MSK 66146/2022, sp.zn. ÚPS/11600/2022/Vok (bez 
podmínek), 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, sdělení pod 
č.j. MSK 131281/2023 ze dne 10.10.2023 (navazující závazné stanovisko nebude vydáno), 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, sdělení ze dne 25.03.2024 
pod č.j. MSK 40096/2024 (navazující závazné stanovisko nebude vydáno). 

Vzhledem ke skutečnosti, že dotčený orgán neuplatnil v závazném stanovisku žádnou podmínku, stavební 
úřad neprováděl jejich vyhodnocení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Stavební úřad nezapracoval do podmínek územního rozhodnutí části  stanovisek a závazných stanovisek 
označených dotčenými orgány jako upozornění, protože se z převážné části jedná o upozornění dotčených 
orgánů na aktuální změnu legislativy, příslušnosti dotčených orgánů k vydávání opatření dle příslušných 
právních předpisů, o popis stavu v území z hlediska dotčení jimi chráněných zájmů s odkazem na 
příslušná ustanovení zákona, podle kterých je potřeba v případě dotčení zájmů příslušných dotčených 
orgánů postupovat. Ostatní upozornění dotčených orgánů, popř. účastníků řízení jsou uvedeny v poučení. 

Posouzení záměru z hlediska § 90 odst. 2 stavebního zákona:  

Ke stavbě (souboru staveb) vydal dotčený orgán územního plánování, krajský úřad ÚPN, podle § 96b 
stavebního zákona závazné stanovisko pod č. j. MSK 58752/2018 ze dne 07.06.2018, ve kterém dospěl k 
závěru, že záměr je nepřípustný (součástí stanoviska bylo vyhodnocení souladu záměru s Politikou 
územního rozvoje ve znění aktualizace č. 1, která byla v době vydání stanoviska již účinná). K témuž 
záměru vydal následně krajský úřad pod č. j. MSK 155280/2018 ze dne 04.12.2018 navazující závazné 
stanovisko z důvodu nabytí účinnosti vydané aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, která měla přímý vliv na posouzení předmětného záměru, jež byl obsahem 
uvedené aktualizace. V tomto navazujícím stanovisku pak dospěl krajský úřad ÚPN k závěru, že záměr je 
přípustný. 

Krajský úřad ÚPN vydal posléze další navazující stanovisko pod č.j. MSK 66146/2022 ze dne 02.06.2022 
s ohledem na nově účinné aktualizace Politiky územního rozvoje ČR (č. 2, 3, 4 a 5) a Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje (č. 3, 4 a 5) a nabytí účinnosti územního plánu Čaková, na jejíž území 
se malá část záměru nachází. Následně vydal krajský úřad třetí navazující stanovisko pod č.j. MSK 
91012/2023 ze dne 11.07.2023 z důvodu vydání a nabytí účinnosti aktualizací č. 2a, 2b a 7 Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje a změny č. 3 Územního plánu Zátor a změny č. 1 Územního 
plánu Čaková. 

Krajský úřad ÚPN vydal pod č.j. MSK 131281/2023 ze dne 10.10.2023 sdělení k nově účinné aktualizaci 
č. 6 Politiky územního rozvoje ČR, která neměla na posuzovaný záměr žádný vliv, protože neřeší území 
Moravskoslezského kraje, a proto tedy výše uvedené závazné stanovisko a navazující závazná stanoviska 
zůstávají v platnosti. 

Následně krajský úřad ÚPN vydal dne 25.03.2024 pod č.j. MSK 40096/2024 sdělení, ve kterém uvedl, že 
záměr byl postupně (souhrnně) shledán v souladu jak s Politikou územního rozvoje ČR ve znění 
aktualizací č. 1 až 6, Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění aktualizací č. 1 až 5 
a 7, tak s územními plány obcí Zátor, Čaková a Nové Heřminovy v aktuálním znění. Od doby vydání 
posledního sdělení (10/2023) byla vydána aktualizace č. 7 Politiky územního rozvoje ČR (dále jen „PÚR 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 42 

 
ČR”) a aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „ZÚR MSK"). 
Aktualizace č. 7 PÚR ČR vypouští územní rezervu pro průplavní spojení Dunaj-Odra-Labe. Aktualizace 
č. 6 ZÚR MSK upravuje vymezení koridoru pro vysokorychlostní železniční trať (VRT) Ostrava-Svinov - 
státní hranice s Polskem. V obou případech se jedná o území, které se netýká lokality posuzovaného 
záměru přeložky silnice I/45. S ohledem na uvedené krajský úřad ÚPN konstatoval, že nově vydané 
aktualizace č. 7 PÚR ČR a č. 6 ZÚR MSK se záměru nijak nedotýkají a posouzení jeho souladu dle § 96b 
odst. 3 stavebního zákona, provedeného ve výše uvedených závazných stanoviscích, se nemění. (§ 90 
odst. 2 stavebního zákona) 

Stavební úřad na podkladě uvedeného ověřil účinky budoucího užívání stavby, jelikož součástí 
předloženého stavebního záměru je i návrh nových staveb, které lze provést bez stavebního povolení nebo 
souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru, a podle předložené dokumentace a dalších 
doložených dokladů a zjistil, že budou v souladu s požadavky podle stavebního zákona, předpisů 
souvisejících a zvláštních právních předpisů a stavba nebude mít nepříznivý vliv na její okolí, realizací 
nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem ani jeho prováděcími vyhláškami.  

Stanoviska a vyjádření sdělili (souhrnný seznam): 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
závazné stanovisko k ověření změn záměru ze dne 03.11.2021, č.j. MZP/2021/710/5511, ve vztahu ke 
stanovisku ze dne 14.02.2012, č.j. 99416/ENV/11 (bez podmínek),  

- Ministerstvo životního prostředí, závazné stanovisko k ověření souladu obsahu stanoviska 
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí, ze dne 20.09.2016, č.j. 19325/ENV/16  
(s podmínkami),  

- Ministerstvo dopravy, závazné stanovisko ze dne 30.05.2018, zn. 281/2018-910-IPK/4  
(bez podmínek), 

- Ministerstvo životního prostředí, vyjádření ze dne 24.10.2017, č.j. MZP/2017/710/1778 (nepodléhá 
posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí),  

- Ministerstvo vnitra, sdělení ze dne 13.06.2018, č.j. MV-68619-2/OBP-2018 (nedotčený orgán), 
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, závazné stanovisko 

– souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, ze dne 05.11.2018, č.j. MSK 84992/2018, 
sp.zn. ŽPZ/19505/2018/Fra (s podmínkami), 

- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, sekce majetková, 
souhlasné závazné stanovisko ze dne 26.05.2022, sp.zn. 132443/2022-1322-OÚZ-BR  
(s podmínkou), 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, závazné stanovisko 
– souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, ze dne 25.09.2019, č.j. MSK 83916/2019, 
sp.zn. ŽPZ/19788/2019/Fra (s podmínkami), 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ochrana přírody, 
rozhodnutí ze dne 18.01.2023, č.j. MSK 142625/2022, sp.zn. ŽPZ/27787/2022/GAC, právní moc dne 
04.02.2023 (s podmínkami), 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, koordinované 
závazné stanovisko ze dne 07.06.2018, č.j. MSK 58752/2018, sp.zn. ŽPZ/11105/2018/Kal, 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, závazné 
stanovisko ze dne 04.12.2018, č.j. MSK 155280/2018, sp.zn. ÚPS/1235/2018/Vok (bez podmínek), 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, potvrzení  
o vydání navazujícího závazného stanoviska ze dne 05.06.2019, MSK 88694/2019, sp.zn. 
ÚPS/2741/2019/Vok, 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, navazující 
závazné stanovisko ze dne 02.06.2022, č.j. MSK 66146/2022, sp.zn. ÚPS/11600/2022/Vok (bez 
podmínek), 

- Městský úřad Krnov, odbor výstavby, koordinované závazné stanovisko ze dne 07.09.2018,  
č.j. KRNOOV-27511/2018 mako, sp.zn. OV-4997/2018- mako (s podmínkami), 

- Městský úřad Krnov, odbor dopravy a silničního hospodářství, rozhodnutí ze dne 12.06.2020,  
č.j. KRNODO-45569/2020 vave, sp.zn. DO-111892019-vagr, právní moc dne 01.07.2020, 

- Městský úřad Krnov, odbor výstavby, sdělení ze dne 25.05.2020, č.j. KRNOOV-34889/2020/blas, 
sp.zn. OV-6650/2020-blas, 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 43 

 
- Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, koordinované závazné stanovisko  

a koordinované stanovisko ze dne 29.04.2020, č.j. MUBR/28646-20/sch-Výst. 3575/2020/sch, sp.zn. 
Výst. 3575/2020/sch (s podmínkami), 

- Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, závazné 
stanovisko – souhlas vodoprávního úřadu ze dne 17.04.2020, č.j. MUBR/25387-20/pak-OŽP-
4089/2020/pak (s podmínkami), 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní 
policie, souhlas ze dne 01.05.2018, č.j. KRPT-90200-1/ČJ-2018-0700DP (bez podmínek), 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, 
dopravní inspektorát, stanovisko ze dne 15.05.2019, č.j. KRPT-118120/ČJ-2019-070106  
(bez podmínek), 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, 
dopravní inspektorát, stanovisko ze dne 22.03.2019, č.j. KRPT-62631/ČJ-2019-070106  
(bez podmínek), 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, 
dopravní inspektorát, sdělení k vydání závazného stanoviska ze dne 09.04.2020, č.j. KRPT-118120-
2/ČJ-2019-070106 (nevydává se), 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní 
policie, sdělení k vydání závazného stanoviska ze dne 11.05.2020, č.j. KRPT-72736-1/ČJ-2020-
0700DP (nelze vydat), 

- Obec Zátor, vyjádření k projektové dokumentaci části stavby (SO 501, SO 502, SO 503, SO 504) ze 
dne 04.01.2019, č.j. 707/2018 (bez připomínek) a celé stavby ze dne 12.12.2018, č.j. 710/2018  
(s podmínkami), 

- Obec Zátor, vyjádření ze dne 12.12.2018, č.j.: 710/2018 z 2.11.20218 a sdělení k podmínkám zřízení 
stavby, provádění, činnosti v ochranném pásmu inženýrských sítí, ze dne 24.07.2019, č.j. 444/2019 
(nachází se), 

- Obec Nové Heřminovy, sdělení k projektové dokumentaci, části stavby (SO 451) a přeložkám 
inženýrských sítí ze dne 28.05.2018, zn. OUNH-073/2018 (bez podmínek), 

- Obec Nové Heřminovy, stanovisko vlastníka veřejné technické infrastruktury ze dne 12.08.2019,  
zn. OUNH-0094/2019 (nesouhlas), 

- Obecní úřad Čaková, sdělení k existenci STL plynovodu ze dne 16.04.2018, zn. 140/2018  
(bez podmínek), 

- Obec Čaková, souhlas s umístěním stavby ze dne 24.07.2019, sp.zn. 218/2018 (s podmínkou), 
- Obec Čaková, stanovisko vlastníka sítí technické infrastruktury ze dne 24.07.2019, sp.zn. 218/2018  

(s podmínkou), 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, stanovisko/vyjádření k dokumentaci, ze dne 09.04.2018,  

zn. 54100/To/S614/ŘSD/2018 (bez podmínek), ze dne 09.04.2018, zn. 54100/To/S614/ŘSD/2018 
(bez podmínek), ze dne 04.05.2018, zn. 54200/S834/18, sp.zn. BR 52/16-I/45 (s podmínkami),  
ze dne 15.05.2018, zn. 000743/11300/2018 (bez připomínek), 

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, závazné stanovisko,  
ze dne 14.04.2020, č.j. KHSMS 13692/2020/HOK/OV, sp.zn. S-KHSMS 13692/2020/HOK/OV  
(bez podmínek),  

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, závazné stanovisko, ze dne 23.04.2018,  
č.j. HSOS-3778-2/2018 (bez podmínek), 

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, souhrnné stanovisko ze dne 
06.05.2022, zn. 16714/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS (nenachází se), ze dne 06.02.2017, zn. 1623/2017-
SŽDC-OŘ OVA-OTR-Ben (bez připomínek), 

- Drážní úřad, Sekce stavební, územní odbor Olomouc, závazné stanovisko ze dne 18.10.2016,  
zn. MO-SOO1385/16-4/Sj DUCR-64784/16/Sj (s podmínkami), 

- Drážní úřad, Sekce stavební, územní odbor Olomouc, sdělení ze dne 27.04.2018,  
zn. MO-SOO0556/18-2/Sj DUCR-24370/18/Sj (změna stavby mimo ochranné pásmo) a ze dne 
23.03.2020, zn. MIO-OKO0023/20 DUCR-16368/20/Sj, 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, vyjádření k projektové dokumentaci 
ze dne 28.06.2018, zn. SSMSK/2018/9645/Šv (s podmínkami), 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, stanovisko k připojení pozemní 
komunikace ze dne 12.08.2019, zn. SSMSK/2019/20823/Šv (bez připomínek), 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 44 

 
- Lesy České republiky, s.p., stanovisko k projektové dokumentaci ze dne 12.04.2018, č.j. LCR 

103/000555/2018 (bez připomínek) a ze dne 11.05.2018, č.j. LCR951/ 001686/2018, sp.zn. 
LCR048062/2015 (s podmínkami), vyjádření k prodloužení stanoviska k projektové dokumentaci ze 
dne 14.05.2020, č,j, LCR951/002280/2020, sp.zn. LCR0002049/2020 (s podmínkami) a ze dne 
17.02.2022, č.j. LCR941/005501/2022, sp.zn. LCR000337/2022 (s podmínkami),  

- Povodí Odry státní podnik, stanovisko k projektové dokumentaci, ze dne 20.09.2016,  
zn. 12950/923/2/33.7/2016 (s podmínkami), ze dne 19.04.2018, zn. POD/05411/2018/923/2/33.7  
(s podmínkami) a ze dne 03.05.2022, zn. POD/07966/2022/923/2/33.7 (s podmínkami), prodloužení 
platnosti stanoviska ze dne 27.05.2020, zn. POD/08419/ 2020/9232/33.7, 

- Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, vyjádření k projektové 
dokumentaci ze dne 02.05.2018, zn. 642/18 (s připomínkami), 

- Archeologický ústav Akademie věd ČR Brno v. v. i., vyjádření, ze dne 05.06.2018,  
zn. ARUB/3289/18, 

- GasNet, s.r.o., zast GasNet Služby, s.r.o., stanovisko k projektové dokumentaci plynárenského 
zařízení ze dne 22.06.2022, zn. 5002624648 (s podmínkami), ze dne 22.06.2022, zn. 5002624791  
(s podmínkami), ze dne 22.06.2022, zn. 5002624784 (s podmínkami) a ze dne 22.06.2022,  
zn. 5002624798 (s podmínkami), 

- GasNet, s.r.o., zast GasNet Služby, s.r.o., stanovisko k existenci plynárenského zařízení  
a plynovodních přípojek ze dne 25.07.2022, zn. 5002646911 (nachází se),  

- CETIN a.s., vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací, ze dne 13.04.2022, č.j. 616407/22 
(dojde ke střetu), 

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., stanovisko k existenci zařízení ze dne 
05.04.2016, zn. 9773/V005593/2016/CH (s podmínkami), ze dne 21.06.2019, zn. 9773/V015370/ 
2019/SL (nedojde ke střetu), ze dne 02.06.2020, zn. 9773/V013239/2020/SL (s podmínkami),  
ze dne 05.05.2022, zn. 9773/V011686/GE (nedojde ke střetu); ze dne 07.02.2024,  
zn. 9773/V003437/2024/AUTOMAT (nedojde ke střetu); 

- ČEZ Distribuce, a. s., vyjádření k dokumentaci ze dne 07.07.2019, zn. 1104366646 (s podmínkami); 
sdělení k existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 
infrastruktury ze dne 07.02.2024, zn. 0102080163 (střet); 

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení o existenci komunikačního vedení ze dne 07.02.2024,  
zn. 700801938 (nenachází se); 

- ČEZ Telco Infrastrukture, s.r.o. - sdělení o existenci komunikačního vedení ze dne 07.02.2024,  
zn. 1100075676 (nenachází se); 

- VaK Bruntál a.s., stanovisko k existenci vodárenských zařízení a vyjádření k dokumentaci ze dne 
18.04.2018, zn. VaK/707/2018 (s podmínkami), stanovisko k přeložce vodovodních řadů ze dne 
27.04.2016, zn. VaK/790/16 (s podmínkami), sdělení k prodloužení platnosti vyjádření ze dne 
07.02.2023, zn. VaK/185/2023, 

- Vodafone Czech Republic a.s., vyjádření k existenci vedení ze dne 06.02.2023, zn. 230206-
1300515495 (nenachází se); ze dne 07.02.2024, zn. MW9910242268646621 (nenachází se); 

- ČD-Telematika a.s., vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací ze dne 11.05.2022,  
č.j. 1202209964 a ze dne 07.02.2024, č.j. 2202403192 (nenachází se); 

- Nej.cz s.r.o. (dříve OpavaNet, a.s.) – vyjádření o existenci SEK ze dne 19.02.2024, zn. VYJNEJ-
2024-01926-01 (nenachází se); 

- T-Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření/prověření existence sítě ze dne 07.02.2024, zn. E07547/24 
(nenachází se); 

- České Radiokomunikace, a.s. (CRA) – vyjádření k existenci podzemních sítí ze dne 07.02.2024,  
zn. UPTS/OS/354103/2024 (nedojde ke střetu). 

Podle předložené dokumentace a dalších dokladů je předložený návrh v souladu s požadavky na veřejnou 
dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených 
ochranných a bezpečnostních pásem, neboť vlastníci dopravní infrastruktury a technické infrastruktury, 
nacházející se v katastrálních územích Nové Heřminovy, Čaková, Zátor a Loučky u Zátoru, vydali  
k záměru svá vyjádření, která byla u vlastníků veřejné technické infrastruktury, jejichž ochranná nebo 
bezpečnostní pásma budou záměrem přímo dotčena, souhlasná (viz. doložené doklady/uvedeno níže 
v textu/). V návaznosti na vyjádření vydaná vlastníky/správci veřejné dopravní a technické infrastruktury 
stavební úřad podle § 92 stavebního zákona v rozhodnutí stanovil i podmínky pro další přípravu  
a realizaci záměru (resp. pro realizaci částí záměru nevyžadujících vydání stavebního povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu): 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 45 

 
Stavební úřad podmínkami č. 2 a 3 ve výroku tohoto rozhodnutí zajistil koordinaci stavebních objektů  
a podmiňující stavby: stavební objekty SO 103 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy-Zátor, SO 340 
Vodovodní přípojky dotčené stavbou, SO 341 Přeložka vodovodu – řad X km 6,670-6,750, SO 461 
Přeložka sítě elektronických komunikací metalických kabelů CETIN v km 6,581-6,957 a SO 471 
Přeložka sítě elektronických komunikací optických kabelů CETIN v km 6,154 – 6,957 budou provedeny 
až po přeložení okruhu tepelného čerpadla - kolektoru studeného okruhu tepelného čerpadla na pozemku 
parc. č. 975 v k.ú. Loučky u Zátoru a podmínkami č. 4 a 5 ve výroku tohoto rozhodnutí zajistil 
koordinaci stavby a podmiňující stavby:  přeložky vedení VN a NN ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., 
označené jako SO 401, SO 402, SO 431, SO 432 a SO 433. 

Podmínce právnické osoby Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., uvedené ve vyjádření ze dne 
ze dne 28.06.2018, zn.: SSMK/2018/9645/Šv stavební úřad nevyhověl a nezahrnul ji do podmínek 
uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, jelikož je podmínka (tj. požadovaná hloubka krytí veškerých 
inženýrských sítí bude 1,2 m) zapracována v dokumentaci stavby; ostatním podmínkám stavební úřad 
vyhověl podmínkou č. 15 ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Podmínkám právnické osoby Lesy ČR, s.p. uvedeným ve vyjádření ze dne 11.05.2018,  
zn.: LCR048062/2015, č.j.: LCR951/001686/2018 (platnost prodloužena dopisem ze dne 14.05.2020,  
č.j. LCR951/002280/2020, zn.: LCR0002049/2020 a dopisem ze dne 17.05.2022,  
č.j.: LCR941/005501/2022, zn.: LCR000337/2022) stavební úřad nevyhověl a nezahrnul je do podmínek 
uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, jelikož se podmínky (tj. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 152 
v k. ú. Loučky u Zátoru. K tomuto pozemku bude uzavřen smluvní vztah mezi investorem a LČR, s. p.  
V této záležitosti kontaktujte Ing. Barboru Němčanskou, tel. 956 951 237, 724 523 969. email: 
barbora.nemcanska@lesycr.cz; K ostatním dotčeným pozemkům LČR, s. p. má právo hospodaření Lesní 
správa Bruntál, Partyzánská 13, 792 01 Bruntál (referent pro katastr Ing. Vágnerová, tel. 956 103 113,  
e-mail: ivana.vagnerova@lesycr.cz; Úpravy vybudované na vodních tocích zůstanou v majetku 
investora.) týkají obchodně-právních vztahů, k jejichž posouzení není příslušný stavební úřad; zbylé 
podmínce (Požadujeme předložení projektové dokumentace pro stavební povolení k objektům SO 203, 
208, 209, 321 a 323 k odsouhlasení. Technické řešení úprav toků bude konzultováno se zástupci LČR, s.p. 
/kontaktní osoba Ing. Lesáková, tel. 956951244, 724523967, e-mail: lenka.lesakova@lesycr.cz/) stavební 
úřad vyhověl podmínkou č. 16 ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Podmínce právnické osoby Povodí Odry, státní podnik uvedené ve stanovisku ze dne 20.09.2016,  
zn.: 12950/923/2/33.7/2016 (platnost prodloužena dopisem ze dne 19.04.2018,  
zn. POD/05411/2018/923/2/33.7, dopisem ze dne 27.05.2020, zn. POD/08419/2020/9232/33.7 a dopisem 
ze dne 03.05.2022, zn. POD/07966/2022/923/2/33.7) stavební úřad nevyhověl a nezahrnul ji do podmínek 
uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, jelikož je podmínka (podmínka k SO 208 Most přes LB přítok 
řeky Opavy na sil. III třídy v Zátoru: S ohledem na skutečnost, že jde o most, který je situován pouhých 40 
m nad mostem SO 209 (SO 209- Most přes LB přítok řeky Opavy na I/45 v Zátoru v km 7,617) a že se zde 
předpokládá stejný průtok, požadujeme sjednotit velikost průtočného profilu mostu SO 208 (zejména 
šířku) a navrhnout jej ve stejných parametrech, jako SO 209) splněna, zapracována do dokumentace 
stavby /viz. stanovisko Povodí Odry, státní podnik ze dne 19.04.2018, zn. POD/05411/2018/923/2/33.7/. 
Ostatním podmínkám stavební úřad vyhověl podmínkou č. 17 ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Podmínce právnické osoby Povodí Odry, státní podnik uvedené ve stanovisku ze dne 19.04.2018,  
zn. POD/05411/2018/923/2/33.7 (platnost prodloužena dopisem ze dne 27.05.2020,  
zn. POD/08419/2020/9232/33.7 a dopisem ze dne 03.05.2022, zn. POD/07966/2022/923/2/33.7) stavební 
úřad vyhověl podmínkou č. 18 ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Podmínkám Obce Zátor uvedeným ve vyjádření ze dne 12.12.2018, č.j.: 710/2018 z 2.11.20218 a ve 
sdělení k podmínkám zřízení stavby, provádění, činnosti v ochranném pásmu inženýrských sítí, ze dne 
24.07.2019, č.j. 444/2019 stavební úřad nevyhověl a nezahrnul je do podmínek uvedených ve výroku 
tohoto rozhodnutí, jelikož podmínka č. 1 je splněna – u bytového domu Zátor č.p. 31 je zachován stávající 
počet 15 parkovacích míst; podmínka č. 2 je splněna – k parkovišti u bytového domu Zátor č.p. 31 je 
sjezd pouze z místní komunikace III/4585, nikoli ze silnice I/45; podmínka č.3 nemůže z technických 
důvodů splněna – propustek v km 7,574 nelze uložit níže z důvodu možnosti zpětného vzdutí z řeky 
Opavy; je ale navýšena jeho kapacita z DN 800 na DN 1200; podmínka č. 4 je splněna – odvodnění 
komunikace v dotčeném úseku je řešeno pomocí podélných rigolů svedených do silničních příkopů, tato 
voda je odvedena do stávajících vodotečí; podmínka č. 5 je splněna – dotčený sloup VN bude přeložen  



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 46 

 
(v rámci přeložky ČEZ Distribuce, a.s.) a nový sjezd je navržen v rámci předmětné stavby – je součástí 
dokumentace stavby. 

Podmínce Obce Čaková uvedené ve stanovisku ze dne 24.07.2019, sp. zn. 218/2019 stavební úřad 
nevyhověl a nezahrnul ji do podmínek uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, jelikož podmínka je 
splněna – hydrant je navržen jako podzemní a nebude přesahovat ochranné pásmo. 

Podmínce Obce Čaková uvedené ve stanovisku ze dne 24.07.2019, sp. zn. 218/2019 (označeno totožně 
s předchozím stanoviskem) stavební úřad nevyhověl a nezahrnul ji do podmínek uvedených ve výroku 
tohoto rozhodnutí, jelikož se podmínka netýká předmětné stavby, tj. na základě dohody s Povodí Odry 
požadujeme zapracovat do PD přivaděč pro splaškovou kanalizaci pro Obec Čaková do komunikace 
III/4583 v úseku od křížení komunikace I/45 a III/4583 po parcelu č. 894 v k.ú. Loučky u Zátoru; tato 
podmínka se týká stavby nazvané: “odkanalizování Čaková“, jejímž stavebníkem je právnická osoba 
Povodí Odry, státní podnik. 

Požadavkům společnosti GasNet, s.r.o. na ochranu plynárenského zařízení stavební úřad plně vyhověl 
podmínkou č. 19 ve výroku tohoto rozhodnutí. Požadavkům společnosti CETIN a.s. na ochranu SEK 
stavební úřad plně vyhověl podmínkou č. 20 ve výroku tohoto rozhodnutí. Požadavkům společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. na ochranu energetického zařízení stavební úřad plně vyhověl podmínkou č. 21 ve 
výroku tohoto rozhodnutí. Požadavkům společnosti VaK Bruntál a.s. stavební úřad plně vyhověl 
podmínkou č. 22 ve výroku tohoto rozhodnutí. Ostatní vlastníci veřejné technické infastruktury 
neuplatnili ve svých vyjádřeních žádné podmínky/připomínky. 

Další podmínky pro stavbu v ochranných pásmech vymezených podle příslušných právních předpisů – 
zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích  
a o změně některých zákonů, energetický zákon, zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích  
a o změně některých souvisejících zákonů, zákon o elektronických komunikacích, zákon č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech  
a kanalizacích) stavební úřad nestanovil, neboť jsou obsaženy právě v těchto právních předpisech. 

U vyjádření správců sítí, kteří nebudou stavbou dotčeni a stavebnímu úřadu je z úřední činnosti známo,  
že od vydání jejich stanoviska ke stavbě se situace v území nezměnila, nepožadoval stavební úřad 
aktualizovat jejich vyjádření o existenci jejich zařízení v místě stavby. 

Žadatel není vlastníkem všech pozemků, na nichž má být záměr uskutečněn. Souhlas vlastníků pozemků 
a staveb a majetkových správců pozemků dotčených záměrem žadatel nepředložil, jelikož uvedené 
pozemky podle ust. § 3 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., lze vyvlastnit v souladu se zákonem č. 184/2006 
Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon č. 184/2006 Sb."). Vlastnická práva k dotčeným pozemkům a stavbám stavební úřad 
ověřil dálkovým přístupem do evidence katastru nemovitostí ve dnech 27.04.2022, 28.04.2022, 
14.06.2023, 13.02.2024 a 11.04.2024. 

Vyhodnocení námitek účastníků řízení: 

V průběhu řízení byly podány námitky účastníků řízení, všechny námitky byly včas podané. Námitky 
jsou uvedeny chronologicky, podle data podání stavebnímu úřadu. Text námitek je upraven, zkrácen tak, 
aby byl zachován obsah námitky. 

Připomínky/písemné vyjádření nazvané jako “námitky“ spolku Hnutí DUHA Jeseníky zaslané 
stavebnímu úřadu Krnov, vč. příloh harmonogram výstavby záměru vycházející z investičního záměru, 
vyjádření správce povodí – Povodí Odry, s.p. k investičnímu záměru, Memorandum – Protipovodňová 
opatření na horním toku řeky Opava a výstavba vodního díla Nové Heřminovy ze dne 24.05.2018, 
Ichtyologický průzkum a posouzení vlivu záměru OHO na dotčenou ichtyocenózu z ledna 2016 a studiie 
obtokového koryta vodní nádrže Nové Heřminovy ze dne 13.03.2016, neobsahovaly informaci, že se 
spolek Hnutí DUHA Jeseníky, hlásí do řízení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. (učinit tak mohl 
nejpozději do 25.03.2021). 

Dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené 
územní samosprávné celky zaslat písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení; k vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. K tomuto 
stavební úřad uvádí, že připomínky/písemné vyjádření spolku Hnutí DUHA Jeseníky byly zaslány včas. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 47 

 
Dle § 9c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu 
orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění informací podle § 9b odst. 1, stává se 
účastníkem navazujícího řízení též dotčený územní samosprávný celek, nebo dotčená veřejnost uvedená  
v § 3 písm. i) bodě 2. Stavební úřad má za to, že když spolek Hnutí DUHA Jeseníky ve svém vyjádření 
neuvedl (ani se neoznačil jako účastník navazujícího řízení), že oznamuje přihlášení do navazujícího 
řízení, nestává se účastníkem navazujícího řízení. 

Vzhledem k tomu, že uplatněné námitky zčásti přesahují svým obsahem působnost obecného stavebního 
úřadu, požádal stavební úřad dotčené orgány podle § 136 odst. 1 správního řádu o vyhodnocení všech 
shromážděných námitek. Vzhledem k tomu, že námitky účastníků jsou zčásti shodné a různě se prolínají, 
zaslal stavební úřad všechny podané námitky a dotčené orgány se k nim vyjádřily jako k celku.  

Text jednotlivých námitek byl částečně zjednodušen a upraven správním orgánem tak, aby jeho význam 
zůstal zachován. 

A) Dne 22.03.2021 byly podány námitky účastníků řízení Jaromíra Kuchty a Renáty Kuchtové 
(totožného znění):  

Účastníci řízení shodně namítají, že: 

- není možné začít územní řízení bez souhlasu majitele pozemku a nelze se 
odvolávat na vyvlastňovací zákon, když zhotovitel majitele ani neoslovil; nikdo s nimi osobně 
nejednal, komunikace probíhala pouze na odkup I/45 a to nedostatečně; 

- stavbu lze vést jednodušeji a levněji; 
- stavbou se změní životní prostředí a způsob života. 

Stavební úřad k námitce uvádí, že předmětem nyní vedeného územního řízení není řešení 
majetkoprávních náležitostí, jelikož umisťovaná stavba "I/45 Nové Heřminovy-Zátor, I.etapa" je veřejně 
prospěšná. Majetkoprávní vypořádání za omezení vlastnických práv k pozemkům nebo stavbám bude 
případně řešeno ve vyvlastňovacím řízení podle zákona č. 184/2006Sb. Souhlas vlastníků pozemků  
a staveb a majetkových správců pozemků dotčených záměrem žadatel nepředložil, jelikož uvedené 
pozemky podle ust. § 3 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., lze vyvlastnit v souladu se zákonem č. 184/2006 
Sb.  

Územní rozhodnutí je výsledkem územního řízení, které správní orgán v souladu s dispoziční zásadou 
zahájí k žádosti o vydání územního rozhodnutí a v rozsahu této žádosti stavební záměr posuzuje  
v souladu s ust. § 90 stavebního zákona. Předmětem územního řízení je tedy pouze záměr v podobě, jak 
jej určil žadatel; není zde prostor pro posouzení případných alternativ či variantních řešení (jiná 
jednodušší trasa), která žadatel nenavrhl (viz rozsudek 7 As 70/2021 – 29  ze dne   17. 6.2021). Stavební 
úřad k této námitce pro úplnost dále uvádí, že posuzovat vhodnost zvolené trasy, tj. obsahu podané 
žádosti, není v kompetenci stavebního úřadu a rozhodovat o rozsahu stavby nad rámec podané žádosti by 
bylo v rozporu s § 44 odst. 1 správního řádu, neboť územní řízení je správní řízení, které je řízením  
o žádosti. Posouzení investičních a provozních nákladů stavby, jejich výše či přiměřenost není předmětem 
územního řízení, obsah žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby a posuzování této 
žádosti stavebním úřadem podle požadavků stavebního zákona (viz. § 90 stavebního zákona) neobsahuje 
posouzení finančních nákladů stavby. 

Změnu životní prostředí a způsob života účastník řízení namítá a tvrdí pouze v obecné rovině, námitku 
blíže nespecifikuje, tudíž se k ní stavební úřad nemůže blíže vyjádřit. Stavební úřad k tomuto pouze 
uvádí, že dotčené orgány na úseku ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., vydaly  
k předmětnému záměru kladná závazná stanoviska; rovněž dotčené orgány na úseku posuzování vlivů na 
životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. vydaly k předmětnému záměru kladná závazná stanoviska 
(viz. výše v odůvodnění rozhodnutí). 

Na základě výše uvedeného stavební úřad vyhodnotil podané námitky jako nedůvodné. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
B) Dne 15.04.2021 byly podány námitky účastníka řízení Petra Adámka:  

Účastník řízení namítá, že: 

- stavební objekty SO 103, SO 340, SO 341, SO 461 a SO 471 budou protínat kolektor 
studeného okruhu tepelného čerpadla, povoleného stavebním úřadem v Krnově dne 
16.06.2006, č.j. 2002012066/RR/SU/Pc; požaduje uzavření dohody s žadatelem o přeložení 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 48 

 
okruhu tepelného čerpadla, po schválení rozpočtu převod finančních prostředků v plné výši 
na jeho účet a provedení přeložky jím samotným; 

- rozhodnutím o ochranném pásmu stavebních objektů SO 340, SO 341, SO 461 a SO 471 
vznikne překážka v plnohodnotném využití pozemku; 

- nesouhlasí s dělením pozemku parc. č. 975 v k.ú. Loučky u Zátoru na pozemky parc. č. 975/1 
a 975/2 v k.ú. Loučky u Zátoru podle záborového elaborátu a navrhuje rozdělit pozemek 
jiným způsobem. 

Stavební úřad dopisem ze dne 06.09.2023, č.j. MUBR/139325-2023/hlb-Výst. 4689/2022/hlb požádal 
Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí o zaslání kopie povolení, situačního výkresu, 
příčného nebo podélného řezu, popř. jiné části dokumentace, ze které bude patrná hloubka uložení okruhu 
tepelného čerpadla - kolektoru studeného okruhu tepelného čerpadla na pozemku parc. č. 975 v k.ú. 
Loučky u Zátoru.  
Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí, zaslal dne 26.09.2023 stavebnímu úřadu 
sdělení pod č.j. KRNOOVZP-134053/2023 VAVL (dále jen “sdělení“), vč. kopie části dokumentace - 
kolektoru studeného okruhu tepelného čerpadla na pozemku parc. č. 975 v k.ú. Loučky u Zátoru ze dne 
26.09.2023, č.j. KRNOOV. 
Z výše uvedeného sdělení a přiložených listin vyplývá, že Městský úřad Krnov (tehdy odbor regionálního 
rozvoje) vydal dne 06.06.2007 pod č.j.: 2006014201/RR/SU/Bl stavební povolení a rozhodnutí o využití 
území pro stavbu nazvanou: „Novostavba rod. domu o 1 bytové jednotce“ včetně přípojek, na pozemku 
parc. č. 297 (po přečíslování pozemek parc. č. 975) v k.ú. Loučky u Zátoru (uvedené rozhodnutí nabylo 
právní moci dne 10.07.2007); součástí rozhodnutí bylo i využití části pozemku parc. č. 297 pro plošný 
kolektor. Ze situačního výkresu vyplývá, že stavební objekty SO 103, SO 340, SO 341, SO 461 a SO 471 
budou křížit zemní kolektor tepelného čerpadla. 

Na základě výše uvedeného stavební úřad vyhodnotil tuto část námitky jako důvodnou  
a podmínkami č. 2 a 3 ve výroku tohoto rozhodnutí zajistil koordinaci stavebních objektů  
a podmiňující stavby: stavební objekty SO 103 Silnice I/45 - úsek Nové Heřminovy-Zátor, SO 340 
Vodovodní přípojky dotčené stavbou, SO 341 Přeložka vodovodu – řad X km 6,670-6,750, SO 461 
Přeložka sítě elektronických komunikací metalických kabelů CETIN v km 6,581-6,957 a SO 471 
Přeložka sítě elektronických komunikací optických kabelů CETIN v km 6,154 – 6,957 budou provedeny 
až po přeložení okruhu tepelného čerpadla - kolektoru studeného okruhu tepelného čerpadla na pozemku 
parc. č. 975 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

Stavební úřad k této námitce dále uvádí, že zemní kolektor tepelného čerpadla je podmiňující stavbou,  
a proto finanční řešení, popř. kompenzace, dokumentace k přeložení, ani technické řešení, popř. kdo bude 
přeložku provádět není předmětem tohoto územního řízení. 

Stavební úřad k námitce uvádí, že předmětem nyní vedeného územního řízení není řešení 
majetkoprávních náležitostí, jelikož umisťovaná stavba "I/45 Nové Heřminovy-Zátor, I.etapa" je veřejně 
prospěšná. Majetkoprávní vypořádání za omezení vlastnických práv k pozemkům nebo stavbám bude 
případně řešeno ve vyvlastňovacím řízení podle zákona č. 184/2006Sb. Souhlas vlastníků pozemků  
a staveb a majetkových správců pozemků dotčených záměrem žadatel nepředložil, jelikož uvedené 
pozemky podle ust. § 3 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., lze vyvlastnit v souladu se zákonem č. 184/2006 
Sb.  

Výsledkem vedeného územního řízení je umístění stavby nazvané "I/45 Nové Heřminovy-Zátor, I.etapa", 
nikoli dělení pozemků, či stanovení ochranného pásma. K dělení pozemků je potřeba podat žádost  
o vydání územního rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků a vést samostatné řízení. 

Stavební úřad pro úplnost uvádí, že ochranná pásma jednotlivých sítí veřejné technické infrastruktury 
vznikají na základě příslušných právních předpisů – např. zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, energetický 
zákon, zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, zákona o elektronických komunikacích, zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích). 

Na základě výše uvedeného stavební úřad vyhodnotil zbylou část námitky jako nedůvodnou. 
 

C) Dne 19.04.2021 byly podány námitky účastníka řízení Františka Němce:  

 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 49 

 
Účastník řízení namítá, že: 

- vyjadřuje nesouhlas s dotčením pozemku parc. č. 903 v k.ú. Loučky u Zátoru v jeho 
vlastnictví stavbou SO 340 a SO 341; 

- nedává souhlas k odprodeji části pozemku parc. č. 903 v k.ú. Loučky u Zátoru uvedené 
v kupní smlouvě sepsané státním podnikem Povodí Odry. 

Stavební úřad k námitce uvádí, že předmětem nyní vedeného územního řízení není řešení 
majetkoprávních náležitostí, jelikož umisťovaná stavba "I/45 Nové Heřminovy-Zátor, I.etapa" je veřejně 
prospěšná. Majetkoprávní vypořádání za omezení vlastnických práv k pozemkům nebo stavbám bude 
případně řešeno ve vyvlastňovacím řízení podle zákona č. 184/2006Sb. Souhlas vlastníků pozemků  
a staveb a majetkových správců pozemků dotčených záměrem žadatel nepředložil, jelikož uvedené 
pozemky podle ust. § 3 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., lze vyvlastnit v souladu se zákonem č. 184/2006 
Sb.  

Výsledkem vedeného územního řízení je umístění stavby nazvané "I/45 Nové Heřminovy-Zátor, I.etapa", 
nikoli dělení pozemků. K posouzení obchodně-právních vztahům mezi účastníkem řízení a právnickou 
osobou Povodí Odry, statní podnik (která navíc není žadatelem) není příslušný stavební úřad.  

Na základě výše uvedeného stavební úřad vyhodnotil podané námitky jako nedůvodné. 
 

D) Dne 19.04.2021 a dne 27.04.2021 byly podány námitky účastníka řízení Ing. Zdeňka Hájka:  

Účastník řízení namítá, že: 

- v oznámení o zahájení řízení je chybně uveden vlastník pozemku parc.  
č. 1163/1 v k.ú. Loučky u Zátoru; 

- nesouhlasí s dotčením pozemku parc. č. 721 v k.ú. Loučky u Zátoru; 
- přes pozemek parc. č. 1163/1 v k.ú. Loučky u Zátoru má dojít k přeložce 

VN, ale oznámení se o této činnosti nezmiňuje; 
- žádá o vybudování protihlukové bariéry o výšce nejméně 4 m v místní 

části Zátoru z důvodu nadměrného průjezdu kamionů v denních i nočních hodinách; 
- v případě jakékoli činnosti na pozemku parc. č. 1163/1 v k.ú. Loučky  

u Zátoru je třeba souhlas vlastníka. 

Stavební úřad k námitce uvádí, že v dopise ze dne 13.02.2021-22.02.2021, č.j. KRNOOVZP-9912/2021-
blas (dále jen “oznámení“), kterým stavební úřad Krnov oznámil zahájení územního řízení jako 
navazujícího řízení známým účastníkům řízení podle § 85 stavebního zákona, dotčeným orgánům, 
veřejnosti ve smyslu § 3 písm. h) zákona č. 100/2001 Sb. a dotčené veřejnosti ve smyslu § 3 písm. i) 
zákona č. 100/2001 Sb. byl chybně uveden vlastník sousedního pozemku parc. č. 1163/1 v k.ú. Loučky  
u Zátoru (Baráková Jana, Kraus Martin, Kraus Petr na místo Ing. Zdeňka Hájka). 
Podle § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. a z § 144 odst. 6 správního řádu je navazující řízení vždy řízení 
s větším počtem účastníků. Dle § 87 odst. 3 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem 
účastníků doručuje oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou a účastníci řízení podle § 85 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona se identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem záměru. Z výše uvedeného vyplývá, že informace o vlastníkovi (jméno  
a příjmení) je z hlediska výše uvedeného ustanovení nadbytečná. V písemnostech zaslaných po oznámení 
ze dne 13.02.2021-22.02.2021 jsou již účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona  
identifikováni pouze označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí v souladu s § 87 
odst. 3 stavebního zákona. 

Pozemky parc. č. 721 a parc. č. 1163/1 v k.ú. Loučky u Zátoru jsou sousední pozemky a nejsou záměrem 
přímo dotčeny (žádný stavební objekt /SO/ umísťovaného souboru staveb není navržen k umístění na 
těchto pozemcích). 

V rámci umístění předmětné stavby není navržena žádná přeložka VN; přeložky VN, NN jsou 
podmiňujícími stavbami – viz. podmínky č. 4 a 5 ve výroku tohoto rozhodnutí a budou povoleny 
samostatným řízením. Další přeložky VN jsou podmiňujícími stavbami pro stavbu “Vodní dílo Nové 
Heřminovy“. Předmětný záměr, vč. dokumentace pro vydání územního rozhodnutí je zkoordinován se 
stavbou “Vodní dílo Nové Heřminovy“. Navrhovaný záměr, který je předmětem tohoto územního řízení, 
je veřejně prospěšnou stavbou, dopravní infrastrukturou, která je vyvolaná stavbou k realizaci opatření ke 
snížení povodňových rizik v povodí horního toku řeky Opavy (vodní dílo Nové Heřminovy).  
 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 50 

 
Podmínka týkající se protihlukové bariéry nespadá do odborné oblasti obecného stavebního úřadu, proto 
stavební úřad dopisem ze dne 01.09.2023, č.j. MUBR/136929-2023/hlb-Výst. 4689/2022/hlb požádal 
podle § 136 odst. 1 správního řádu dotčený orgán KHS MSK o vydání stanoviska k podané námitce 
z hlediska zákona č. 258/2000 Sb. Dne 15.09.2023 obdržel stavební úřad sdělení dotčeného orgánu KHS 
MSK pod č.j. KHSMS 50645/2023/OV/HOK k podaným námitkám uplatněných v řízení z hlediska 
zákona č. 258/2000 Sb. Dotčený orgán KHS MSK ve sdělení uvedl, že podané námitky pana Hájka se  
z určité části týkají ochrany veřejného zdraví, konktrétně problematiky hluku. KHS MSK pro své 
vyjádření vycházela z akustické studie, která byla součástí projektové dokumentace pro územní řízení. 
Součástí modelovaných hodnot v akustické studii je zapracován návrh protihlukových opatření ve formě 
protihlukových stěn (celkový počet 4). Návrh je proveden dle technických a prostorových možností 
stavby. Ve všech případech bylo uvažováno s protihlukovými stěnami s pohltivým materiálem. 
Modelovými výpočty šíření hluku bylo doloženo, že doprava na nově navrhované komunikaci nebude po 
její realizaci nadlimitním zdrojem hluku ve smyslu § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění, v denní ani noční době. Výpočtem 
predikované hodnoty jsou podmíněny realizací navrhovaných protihlukových opatření. KHS MSK 
jakožto orgán ochrany veřejného zdraví prvního stupně, figuruje jak v územním, tak i ve stavebním řízení 
jako dotčený orgán státní správy ve smyslu vydávání závazných stanovisek, tak jako je to ustanoveno  
v zákoně č. 183/2006 Sb., (stavební zákon). V jednotlivých řízeních vychází KHS MSK z předložené 
projektové dokumentace, potažmo nezbytných souvisejících dokumentů (akustická studie, měření hluku, 
aj.), vypracované pro daný stupeň řízení. Principem akustických studií je výpočet očekávaných hodnot 
zvolených určujících ukazatelů hluku a dalších rozhodných skutečností, jinými slovy řečeno smyslem je 
odhad důsledků realizace projektované stavby, případně návrh protihlukových opatření. Ověření predikcí 
akustických studií se zajišťuje reálným měřením hluku. KHS MSK pro navazující stupeň projektové 
dokumentace bude vyžadovat předložení aktualizované hlukové studie, která zohlední nové informace  
o intenzitách dopravy v řešeném úseku. Studie bude zpracována pro výhledový stav v době 
předpokládaného uvedení stavby do provozu, případně vyšší časový horizont. 

Jak již bylo uvedeno výše pozemek parc. č. 1163/1 v k.ú. Loučky u Zátoru je sousedním pozemkem  
a není záměrem přímo dotčen (žádný stavební objekt /SO/ umísťovaného souboru staveb není navržen  
k umístění na tomto pozemku). 

Na základě výše uvedeného stavební úřad vyhodnotil podané námitky jako nedůvodné. 

 

E) Dne 19.04.2021 byly uplatněny připomínky/písemné vyjádření nazvané jako “námitky“ dotčené 
veřejnosti (spolku) Hnutí DUHA Jeseníky:  

Dotčená veřejnost (spolek) v řízení “namítá“, že: 

1. uplatňuje námitku systémové podjatosti; 

2. bylo upuštění od ústního jednání a místního šetření; 

3. nebyly zveřejněny informace o probíhajícím řízení podle § 87 odst. 2 stavebního zákona; 

4. nereálnost II. etapy přeložky silnice I/45 a s tím související chybné posouzení procesu EIA, 
jelikož v procesu EIA v roce 2010 byla posouzena celá přeložka silnice I/45 a etapizace byla 
navržena až v roce 2013; 

5. nevhodná varianta přehrady (Vodní dílo Nové Heřminovy); 

6. naddimenzovanost přehrady (Vodní dílo Nové Heřminovy); 

7. přístup státní správy a Povodí Odry, státní podnik k variantám řešení (Vodní dílo Nové 
Heřminovy); 

8. v celém rozsahu se připojují k námitkám vzneseným obcí Nové Heřminovy. 

Stavební úřad k námitkám uvádí, že: 
1. námitce bylo plně vyhověno a usnesením Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru 

územního plánování a stavebního řádu, č.j.: MSK 19944/2022, ze dne 03.02.2022 vydaného 
podle § 131 odst. 4 správního řádu byl příslušným úřadem stanoven Městský úřad Bruntál, odbor 
výstavby a územního plánování. 

2. podle § 87 odst. 1 stavebního zákona stavební úřad oznámí zahájení územního řízení  
a k projednání žádosti nařídí ústní jednání a je-li to účelné, spojí jej s ohledáním na místě.  



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 51 

 
Stavební úřad může upustit od ústního jednání, jsou-li mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. 

Z výše uvedeného ustanovení plyne, že provedení ústního jednání má primárně sloužit 
stavebnímu úřadu, aby měl dostatečné podklady k rozhodnutí ve věci, znal poměry v území  
a žádost vč. připojených dokladů poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru. 
Účastníci řízení mají možnost uplatnit námitky a připomínky, upuštěním od ústního jednání tak 
nepřicházejí o tuto možnost a nejsou tím nijak zkráceni na svých právech, jelikož dle téhož § 87 
odst. 1 stavebního zákona mohou uplatnit námitky ve lhůtě (ne kratší jak 15 dnů), kterou stanoví 
stavební úřad. Stavební úřad Krnov i stavební úřad (Bruntál) v souladu s § 87 odst. 1 stavebního 
zákona upustil od ústního jednání. Stavební úřad rovněž přihlédl také k tomu, že žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru (záměr byl již projednáván, jsou doložena všechna 
vyjádření a stanoviska dotčených orgánů, k žádosti byla připojena projektová dokumentace, která 
je dostatečně podrobná a neměl za to, že provedením ústního jednání by byl získán další potřebný 
podklad pro rozhodnutí nebo se zvýšila jeho známost poměrů v území) a stanovil lhůtu 15 dnů od 
doručení oznámení o pokračování v územním řízení. Stavební úřad při svém postupu dbal nejen 
na ustanovení stavebního zákona, ale zejména ustanovení správního řádu, z něhož jasně vyplývá 
povinnost poskytovat dotčeným osobám přiměřené poučení o jejich procesních právech  
a povinnostech. Stavební úřad tedy postupoval v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
se stavebním zákonem, správním řádem a zákonem č. 416/2009 Sb. Stavební úřad má za to, že 
náležitě obeznámil účastníky řízení o jejich právu uplatnit námitky, o lhůtě, ve které tak mohou 
učinit, a nejednal v rozporu se stavebním zákonem a správním řádem, tj. neodejmul de facto 
účastníkům řízení reálnou možnost ovlivnit územní řízení, oponovat záměru žadatele a dodat 
podklady, ke kterým by pak stavební úřad při svém rozhodování byl povinen přihlédnout. Na 
základě výše uvedeného je stavební úřad názoru, že byla dodržena koncentrační zásada 
(vzhledem k upuštění od ústního jednání ve věci, se považuje se za moment koncentrace řízení 
dle ustanovení § 89 odst. 1 stavebního zákona okamžik uplynutí lhůty stanovené stavebním 
úřadem pro uplatnění námitek účastníků řízení) a žádný z účastníků řízení nebyl krácen na svých 
právech tím, že bylo v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona upuštěno od ústního jednání. 
Účastník řízení navíc neuvedl, v čem spočívá nedostatečná znalost stavebního úřadu o území. 
Stavební úřad při posuzování umisťované stavby také vycházel z dalších dostupných podkladů  
a informací o území, např. z katastrální mapy daného území, “ortofotomap“ (viz web stránky 
Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního: www. cuzk.cz), dále z vizualizace navrhované 
stavby a zveřejněných informací a dále také ve svém správním obvodu má stavební úřad 
katastrální území Nové Heřminovy, na němž se část stavby umísťuje/navrhuje a které ze své 
úřední činnosti dobře zná a zná dostatečně i území sousedních katastrů, na která návrh umístění 
stavby zasahuje.  
Stavební úřad tedy i vzhledem k rozsudku Krajského soudu v Praze č.j. 43 A 114/2018 – 72 ze 
dne 23.07.2021 (který se námitkou stejného obsahu - námitkou proti nenařízení ústního jednání 
zabýval) k námitce nepřihlédl a taktéž (jako stavební úřad Krnov) v řízení upustil od ústního 
jednání.  
Taktéž Nejvyšší správní soud v rozsudcích č.j. 9 As 80/2007-66 ze dne 18. 6. 2008 a č.j. 8 As 
39/2006-116 ze dne 31. 12. 2007 uvádí: Účastník řízení námitkou konkrétně nedokázal, že 
upuštěním od ústního jednání bude stavební úřad rozhodovat na podkladě nedostatečných znalostí 
v území. 
Stavebnímu úřadu tedy jsou dostatečně známé poměry v území a účastník řízení poukazem na to, 
že stavba zasahuje do různých veřejných zájmů neprokázal, že stavebnímu úřadu proto nejsou 
známy poměry v území. 

3. k této námitce nepřihlédl, jelikož se nezakládá na pravdě. Oznámení bylo zveřejněno/vyvěšeno 
na úřední desce a současně na elektronické úřední desce Městského úřadu Krnov ve dnech od 
23.02.2021 do 25.03.2021. Stavební úřad současně uvádí, že oznámení bylo vyvěšeno na úřední 
desce Obce Zátor, Obce Nové Heřminovy a Obce Čaková (informační charakter; bez účinků 
doručení). Podle § 87 odst. 2 stavebního zákona, žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru  
a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, byla bezodkladně poté, co bylo 
oznámeno zahájení územního řízení a nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na místě určeném 
stavebním úřadem. Vzhledem k tomu, že ústní jednání nařízeno nebylo, odpadá tedy žadateli tato 
povinnost.  



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 52 

 
Stavební úřad dále uvádí, že žádost o vydání územního rozhodnutí pro výše uvedenou stavbu byla 
ve dnech od 23.02.2021 do 25.03.2021 rovněž vyvěšena na elektronické úřední desce Městského 
úřadu Krnov. 
Oznámení o pokračování územního řízení jako navazujícího řízení ze dne 27.06.2023,  
č.j. MUBR/94908-2023/hlb-Výst. 4689/2022/hlb bylo vyvěšeno na úřední desce Městského 
úřadu Bruntál a současně bylo zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to ve dnech 
od 29.06.2023 do 17.07.2023. Pro informaci bylo rovněž vyvěšeno na úředních deskách obcí 
Nové Heřminovy, Čaková a Zátor (informační charakter; bez účinků doručení). 
Stavební úřad pro úplnost uvádí, že žádost o vydání územního rozhodnutí pro výše uvedenou 
stavbu byla ve dnech od 25.01.2021-25.02.2021vyvěšena na elektronické úřední desce Městského 
úřadu Krnov. 

4. podmínka týkající se procesu EIA nespadá do odborné oblasti obecného stavebního úřadu, proto 
stavební úřad dopisem ze dne 01.09.2023, č.j. MUBR/136677-2023/hlb-Výst. 4689/2022/hlb 
podle § 136 odst. 1 správního řádu požádal dotčený orgán Ministerstvo ŽP o vydání stanoviska  
k podané námitce z hlediska zákona č. 100/2001 Sb. Dne 31.01.2024 stavební úřad obdržel 
sdělení dotčeného orgánu Ministerstva ŽP pod č.j. MZP/2024/710/416 k podaným námitkám 
uplatněných v řízení z hlediska zákona č. 100/2001 Sb. 
Dotčený orgán ministerstvo MŽP (dále také jen “MŽP“) ve sdělení uvedlo, že z pohledu 
legislativy v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí jsou informace k variantám uvedené  
v dokumentaci EIA a ve stanovisku EIA dostatečné. MŽP neshledalo pochybení v procesu EIA  
a s námitkami HNUTÍ DUHA JESENÍKY se neztotožňuje. 
Napojení I. etapy výstavby na stávající silnici I/45 v obci Nové Heřminovy zahrnující úpravy 
úseku stávající silnice I/45 v obci Nové Heřminovy, okružní křižovatku silnice III/4581  
a místních komunikací (úrovňová křižovatka Nové Heřminovy centrum) a mostní objekty, a tedy 
rozdělení výstavby přeložky na dvě etapy, bylo projednáno v rámci zjišťovacího řízení záměru 
„Silnice I/45 Nové Heřminovy - Zátor - napojení I. etapy výstavby na stávající silnici v obci 
Nové Heřminovy" zajištěného dle zákona č. 100/2001 Sb. Příslušný úřad, tj. Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal v dané věci závěr 
zjišťovacího řízení č. j. MSK133224/2014 ze dne 1. 12. 2014 se závěrem, že daný záměr nebude 
dále posuzován. 
MŽP rovněž vydalo dne 3. 11. 2021 Závazné stanovisko k ověření změn záměru „I/45 Nové 
Heřminovy - Zátor, I. etapa - DÚR" pod č. j. MZP/2021/710/5511 (viz příloha). V předmětném 
závazném stanovisku k ověření změn záměru se MŽP zabývalo mimo jiné také rozdělením stavby 
na dvě etapy a s odkazem na výše uvedený závěr zjišťovacího řízení došlo k závěru, že rozdělení 
výstavby na etapy bylo projednáno a další změny uvažované v rámci předmětného závazného 
stanoviska k ověření změn záměru svým charakterem nepředstavují takové změny, které mohou 
mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. MŽP se proto s námitkami 
HNUTÍ DUHA JESENÍKY ani v této oblasti neztotožňuje. 

5.-7. tyto námitky se netýkají předmětné stavby, ale stavby nazvané “Vodní dílo Nové Heřminovy“ – 
námitky stejného obsahu byly podrobně vypořádány v rámci územního rozhodnutí č. 308/2023 ze 
dne 22.06.2023, č.j. MUBR/91535-2023/hlb-Výst. 5909/2022/hlb (dosud nenabylo právní moci).  

Stavební úřad k tomuto pro úplnost uvádí, že územní rozhodnutí je výsledkem územního řízení, 
které správní orgán v souladu s dispoziční zásadou zahájí k žádosti o vydání územního 
rozhodnutí a v rozsahu této žádosti stavební záměr posuzuje v souladu s ust. § 90 stavebního 
zákona. Předmětem územního řízení je tedy pouze záměr v podobě, jak jej určil žadatel; není zde 
prostor pro posouzení případných alternativ či variantních řešení, která žadatel nenavrhl  
(viz. rozsudek 7 As 70/2021 – 29  ze dne   17. 6.2021). 

8. účastník řízení obec Nové Heřminovy neuplatnil v řízení o umístění předmětné stavby, tj. stavby 
nazvané: “I/45 Nové Heřminovy-Zátor, I.etapa“ žádné námitky. 

Na základě výše uvedeného stavební úřad vyhodnotil podané námitky č. 2, 4-8 jako nedůvodné. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V souladu s § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí 
označit všechny účastníky řízení. Stavební úřad uvádí, že v daném případě účastníky řízení jsou - 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 53 

 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Obec Nové Heřminovy, Obec Zátor, Obec Čaková, Povodí Odry, státní 
podnik, Státní pozemkový úřad, Správa silnic Moravskoslezského kraje p.o., Ing. Miroslav Švec, Lesy 
ČR s.p., Veronika Kelemenová, Dagmar Lantová, Dušan Adámek, Petr Adámek, František Němec, Jitka 
Grossmannová, Jana Güler, Gustav Hradečný, Markéta Hradečná, Miloslav Ovčáček, UNEKO spol.  
s r.o., Jaromír Kuchta, Renáta Kuchtová, Antonie Belejová, Veronika Opletalová, Helena Balintová, Ing. 
Emerich Místecký, Marie Místecká, Marie Novoměstská, Lubomír Matěják, Rostislav Matěják, Jarmila 
Šamajová, Lea Valášková, FARMA-LOUČKY s.r.o., Ing. Zdeněk Kovařík, Ing. Zdeněk Hájek, Leasing 
České spořitelny, a.s., VaK Bruntál, a.s., ČEZ Distribuce, a.s., Československá obchodní banka, a.s., 
Josef Jelínek, Růžena Jelínková, CETIN, a.s., Správa železnic s.o., GasNet s.r.o. a osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům parc. č. 2066/1, 
2066/2, 2066/3, 2068/2, 2069/1, 2073/1, 2074/1, 2080/1, 2088, 2092/1, 2092/2, 2095/2, 2112, 2221, 
2240, 2336/1, 2350, 2474, 2079/1 v katastrálním území Čaková, pozemky st. p. 56, 63, 68/1, 68/2, 73, 75, 
77, 101/1, 101/2, 108/2, 109/1, 110, 112, 115/1, 119, 159/2, 160/1, 166/2, 173, 174, 188, 189, 196, 204, 
205, 210, 213, 306, 319, 406, parc. č. 303, 320/1, 320/2, 335/2, 338, 358/1, 361, 362, 369, 389, 399/2, 
456/1, 470, 504/1, 504/2, 505/1, 505/3, 516/1, 962/1, 963/1, 1008/2, 1008/5, 1008/6, 1008/8, 1040/1, 
1040/2, 1040/5, 1040/7, 1040/9, 1041/8, 1067/3, 1129/2, 1129/3, 1135, 1141/1, 1147/1, 1147/3, 1156, 
1157, 1182, 1190/3, 1190/5, 1190/7, 1190/10, 1201/1, 1201/9, 1201/10, 1211, 1212/1, 1217, 1231/2, 
1247/4, 1285, 1291/2, 1296, 1302/3, 1302/5, 1303/3, 1311/1, 1323/1, 1330, 1331, 1333/2, 1334/2, 
1334/3, 1343/2, 1345/1, 1346/1, 1355, 1836/1, 1841, 1842/6, 1843/1, 1843/13, 1843/17, 1845/5, 1866/4, 
1867/2, 1870/4, 1879/2, 1879/4, 2010, 2011/7, 2028/2, 2029/3, 2030/2, 2030/3, 2030/4, 2030/5, 2032/3, 
2032/4, 2032/6, 2033/1, 2033/2, 2033/3, 2033/4, 2037, 2049/3, 2049/4, 2049/7, 2049/13, 2061/2, 2061/3, 
2120, 1862/1, st. 122/1, 1843/20 a 835 v katastrálním území Nové Heřminovy, pozemky parc. č. 1045, 
258, 515, 516, 521, 721, 722, 819, 820, 894, 973/2, 991/1, 991/3, 1058/1, 1058/2, 1082, 1105/1, 1125, 
1134/3, 1134/4, 1134/5, 1138, 1139/2, 1140/1, 1140/2, 1148/1, 1155/2, 1159, 1161, 1163/1, 1168, 1169, 
1170, 1173/3, 1176, 1313, 1318/2, 1318/3 v katastrálním území Loučky u Zátoru, pozemek parc. č. 573/2, 
892 v katastrálním území Zátor a vlastníci a správci sítí technické infrastruktury umístěné na sousedních 
pozemcích ČEZ Distribuce, a.s., CETIN, a.s., Obec Zátor, Obec Čaková, Obec Nové Heřminovy, VaK 
Bruntál, a.s. a GasNet, s.r.o., zast. GasNet Služby, s.r.o. 

Žadatel stavební úřad požádal v souladu s ustanovením § 93 stavebního zákona o stanovení lhůty 
platnosti územního rozhodnutí 5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí s ohledem na charakter  
a rozsah stavby, náročnost přípravy a koordinace souvisejících staveb (investice jiných investorů). 
Vzhledem k rozsahu stavby a náročnosti přípravy pro stavební řízení stavební úřad dospěl k závěru, že 
žádosti žadatele vyhoví a stanoví dobu platnosti územního rozhodnutí 5 let ode dne jeho nabytí právní 
moci. Jedná se dle § 93 stavebního zákona o nejdéle možnou lhůtu. Stanovením delší doby platnosti 
územního rozhodnutí nebudou práva účastníků řízení dotčena. 

Stavební úřad v průběhu územního řízení neshledal důvody, které by bránily vydání územního 
rozhodnutí, a proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. Stavební úřad se dále řídil metodickou pomůckou MMR k navazujícím 
řízením ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. vedeným podle stavebního zákona (listopad 2016). 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru krajský stavební úřad 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Podle § 82 odst. 2 správního řádu odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu  
a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost uvedená  
v § 3 písm. i) bodě 2 zákona 100/2001 Sb., tedy tzv. organizovaná veřejnost, a to i v případě, že nebyla 
účastníkem řízení v prvním stupni.  



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 54 

 
Při doručování veřejnou vyhláškou patnáctým dnem po vyvěšení písemnosti na úřední desce a na 
elektronické úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, se písemnost považuje  
za doručenou (oznámenou). 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Podle § 93 odst. 2 stavebního zákona podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby 
či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí podle § 93 odst. 4 stavebního zákona pozbývá platnosti, nebyla-li ve lhůtě platnosti 
podána úplná žádost o stavební povolení, ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona 
nebo zvláštních právních předpisů, nebylo-li započato s využitím území pro stanovený účel, nebo bylo-li 
stavební nebo jiné povolovací řízení zastaveno anebo byla-li podaná žádost zamítnuta po lhůtě platnosti 
územního rozhodnutí. 

Územní rozhodnutí podle § 93 odst. 5 stavebního zákona pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad 
obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li 
realizace záměru již zahájena. 

Podle § 152 odst. 1 stavebního zákona je stavebník povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby; 
tato povinnost se týká i terénních úprav a zařízení. Přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života  
a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. K tomu je 
povinen zajistit provedení a vyhodnocení zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy. 
Tyto povinnosti má i u staveb a jejich změn nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení nebo u jiného 
obdobného záměru, například zřízení reklamního zařízení. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli. 

Vzhledem k tomu, že stavební činnost bude prováděna na území s archeologickými nálezy, je nutné dle 
ust. § 22 odst. 2 zákona o státní památkové péči, ohlásit písemně s dostatečným časovým předstihem 
zahájení výkopových prací Archeologickému ústavu Akademie věd ČR (online formulář je  
k dispozici na adrese http://api.archeologickamapa.cz/oznameni/0/) a následně umožnit některé oprávněné 
organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na základě dohody uzavřené podle ust. § 22 
odst. 1 a 2 zákona o státní památkové péči. Obdobně je třeba postupovat, má-li se na takovém území 
provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo provádění archeologických výzkumů. 

Při křížení bude respektována norma ČSN 752130 Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními 
komunikacemi a vedeními a budou s námi projednány zejména hloubky krytí sítí pode dnem, vzdálenosti 
startovacích jam od břehových hran v případě protlaků, případné opevnění koryt v místě jejich křížení  
a další. /viz. stanovisko právnické osoby Povodí Odry, státní podnik uvedené ve stanovisku ze dne 
20.09.2016, zn.: 12950/923/2/33.7/2016 (platnost prodloužena dopisem ze dne  19.04.2018, zn. 
POD/05411/2018/923/2/33.7, dopisem ze dne 27.05.2020, zn. POD/08419/2020/9232/33.7) a dopisem ze 
dne 03.05.2022, zn. POD/07966/2022/923/2/33.7/ 

Umístění bezpečnostních prvků, jako jsou silniční ocelová svodidla, bude posouzeno a provedeno dle 
normy a technických podmínek platných v době uvedení stavby do provozu. /viz. souhlas s vydáním 
územního rozhodnutí Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor 
služby dopravní policie ze dne 01.05.2018, č.j. KRPT-90200-1/ČJ-2018-0700DP/ 

Upozornění vyplývající ze stanoviska orgánu ochrany přírody ze dne 10.10.2016, k č.j. MUBR/67588-
16/sch-Výst. 9429/2016/sch: 

o Územní systém ekologické stability (ÚSES): Vymezení ÚSES - nadregionálního 
biokoridoru a biocentra v údolí Opavy vychází z územně analytických a technických 
podkladů. Dle tohoto vymezení je NRBK v prostoru Nových Heřminov veden jako dvě osy 
vycházející z NRBC Ptačí hora - Údolí Opavy, v nivě jako řada vodní a nivní a v PB části 
údolí na SZ svahu jako řada mezotrofní bučinná, která přes Zátor opouští svahy údolí 
Opavy a směřuje po hřbetech dále na východ k NRBC Cvilín. Osa NRBK vodní a nivní 
pak pokračuje nivou Opavy až do Krnova. Záměr přeložky I/45 zasahuje (kříží) do obou 
os NRBK vymezených v ose (nivě) řeky Opavy. 

o Významný krajinný prvek (VKP): Lesní porosty v území, vodní toky (řeka Opava a místní 
vodoteče) a niva řeky Opavy jsou dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně přírody 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 55 

 
významným krajinným prvkem. Významné krajinné prvky jsou chráněny před 
poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova  
a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. K zásahům, které by mohly 
vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení 
jeho ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opatřit 
závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Mezi takové zásahy patří zejména 
umisťování staveb, pozemkové úpravy, změny kultur pozemků, odvodňování pozemků, 
úpravy vodních toků a nádrží a těžba nerostů. Z předložené PD je zřejmé, že předkládaný 
záměr stavby bude zásahem, který vyžaduje vydání závazného stanoviska dle ust. § 4 
odst. 2 zákona o ochraně přírody. Závazné stanovisko je v příloze tohoto stanoviska 
orgánu ochrany přírody. 

o Krajinný ráz: Krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická 
charakteristika určitého místa či oblasti, je chráněn před činností snižující jeho 
estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umisťování  
a povolování staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování významných 
krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonické 
měřítko a vztahy v krajině. K umisťování a povolování staveb, jakož i jiných činnostem, 
které by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz, je nezbytný souhlas orgánu ochrany 
přírody. Z předložené PD je zřejmé, že předkládaný záměr stavby bude zásahem, který 
vyžaduje vydání závazného stanoviska dle ust. § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody. 
Závazné stanovisko je v příloze tohoto stanoviska orgánu ochrany přírody. 

o Stavba se nedotýká ochranného pásma památného stromu vyhlášeného podle ust. § 46 
zákona o ochraně přírody. 

o Stavba neleží ve ZCHÚ ani v jeho ochranném pásmu. 
o Při provádění stavebních prací musí být dodržena ČSN 839061 Ochrana stromů, porostů 

a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. Odůvodnění: Podle ust. § 7 odst. 1 
zákona o ochraně přírody jsou dřeviny chráněny před poškozováním a ničením. Norma 
ČSN 839061 je česká technická norma, která je obecně uznávána a přijímána jako 
podklad pro plánování a provádění stavebních prací v sídlech a ve volné krajině. Slouží k 
ochraně a zachování jednotlivých stromů a porostů rostlin (vegetačních ploch), 
tvořených např. stromy, keři. 

o Orgán ochrany přírody upozorňuje, že ke kácení vzrostlých dřevin o obvodu kmene nad 
80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí a souvislých keřových porostů o celkové ploše 
nad 40 m2 a dále ke kácení stromořadí nebo stromů, které jsou součástí stromořadí,  
a to bez ohledu na obvod jejich kmene ve výšce 130 cm nad zemí, je vlastník pozemku 
(popř. nájemce či jiný oprávněný uživatel se souhlasem vlastníka pozemku) povinen 
požádat o povolení ke kácení podle ust. § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody příslušný 
orgán ochrany přírody. 

o Z hlediska zvláštní ochrany je vhodné upozornit, že v rámci území bylo zjištěno 25 zvláště 
chráněných taxonů (dva druhy rostlin a 23 druhů živočichů) s trvalými sídelními vazbami 
na dotčené území. Dalších šest druhů živočichů pak ve vazbě na řeku Opavu.  
Z provedeného průzkumu a dalších poznatků lze vyvodit, že v území se vyskytují zvláště 
chráněné druhy taxonů s vazbami na dotčené území, kdy pro některé z nich představuje 
zásah negativní ovlivnění jedinců a jejich biotopu. Je tak nezbytné záměr předem 
projednat s příslušným orgánem ochrany přírody, kterým je dle ust. § 77a odst. 5 písm. b) 
zákona o ochraně přírody Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

Při provádění stavby je stavebník povinen zajistit veškerá opatření na ochranu: 

- energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., plynárenského zařízení společnosti GasNet, 
s.r.o. v rozsahu daném zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, příslušnými ČSN, PNE, 

- sítě elektronických komunikací společnosti CETIN, a.s., v rozsahu daném zákonem č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, 

- vodovodního řadu společnosti VaK Bruntál a.s. v rozsahu daném zákonem č. 274/2001 Sb.,  
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 
a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 56 

 
- ostatní veřejné technické infrastruktury ve vlastnictví Správa železnic s.o., Obce Zátor, Obce Čaková, 

Obce Nové Heřminovy, 
tak, aby během stavební činnosti ani jejím důsledkem nedošlo k jejich poškození. 

Stavby SO 340, SO 451, SO 452, SO 453, SO 461, SO 462, SO 463, SO 471, SO 472, SO 501, SO 502, 
SO 503, SO 504, SO 701 jsou podle § 103 stavebního zákona stavbami, které nevyžadují stavební 
povolení podle § 115 stavebního zákona ani ohlášení podle § 105 stavebního zákona. Stavby SO 340, SO 
701 lze užívat po jejich dokončení, tj. nevyžadují vydání kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního 
zákona ani kolaudačního rozhodnutí podle § 122a stavebního zákona. Stavby SO 451, SO 452, SO 453, 
SO 461, SO 462, SO 463, SO 471, SO 472, SO 501, SO 502, SO 503 a SO 504 lze užívat jen na základě 
kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního zákona nebo kolaudačního rozhodnutí podle § 122a 
stavebního zákona.  
 
Upozornění: 

S ohledem na doručování rozhodnutí v navazujícím řízení veřejnou vyhláškou plní stavební úřad 
zveřejněním rozhodnutí na úřední desce povinnost aktivně zpřístupnit správní rozhodnutí, jehož vydání je 
podmíněno vydáním stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí ve smyslu § 10a 
odst. 5 písm. d) zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Ing. Pavla Krupová 

vedoucí odboru výstavby 
a územního plánování 

zastoupena Ing. Veronikou Holubcovou 

 

Příloha: 
- C.2 – celkový situační výkres v měřítku 1:500 /14xA4/ (zvláště rozsáhlá stavba - § 9 odst. 8 vyhlášky  
č. 503/2006 Sb.) 
veškeré situační výkresy s originálem otisku razítka a podpisem oprávněné osoby jsou k dispozici 
k nahlédnutí v kanceláři č. 511, budova A. Městského úřadu Bruntál, Nádražní 20, 792 01 Bruntál) 
- ověřená dokumentace (pro stavebníka a Obec Nové Heřminovy, Čaková a Zátor po právní moci 
rozhodnutí) 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  
se nevyměřuje. 
 
Obdrží:  

doručování písemnosti v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. - jednotlivě pouze žadateli, obci 
Zátor, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se 
doručuje veřejnou vyhláškou. 
 
(dodejky do vlastních rukou, IDDS): 
účastníci řízení dle § 85 odst.1 písm. a), b) a dle § 85 odst.2 písm. a) stavebního zákona: 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
prostřednictvím datové schránky IDDS: 953zkzj 
  zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 
Obec Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 122, 792 01 Nové Heřminovy, prostřednictvím datové 
schránky IDDS: hgdaycs 
Obec Čaková, Čaková 101, 793 16 Čaková, prostřednictvím datové schránky IDDS: 26caxjg 
Obec Zátor, Zátor 107, 793 16 Zátor, prostřednictvím datové schránky IDDS: 6kqbad4 
 
Veřejnou vyhláškou - § 25 správního řádu: 

ostatní účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava,  



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 57 

 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha,  
Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava,  
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové,  
František Němec, Stará cesta 1684, 755 01 Vsetín 
Jaromír Kuchta, Loučky 173, 793 16 Zátor 
Renáta Kuchtová, Loučky 173, 793 16 Zátor 
Ing. Miroslav Švec, Úvalno 124, 793 91 Úvalno 
Miloslav Ovčáček, Zátor 100, 793 16 Zátor 
Lea Valášková, Šmeralova 21/1, 794 01 Krnov, Pod Bezručovým vrchem 
Rostislav Matěják, Loučky 117, 793 16 Zátor 
Markéta Hradečná, Loučky 144, 793 16 Zátor 
Jitka Grossmannová, Odbojářů 99/12, 746 01 Milostovice 
Jana Güler, Tichého 1025/19, 616 00 Brno, Žabovřesky 
Gustav Hradečný, Loučky 144, 793 16 Zátor 
Ing. Emerich Místecký, Loučky 114, 793 16 Zátor 
Marie Místecká, nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 444/12, 708 00 Ostrava, Poruba 
Marie Novoměstská, Čelakovského 597, 684 01 Slavkov u Brna 
Helena Balintová, Milotice nad Opavou 118, 792 01 Milotice nad Opavou 
Dušan Adámek, Kosmická 745/17, 149 00 Praha 4, Háje 
Petr Adámek, Loučky 14, 793 16 Zátor 
Veronika Opletalová, Loučky 13, 793 16 Zátor 
Jarmila Šamajová, Loučky 202, 793 16 Zátor 
Antonie Belejová, Loučky 11, 793 16 Zátor 
Veronika Kelemenová, Chářovská 880/117c, 794 01 Krnov, Pod Cvilínem 
Dagmar Lantová, Čaková 31, 793 16 Čaková 
Josef Jelínek, Loučky 106, 793 16 Zátor 
Růžena Jelínková, Loučky 106, 793 16 Zátor 
FARMA-LOUČKY s.r.o., Loučky 21, 793 16 Zátor,  
Lubomír Matěják, Loučky 184, 793 16 Zátor 
UNEKO spol. s r.o., Loučky 333, 793 16 Zátor,  
ČEZ Distribuce, a.s, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín,  
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň,  
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
  zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
VaK Bruntál a.s., tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál 
Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5,  
Ing. Zdeněk Kovařík, Růženínová 1076/23, 154 00 Praha 5, Slivenec 
Ing. Zdeněk Hájek, Loučky 143, 793 16 Zátor 
Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 5, Radlice,  
Správa železnic s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, Nové Město,  
Leasing České spořitelny, a.s., Budějovická č.p. 1912/64b, 140 00 Praha 4-Krč 
 
účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona  

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou: 

osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům parc. 
č. 1845/7, 1888, 1067/3, 1041/8, 1060/2, 2049/9, st. 67/3, 1189/2, 1190/3, 1840, 1145/3, 1129/1, 1121/1, 
2030/8, 1069/2, 1040/2, 1040/13 (došlo k rozdělení pozemku parc. č. 1040/2), 1041/6, st. 204, st. 188, 
1147/3, st. 271, 2083, 1131/2, 2031/3, 2031/2, 1839/2, 1121/2, 2030/9, 1121/3, 493/1, 523, 508, 1837, 
505/2, 504/2, 1836/2, 1112, 1111, 552/3, 550/1, 1104/1, 1103/3, st. 66/2, 507, 1870/2, st. 166/2  
v k.ú. Nové Heřminovy, parc. č. 645 v k.ú. Zátor, parc. č. 2091, 2350, 2119, 1796/2 v k.ú. Čaková, parc. 
č. 1123, 1124/3, 1319, 1138, 263, 149/2, 159/2, 596/4, 255, 256, 163, 162, 270, 265, 264, 259, 262, 
177/4, 1124/1, 1155/1, 1163/1, 1173/2, 1173/1, 1128/1, 894, 1180, 1169, 148, 151, 150, 1225, 397, 1164, 
1182/1, 288/1, 1082, 1045, 1135/1, 973/2, 988, 806, 802, 798, 750, 728, 725, 724, 902, 723, 721, 404, 
401, 410, 409, 408, 159/1, 1230, 157, 145, 136, 128, 126, 127, 124, 122, 244, 243, 248, 247, 246, 1183, 
1184, 240, 140, 135, 138, 288/2, 414, 287/2, 978/4, 1083/1 v k.ú. Loučky u Zátoru. 

Dále zde patří vlastníci a správci sítí technické infrastruktury ČEZ Distribuce, a.s., CETIN, a.s., Obec 
Zátor, Obec Čaková, Obec Nové Heřminovy, VaK Bruntál, a.s. a GasNet, s.r.o., zast. GasNet Služby, 
s.r.o. 



Č.j. MUBR/46027-2024/hlb str. 58 

 
 
dotčené orgány (dodejky do vlastních rukou, IDDS): 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice, prostřednictvím datové schránky IDDS: 9gsaax4 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s  majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 
221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany, prostřednictvím datové schránky IDDS: hjyaavk 
Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město, prostřednictvím 
datové schránky IDDS: n75aau3 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, obor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 00 
Ostrava 2, prostřednictvím datové schránky Moravskoslezského kraje IDDS: 8x6bxsd 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování (dříve odbor územního plánování  
a stavebního řádu), 28. října 117, 702 00 Ostrava 2, prostřednictvím datové schránky Moravskoslezského 
kraje IDDS: 8x6bxsd 
Krajské ředitelství policie ČR - Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie, 30. dubna 
1682/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IDDS: n5hai7v 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, 30. dubna 1682/24, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dopravní inspektorát, prostřednictvím datové schránky IDDS: 
n5hai7v 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Výškovická 2995/40, Zábřeh,  
700 30 Ostrava, prostřednictvím datové schránky IDDS: spdaive 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 724/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, prostřednictvím datové schránky IDDS: w8pai4f 
Drážní úřad, Sekce stavební, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc, prostřednictvím 
datové schránky IDDS: 5mjaatd 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, Nádražní 994/20, 
792 01 Bruntál 
 
na vědomí: 
Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí - životní prostředí, Pod Bezručovým vrchem 
2148/1, Vodní, 794 01 Krnov, prostřednictvím datové schránky Města Krnov IDDS: ndgbdc9 
Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí - silniční správní úřad, Pod Bezručovým 
vrchem 2148/1, Vodní, 794 01 Krnov, prostřednictvím datové schránky Města Krnov IDDS: ndgbdc9 
 
K vyvěšení na úřední desku:  
Městský úřad Bruntál, Nádražní 20, 792 01 Bruntál 

informační charakter: 
Obecní úřad Zátor, Zátor 107, 793 16 Zátor, prostřednictvím datové schránky Obce Zátor IDDS: 6kqbad4 
Obecní úřad Čaková, Čaková 101, 793 16 Čaková, prostřednictvím datové schránky Obce Čaková IDDS: 
26caxjg 
Obecní úřad Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 122, 792 01 Nové Heřminovy, prostřednictvím datové 
schránky Obce Nové Heřminovy IDDS: hgdaycs 
 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Zátor  
a současně na elektronické úřední desce Obecního úřadu Zátor (informativní charakter). 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………………..  Sejmuto dne: …………………………… 
 
 

 
 

…………………………………………………………………………….. 
                              Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 

 
 


		2024-04-12T10:06:51+0200
	Veronika Holubcová
	.




